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Sevgili Meslektaşlarım ve
Değerli Birlikten Okurları,

Eylül ayında toplanan Olağanüstü Genel Kuru-
lumuzda, sektörümüzde faaliyet gösteren si-
gorta ve emeklilik şirketlerinin değerli yöneti-
cilerinin teveccühleri ile Birlik Başkanlığına se-
çilmiş bulunuyorum. Öncelikle, bugüne kadar
Birlik organlarında görev almış tüm temsilcile-
re, gösterdikleri yoğun çaba ve harcamış ol-
dukları mesai için teşekkür ederim. Yaklaşık
1,5 yıl sonra yenilenecek olan seçimlere kadar
temel amacımız, önceki dönemlerde başlayan
ve hali hazırda devam eden projeleri nihayet-
lendirmek, yeni projeler üreterek sigorta ve bi-
reysel emeklilik sektörünün yaşamakta olduğu
sorunları çözmek ve her iki alanda da üyeleri-
mizin önünü açmaktır.

Bilindiği üzere, 5684 sayılı Sigortacılık Kanu-
nunda yapılan son değişiklikle, sigortacılık fa-
aliyetleri açısından Birliğimiz üyesi olan emek-
lilik şirketlerinin, bireysel emeklilik alanındaki
faaliyetleri de Birlik şemsiyesi altına alınmıştır.
Her ne kadar üyemiz olan emeklilik şirketleri-
nin, bugüne kadar bireysel emeklilik alanında-
ki faaliyetleri ile ilgili olarak her zaman yanla-
rında olsak da, bu düzenleme neticesinde bu
birliktelik resmi bir nitelik kazanmıştır.

Diğer taraftan, Birlik organizasyon yapısı da
değişmiş, daha önceki yapıda sadece Yönetim
Kurulu var iken, yapılan düzenleme ile doku-
zar üyeden oluşan Hayat Dışı Yönetim Komi-
tesi ve Hayat ve Emeklilik Yönetim Komitesi
ile dört üyeden oluşan Yönetim Kurulu olmak
üzere üç yeni kurul oluşturulmuştur. Bu deği-
şikliğin amacı hayat dışı sigorta şirketleri ile
hayat ve emeklilik şirketlerinden gelen üyeleri
birbirinden ayırarak, kendi uzmanlık alanlarına
giren konuları daha detaylı olarak tartışabilme-
lerine imkân tanımaktır.

Yönetim Kurulu da, iki yönetim komitesinin
başkanları ile kendi içlerinden seçilen birer
üyenin katılımıyla oluşmaktadır. Dört kişiden

oluşan Yönetim Kurulu, Birlik Başkanı baş-
kanlığında toplanmaktadır. Yönetim Komite-
leri Başkanları, Başkan Yardımcısı; komiteler-
den gelen iki üyeden Yönetim Kurulunca uy-
gun görülen biri, aynı zamanda Birlik Sayma-
nı olarak görev yapmaktadır.

Önemli değişikliklerden bir diğeri ise, Birlik
Başkanlığı dışındaki makamların, Genel Kurul-
da seçilmiş olan üyemize ait olmasıdır. Deği-
şiklik öncesi, Birlik organlarında üye şirketin
temsilcisi ile şirketi arasındaki bağ ortadan kal-
kınca üyelik düşmekte ve boşalan üyelik sıra-
daki yedek üye ile doldurulmaktaydı. Birlik or-
ganlarında bundan böyle yedek üyelik müesse-
sesi bulunmamakta olup, temsilci ile şirketi
arasındaki bağ ortadan kalktığında, ilgili şirket
başka bir temsilcisini Birlik organlarında gö-
revlendirebilmektedir.

BAŞKAN’dan



Değişikliklerle ilgili olarak belirtmek istedi-
ğim son husus ise bireysel emeklilik sistemi
ile ilgili olarak yapılan düzenlemelerdir.
Düzenleme öncesinde katkı payları vergi
matrahından düşülebilirken, 1 Ocak 2013
itibariyle, vergi mükellefi olunup olunmadı-
ğına bakılmaksızın, brüt asgari ücrete ka-
dar, katılımcının ödediği katkı payı tutarı-
nın %25’i doğrudan devlet tarafından ilgili-
nin hesabına yatırılacaktır. Tasarrufların
arttırılmasının son derece önemli olduğu
bugünlerde, yapılan bu düzenleme netice-
sinde, bireysel emeklilik sistemi tasarruf
araçları arasında daha da öne çıkacağı son
derece açıktır.

Yönetim olarak göreve geldiğimizde ilk el
attığımız husus, Birlik logosu olmuştur.
Emeklilik şirketlerinin de katılımıyla, resmi
unvanımız oldukça uzamış ve bu unvanın lo-
goya taşınmasının hatırlanabilirliğe olumsuz
etki edeceği kanaati doğmuştur. Daha kısa,
söylenmesi ve akılda kalması kolay bir un-
van araştırılmış ve seçenekler arasında “Tür-
kiye Sigorta Birliği” üzerinde karar kılınmış-
tır. Yeni tasarımla logomuz daha modern,
dinamik ve canlı bir görünüme kavuşmuş ol-
du. Ayrıca kullanılan iki farklı renk dolayısıy-
la, sigorta ile hayat sigortası ve bireysel
emeklilik tarafı da logoya taşınmış oldu. Ya-
pılan bu değişiklikle ilgili olarak aldığımız
olumlu geri dönüşler, bizleri ziyadesiyle
memnun etmiştir.

Olağanüstü Genel Kuruldaki konuşmamda
belirttiğim üzere, sigorta ve bireysel emeklilik
sektörünün yaşamakta olduğu sorunlar ve
bunların çözümüne ilişkin, ilgili kamu otorite-
leriyle üyelerimizi bir araya gelme hususun-
da, Birlik nezdinde genel bir çalışma başlat-
mış durumdayız. Tüm komitelerimiz yaşan-
makta olan sorunları ve bir araya gelinmesi
gereken kamu kurumlarını tespit ederek ra-
porlamaktadırlar. Bu işlemler bittiğinde,
2013 yılının ilk yarısında, ilgili kamu kurum-
larının da katılımıyla hafta sonlarında sigorta

çalıştayları düzenleyeceğiz. Diğer taraftan,
10 Kasım’da, oto sigortalarında faaliyet gös-
teren üyelerimizle, Hazine Müsteşarlığı dene-
tim ve düzenleme otoriteleri bir araya getiril-
miş ve son derece önemli konular tüm açılar-
dan ele alınarak tartışılmıştır. Böylece tarafla-
rın birbirlerini çok daha iyi anlamaları da sağ-
lanmış oldu. Belki bu yazıyı okurken konu ile
ilgili gelişmeler sizlerle paylaşılmış olacaktır
ancak, çok önemli sonuçlar doğuracak olan
bu toplantı ile ilgili olarak şu önemli gelişme-
yi buradan paylaşabilirim ki, trafik sigortası
ile ilgili tarifeler artık altı ay yerine ayda bir
belirlenebilecektir. Bu sayede üyelerimiz, ta-
rifelerini çok daha kısa sürelerde düzeltebile-
rek pozisyon alabileceklerdir.

Yılın ilk dokuz ayında, trafik ve kasko sigorta-
sında ortaya çıkan 750 Milyon TL tutarındaki
zarar, tüm diğer branşları olumsuz etkileyerek
dip toplamı bozmuştur. Üçüncü çeyrekte orta-
ya çıkan en çarpıcı gelişme, bugüne kadar
sektör sonuçlarına pozitif katkı sağlayan yan-
gın branşı sonuçlarının negatife dönüşmesidir.
Bu durum herkesin şapkasını önüne koyup
düşünmesi gerektiğini de çok açık bir biçimde
ortaya koymaktadır. Bu gelişmelerin içinde
bulunduğumuz olumsuz süreci hızlandıracağı-
nı, bir anlamda 2012 yılının bir kırılma yılı ola-
cağını, 2013 yılında sektörün çok daha iyi bir
yıl geçireceğini düşünüyorum.

Dergimizin bundan sonraki sayılarında da,
her üç ayda bir hedeflerimiz ve bu hedefler
çerçevesinde yerine getirdiğimiz çalışmaları
sizlerle paylaşacağım.

Geleceğe ümitle bakıyoruz. Tüm veriler bu
düşüncemizi daha da kuvvetlendiriyor. Daha
aydınlık ve güzel günlerde bir arada olmak
ümidiyle...

Saygılarımla,

Recep KOÇAK
Başkan

BAŞKAN’dan
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Değerli Birlikten Okurları,

Sigorta sektörü olarak yoğun tempolu, bol projeli, de-
ğişiklikler ve yenilikleri birlikte yaşadığımız bir yılı geri-
de bıraktık.

Dergimizin 30. sayısında sizlerle logo ve amblem deği-
şikliğimizi, bireysel emekliliğin Birliğimiz çatısı altına gir-
mesi sonrasında hayli uzun ve akılda kalınıp söylenmesi
zorlaşan adımızı “TÜRKİYE SİGORTA BİRLİĞİ”
olarak kısalttığımızı, yeni yönetim olarak basınla yaptığı-
mız toplantıların bilgilerini vererek başlayacağız.

Ekim, Kasım ve Aralık ayları boyunca gerek Birliğimizin
faaliyetleri ve gerekse Birliğimiz ile bağlantılı kurumları-
mızın çalışmaları ve değerlendirmelerinden bahsettiğimiz
bu sayımızda Ocak ayının ilk iş gününde gerçekleştirdiği-
miz bireysel emeklilikte bir devrim niteliğinde kabul edi-
len çalışmalarımız da yer alacak. Bireysel Emeklilik siste-
mine devlet katkısı ve kesintilerin düşmesi avantajını Baş-
bakan Yardımcısı Sayın Ali Babacan ve Hazine Müste-
şarı Sayın İbrahim Halil Çanakcı başta olmak üzere, sü-
reçte katkısı olan her bir değerli yöneticinin de katılımı ile
kamuoyuyla paylaştığımız basın toplantımızın bilgisini
vereceğiz. Zaten konunun önemine binaen kapak yazı-
mızı da bu duyurumuza ayırdık ve Yönetim Kurulu Baş-
kan Yardımcısı Mete Uğurlu’dan okuyucularımızı bilgi-
lendirmek üzere bir yazı hazırlamasını rica ettik, böylece
kapak konusunda da Bireysel Emeklilik hakkında bilin-
mesi gereken hususları açıklamış olduk.

Doğal Afet Sigortaları Kurumu’nun “Şehirler Yarışıyor,
Sigortalılar Kazanıyor” adı altında önemli bir projesi
var. Türkiye’nin tamamını kapsayan bu proje ile ülke
genelinde sigortalılık bilinci ve oranının arttırılması,
deprem güvenceli hayatın teşvik edilmesi amaçlanıyor.
Yarışmanın birincisi olan ile ise “DASK Güvenli Ha-
yat Parkı” armağan edecek. Tüm vatandaşların ya-
rarlanması için kent merkezine inşa edilecek park açık
hava sineması, oyun grubu, yürüyüş parkuru ve yeşil
alanın yanı sıra deprem ve zorunlu deprem sigortasıy-
la ilgili eğitim materyalleri de içeriyor.

Güvence Hesabında ise sigortasız araçlar nedeniyle ya-
pılan başvurulardan, bu araçların türleri ve dağılımların-
dan bahsederek bazı istatistiki bilgiler veriyoruz.

SEGEM Kurumumuzun ise bu sayımızda birçok etkinli-
ğinden bahsedeceğiz. En başta ise değerli bir bürokratı-
mız Turan Öz, SEGEM Müdürü olarak göreve başladı.
Öz, son olarak Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı Sigorta-
cılık Genel Müdür Yardımcılığı ve Hazine Müsteşarlığı
Müsteşarlık Müşavirliği görevlerinde bulunmuştu.

TAHKİM de bu sayımızda sigorta raportörleri ve sigor-
ta hakemlerinin tahkim sistemindeki yerinden bahsetti.
2010- 2012 Ocak - Kasım döneminde Tahkim komis-
yonumuza başvuru sayılarını karşılaştırmalı olarak sizle-
rin bilgisine sundu.

Araştırma sayfamızda ise ”2012 Yılı Sigorta Sektö-
rü Bilinirlik ve Algı Araştırması” sonuçlarını ver-
meye devam ediyoruz. Bu bilgileri birkaç sayımızda peş
peşe sizlerle sayfalarımız elverdiğince paylaşmaya de-
vam edeceğiz..

Bu vesile ile 2013’ün sağlık, mutluluk ve başarı getir-
mesini diliyorum.

Erhan TUNÇAY
Genel Sekreter

BBİİ  ZZEE  GGÖÖ  RREE
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irey sel emek li lik te ye ni sis tem 1 Ocak
iti ba riy le dev re ye gir di. Sis te me 100 TL

ya tı ran va tan daş için ka mu da 25 Li ra kat kı
sağ la ya cak. Dev let kat kı sı nın ta ma mı nı ala -
bil mek için sis tem de en az 10 yıl kal mak ve
56 ya şı na gel mek şart ola rak su nu lu yor. 

Bir li ğin 2 Ocak ta rih li Bi rey sel emek li lik te ye ni
dö nem ile il gi li ba sın top lan tı sı na Bir lik yö ne ti -
mi, çe şit li fi nans ku ru luş la rı, ka mu nun çe şit li
ku rum la rı ya nı sı ra Ba ba can li der li ğin de eko -
no mi yö ne ti mi de tam kad ro ka tıl dı. Böy le ce
dev le tin ko nu ya ver di ği önem bir kez da ha
göz ler önü ne se ril miş ol du. Hü kü me tin dü şük
olan ta sar ruf oran la rı nı yük selt mek ama cıy la
uy gu la ma ya koy du ğu Bi rey sel Emek li lik Sis te -
mi ' ne ya pı la cak kat kı hak kın da bil gi ve ren
Baş ba kan Yar dım cı sı Ali Ba ba can, sis te min
en bü yük ge ti ri yi sağ la ya cak kâr lı bir ya tı rım
ol du ğu nu, BES ' e gi ren her yurt ta şın ya tır dı ğı
100 Li ra için 25 Li ra ge ti ri sağ la ya ca ğı nı di le

BBEESS’’ttee  YYeennii  DDöönneemm  BBaaşşllaaddıı……
BB

BBİİRR  LLİİ  KK’’  TTEENN  HHAA  BBEERR  LLEERR
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ge tir di. Bi rey sel Emek li lik Sis te min de dev let
kat kı sı nın Ha zi ne ' ye önem li yük ge ti re ce ği ni
be lir ten Baş ba kan Yar dım cı sı Ali Ba ba can,
bu nun için 2013 büt çe si ne 1 Mil yar 250 Mil -
yon Li ra koy duk la rı nı açık la dı. Ka tı lı mın bek le -
ne nin üze rin de ol ma sı ha lin de bu ra ka mı yük -
sel te bi le cek le ri ni be lir ten Ba ba can, " Va tan -
da şın pa ra sı ken di adı na Ta kas bank ' ta sak -
la na cak. Hiç kim se nin en di şe si ol ma sın, doğ -
ru la rı yap tı ğı mız sü re ce Bi rey sel Emek li lik Sis te -
mi nin bü yü me si için çok ge niş bir alan ve po -
tan si yel var " de di. Baş ba kan Yar dım cı sı Ali
Ba ba can, te mel le ri ni 2003 ' te at tık la rı BES ' te
3, 1 mil yon ka tı lım cı ol du ğu nu ve 20 Mil yar Li -
ra fon bü yük lü ğü ne ula şıl dı ğı nı, top lam özel
emek li lik sis tem le rin de bi ri ken fo nun GSMH '
nın yüz de 2, 2 ' si ne denk gel di ği ni an lat tı. Ba -
ba can, Ça lı şan, ça lış ma yan ve öğ ren ci ayır -
mak sı zın 18 ya şın dan bü yük her ke sin bu sis -
tem den fay da la na bi le ce ği ni be lir te rek, söz -

le ri ne şöy le de vam et ti : " Bi rey sel emek li lik şir -
ke ti nin bil di rim son ra sın da dev let kat kı sı, ka tı -
lım cı nın BES he sa bı na oto ma tik ola rak ya tı rı -
la cak. Ocak ayın da ya tı rı lan kat kı pa yı na iliş -
kin dev let kat kı sı en geç Mart ayın da ka tı lım -
cı nın he sa bın da ola cak. "

Bir lik Baş ka nı Re cep Ko çak ise " Emek li lik dö -
ne mi niz de re fah dü ze yi ni zin düş me si ni is te mi -
yor sa nız, kü çük tu tar da öde me ler ol sa bi le,
ge lin he men bi rey sel emek li lik sis te mi ne ka tı -
lın " çağ rı sı yap tı. Baş ba kan Yar dım cı sı Ali Ba -
ba can ' a sek tö rün ge li şi mi ne yö ne lik ver di ği
des tek ten do la yı te şek kür eden Ko çak, gü -
nün anı sı na Bir lik adı na bir de pla ket tak dim
et ti. Sis te me çe şit li mes lek kol la rın dan üç mil -
yo nu aşan ka dın ve er kek fark lı yaş gru bun -
da ki 10 ka dar BES ka tı lım cı sı ise sem bo lik ola -
rak Baş ba kan Yar dım cı sı Ali Ba ba can im za lı
te şek kür ser ti fi ka la rı nı al dı lar.



BBİİRR  LLİİ  KK’’  TTEENN  HHAA  BBEERR  LLEERR
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ir lik Yö ne tim Ku ru lu, 6 Ka sım 2012 ta ri hin -
de dü zen le nen ba sın top lan tı sın da sek -

tö rel ve ri le ri ve BE S’te ki ge liş me le ri de ğer len dir di.

Top lan tı da Türk Si gor ta Sek tö rü de ğer len di ri -
le rek prim üre ti mi, öde nen ha sar ve kâr lı lık ra -
kam la rı ile Dün ya ve AB ve ri le ri kar şı laş tır ma lı
ola rak ele alın dı. Bir lik Baş ka nı Re cep Ko çak,
Yö ne tim Ku ru lu Baş kan Yar dım cı la rı Me te
Uğur lu ve Ke mal Ol gaç ile Tür ki ye Si gor ta Bir li -
ği Ge nel Sek re te ri Er han Tun ça y’ ın ka tıl dı ğı
ba sın top lan tı sın da BE S’ te ki ye ni dü zen le me -
ler ile si gor ta sek tö rü nün 2023 yı lı he def ve
bek len ti le ri de ifa de edil di.

BB

YYeennii  YYöönneettiimm  OOllaarraakk
DDüüzzeennlleenneenn  İİllkk  BBaassıınn  TTooppllaannttııssıı
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amu oyun da “BES Dev let Kat kı sı” ola rak
bi li nen bi rey sel emek li lik ile il gi li ça lış ma lar

baş ta ol mak üze re si gor ta sek tö rü ne gös ter di ği il -
gi ve kat kı lar dan do la yı Dev let Ba ka nı Baş ba kan
Yar dım cı sı Ali Ba ba can’a bir te şek kür zi ya re ti ger -
çek leş ti ril di. Baş ba kan Yar dım cı sı Ali Ba ba can; 13
Ara lık 2012 ta ri hin de Ha zi ne Müs te şar lı ğı Si gor ta -
cı lık Ge nel Mü dü rü Dr. Ah met Genç ve Bir lik Yö -
ne tim Ku ru lu Baş ka nı Re cep Ko çak ol mak üze re
Bir lik Yö ne tim Ku ru lu Üye le ri Me te Uğur lu, M.Ke -
mal Ol gaç, Me ral Ere denk, Ser hat Sü rey ya Çe tin

ve Ge nel Sek re ter Er han Tun çay’ı Dol ma bah çe
Sa ra yı’nda ka bul et ti. Dol ma bah çe Sa ra yın da
sa bah sa at 11.30’da baş la yan ve yak la şık 45 da -
ki ka sü ren gö rüş me de,  Tür ki ye’de dü şük olan ta -
sar ruf oran la rı nı art tır mak için ça lış ma lar ya pıl ma -
sı ge rek ti ği nin al tı çi zil di.  Önü müz de ki yıl lar da bu
gi bi ko nu lar da bir çok dü zen le me ve ye ni lik le rin
uy gu la na bi le ce ği üze rin de gö rüş bil di ren Ali Ba -
ba can, Bi rey sel Emek li lik Sis te mi (BES), si gor ta sek -
tö rü, gi ri şim ser ma ye si ve mes lek ya tı rım cı ko nu la -
rı na önem ve ril me si ge rek ti ği ni de be lirt ti.  

KK

DDoollmmaabbaahhççee  SSaarraayyıı’’nnddaa  
AAllii  BBaabbaaccaann’’aa  ZZiiyyaarreett

op lam prim üre ti min de yak la şık % 45'lik
bir pa ya sa hip olan oto si gor ta la rın da

ya şa nan so run lar, Ha zi ne Müs te şar lı ğı ve si gor ta
sek tö rü nün üst dü zey tem sil ci le ri nin ka tı lı mıy la 10
Ka sım 2012 ta ri hin de Bir li ğin Kon fe rans sa lo nun da
dü zen le nen top lan tı da ele alın dı. Söz ko nu su
top lan tı da; tra fik ta ri fe sin de ser best ta ri fe kav ra -
mı nın net leş ti ril me si, te da vi gi der le ri için Sos yal
Gü ven lik Ku ru mu'na ya pı lan ak ta rım la ra iliş kin uy -
gu la ma da ya şa nan so run lar, önü müz de ki yıl lar
için tra fik ta ri fe si li mit le ri nin sey ri, de ğer kay bı ta -
lep le ri, si gor ta su iis ti mal le ri, tra fik bran şın da hat lı

mi ni büs le rin tes pit edi le me me si, kas ko si gor ta la -
rın da al kol lü araç kul la nı mı na iliş kin dü zen le me,
ye dek par ça la rın sı nıf lan dır ma/ka li te seg men -
tas yo nu, sü rü cü nün yüz de 100 ku sur lu ol du ğu du -
rum da des tek ten yok sun ka lan la rı na taz mi nat
öden me si ne hük me den Yar gı tay ka ra rı, des tek -
ten yok sun kal ma taz mi na tı he sap la ma la rın da
yek ne sak lık, doğ ru dan taz min sis te mi gi bi uy gu -
la ma ya iliş kin ko nu lar ya nın da, de vam eden risk -
ler kar şı lı ğı, ger çek leş miş an cak ra por edil me miş
ha sar ve taz mi nat kar şı lık la rı gi bi ma li ko nu la ra iliş -
kin ta raf lar gö rüş le ri ni pay laş ma im kâ nı bul du.

TT

OOttoo  SSiiggoorrttaallaarrıınnddaa
YYaaşşaannaann  SSoorruunnllaarr
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kim ayın da baş la yan rek lam kam pan -
ya sı ile bir lik te, Bir li ğin ye ni isim ve lo -

go su ek ran la ra gel me ye baş la dı. Dü zen le nen
bir ba sın top lan tı sı ile ta nı tı mı ya pı lan ye ni lo -
go Bir li ğin di na mik bir ya pı da ol du ğu nu vur -
gu la yan üç bo yut lu bir an lam içe ri yor. Amb -
lem ve lo go nun çı kış nok ta sın da emek li lik şir -
ket le ri nin Bir lik bün ye si ne ka tı lı mıy la mev cut
un vanın da ha da uzun ha le gel me si rol oy na -
dı. Akıl da ka lı cı lı ğı art tır mak, ya zı lı ve gör sel
mec ra lar da an la şı lır ha le ge tir mek için Bir li ğin
is mi ‘Tür ki ye Si gor ta Bir li ği ’ ola rak kı sal tı lır ken,
es ki amb lem de ol du ğu gi bi ‘Si gor ta yı tem sil
eden ‘S’ har fi nin kul la nıl dı ğı mo dern bir amb -
lem ta sar lan dı. Amb lem de ki iki renk ten mavi

si gor ta yı, ye şil ise ha yat ve emek li li ği ifa de
ede cek şe kil de bü tün lük sağ lan dı. 

Ta sa rım AC Rek lam ta ra fın dan ya pıl dı. Bu ça -
lış ma nın krea tif di rek tör lü ğü nü Ok tay De mi -
rağ ve Cenk Kor han, Sa nat Yö net men li ği ni
ise Mu rat De mi rağ ger çek leş tir di.  

EE

BBiirrlliiğğiinn  AAmmbblleemmii  ddee  DDeeğğiişşttii  
ESKİ AMBLEM YENİ AMBLEM

ir lik, göz lem ci si ol du ğu Ulus la ra ra sı Si -
gor ta De net çi le ri Bir li ği ’nin (IA IS) 10-

12 Ekim 2012 ta rih le rin de Was hing to n’ da dü -
zen le nen Ge nel Ku rul top lan tı sı na ka tıl dı.
Top lan tı da Bir lik, Bir lik Ge nel Sek re ter Yar dım -
cı sı Meh met Kal ka van ta ra fın dan tem sil edil -

di. Ge nel ku rul top lan tı sı kap sa mın da si gor -
ta nın ge li şen pi ya sa lar da ge li şi mi; si gor ta ve
fi nan sal is tik rar; si gor ta ve bi rey sel emek li lik te
tü ke ti ci nin ko run ma sı; ulus la ra ra sı alan da
ak tif si gor ta grup la rı nın de ne ti mi için or tak
çer çe ve ko nu lu otu rum lar dü zen len di. 

BB

IIAAIISS  GGeenneell  KKuurruulluu  YYaappııllddıı

ür ki ye Si gor ta, Re asü rans ve Emek li lik
Şir ket le ri Bir li ği, Bi rey sel Emek li lik Sis te mi -

’nin (BES) Bir lik ça tı sı al tı na gir me si ile baş la yan
ve ye ni Yö ne tim Ku ru lu ’nun se çi mi ile de vam
eden ye ni ya pı lan ma sü re ci ni ta mam la dı. 

6327 Sa yı lı Ka nu n’ la 5684 Sa yı lı Si gor ta cı lık
Ka nu nu nun Bir li ği dü zen le yen 24. Mad de sin -
de ya pı lan de ği şik lik le Tür ki ye Si gor ta ve Re -
asü rans Şir ket le ri Bir li ği ’nin fa ali yet kap sa mı

ge niş le til miş ti. Emek li lik Şir ket le ri nin de Bir lik
ça tı sı al tı na gir me si ile ku rum sal un van “Tür ki -
ye Si gor ta, Re asü rans ve Emek li lik Şir ket le ri
Bir li ği ” ola rak de ğiş miş ti. Bi rey sel Emek li li ğin
Bir lik ça tı sı al tı na gir me si nin ar dın dan Bir lik
Yö ne tim Ku ru lu ya sal ve ku rum sal ola rak
“Tür ki ye Si gor ta, Re asü rans ve Emek li lik Şir -
ket le ri Bir li ği ” olan Bir li ğin adı nın gün lük kul la -
nım da “Tür ki ye Si gor ta Bir li ği ” ola rak kı sal tı la -
rak kul la nıl ma sı na ka rar ver di.

TT

BBiirrlliiğğiinn  aaddıı  kkııssaallddıı,,  ““TTüürrkkiiyyee  
SSiiggoorrttaa  BBiirrlliiğğii““  oolldduu!!
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ir lik, Si gor ta cı lık Eği tim Mer ke zi (SE GEM)
ve Dün ya Ban ka sı iş bir li ği ile 12-13 Ka sım

2012 ta rih le rin de İs tan bul Cey lan In ter con ti nen -
tal Ote li ’n de ger çek leş ti ri len  “De ği şen Dün ya da
Mü tü el Si gor ta cı lık ve Te ka fü l” ko nu lu ulus la ra ra sı
kon fe ran sa ka tıl dı. İki gün sü ren kon fe rans ta Mü -
tü el Si gor ta ve Te ka fü lün dün ya ge ne lin de ki uy -

gu la ma la rı, dü zen le yi ci çer çe ve, te ka fül ve mü -
tü el si gor ta la ra iliş kin zor luk lar ve mik ro te ka fül gi -
bi ko nu lar ya ban cı uz man lar ta ra fın dan de ğer -
len di ril di. Kon fe rans kap sa mın da ay rı ca Dün ya
Ban ka sı ta ra fın dan ha zır la nan “Mü tü el Si gor ta ve
Te ka fül: Risk le rin De ğer len di ril me si için Al ter na tif
Yak la şım la r” baş lık lı ki tap ka tı lım cı la ra ta nı tıl dı.

BB

““DDeeğğiişşeenn  DDüünnyyaaddaa  MMüüttüüeell
SSiiggoorrttaaccııllııkk  vvee  TTeekkaaffüüll””
KKoonnuulluu  UUlluussllaarraarraassıı  KKoonnffeerraannss

Bir lik, Eu ro mo ney Se mi nars ve Re ac ti -
ons Der gi si iş bir li ği ile 5-6 Ka sım 2012 ta -

rih le rin de İs tan bul Mö ven pick Ote l’ de ger çek -
leş ti ri len “Tür ki ye Si gor ta ve Re asü rans Sek tö rü
Kon fe ran sı ”na ka tıl dı. Bir li ğin ta nı tım des te ği ile
ger çek leş ti ri len ve iki gün sü ren kon fe rans ta
Türk si gor ta pi ya sa sı ve eko no mi de ki ye ri, re -
asü rans, ban ka sü rans, si gor ta da ğı tım ka nal la -

rı, po li tik risk si gor ta sı, kre di si gor ta sı gi bi ko nu -
lar fark lı otu rum lar da Türk ve ya ban cı uz man
ve yö ne ti ci ler ta ra fın dan de ğer len di ril di. Bir lik
Ge nel Sek re te ri Er han Tun çay, Tür ki ye ’de si -
gor ta da ğı tım ka nal la rı nın özel lik le ri ko nu lu
otu ru ma ko nuş ma cı ola rak ka tı la rak acen te,
bro ker ve si gor ta şir ket le ri ara sın da ki iş bir li ği ne
iliş kin de ğer len dir me ler de bu lun du.

BB

TTüürrkkiiyyee  SSiiggoorrttaa  vvee
RReeaassüürraannss  SSeekkttöörrüü  KKoonnffeerraannssıı
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ür ki ye Si gor ta Bir li ği (TSB) ta ra fın dan 6 Ka -
sım 2012 ta ri hin de Si gor ta cı lık Ge nel Mü -

dü rü Dr. Ah met Gen ç’ in yö ne ti min de ger çek leş -
ti ri len “A la cak Si gor ta sı ” top lan tı sı,  TOBB Baş ka nı
Ri fat Hi sar cık lı oğ lu ve Tür ki ye Ban ka lar Bir li ği Baş -
ka nı Hü se yin Ay dı n’ ın ka tı lı mı ile ger çek leş ti ril di. 

“A la cak Si gor ta sı ” ko nu lu top lan tı nın açı lı şın da
ko nu şan TSB Baş ka nı Re cep Ko çak, risk de ğer -
len dir me si nin fi nans sek tö rün de ki öne mi nin al tı -
nı çiz di. Tüm fi nans sek tö rü nün ya rar la na bi le ce -
ği or tak bir plat form ih ti ya cı na vur gu ya pan Ko -
çak, Ban ka cı lık Ka nu nu ’nun EK-1’in ci mad de si
uya rın ca ku rul ma sı hük me bağ la nan “Risk Mer -
ke zi ” nin bu iş le vi ye ri ne ge ti re bi le ce ği ni be lirt ti.
Ala cak si gor ta sı nın tüm ta raf lar için olum lu et ki -
le ri ola ca ğı nı ve ala cak ta ra fın da ki be lir siz lik le ri

or ta dan kal dı ra ca ğı nı be lir ten TOBB Baş ka nı Ri -
fat Hi sar cık lı oğ lu ise özel lik le KO Bİ ’le rin bu yön -
de bir des te ğe ih ti ya cı ol du ğu nu ve ko nu nun
Baş ba kan Yar dım cı sı Ali Ba ba ca n’ ın da gün de -
min de yer al dı ğı nı söz le ri ne ek le di. 

Top lan tı da, Kre di Ka yıt Bü ro su (KKB) nez din de
oluş tu ru lan por tal ile il gi li su num ya pan Bü ro
Ge nel Mü dü rü Ka sım Ak de niz de por tal da, ku -
rum nez din de yer alan bil gi le rin, Ala cak Si gor -
ta sı ile sı nır lı ol mak üze re, il gi li si gor ta şir ket le ri
ile pay la şı la ca ğı nı ka tı lım cı la ra ak tar dı. Ko nu
ile il gi li gö rüş bil di ren sek tör tem sil ci le ri bu sis te -
me des tek ve re rek, uy gu la ma sa ye sin de risk
de ğer len dir me si nin da ha doğ ru ve hız lı ya pı la -
bi le ce ği nin ve prim se vi ye le ri nin aşa ğı ya çe ki -
le bi le ce ği nin al tı nı çiz di. 

TT

““AAllaaccaakk  SSiiggoorrttaassıı””
HHaakkkkıınnddaa  DDeeğğeerrlleennddiirrmmee

““SSiiggoorrttaallıı  HHaayyaatt””  PPrrooggrraammıı  BBaaşşllaaddıı
ür ri yet ga ze te si ya za rı No yan Do ğan
ta ra fın dan ha zır la nan “Si gor ta lı Ha ya t”

prog ra mı 8 Ka sım 2012 ta ri hin de TRT Ha be r’ de
baş la dı. “Si gor ta lı Ha ya t”, Tür ki ye Si gor ta Bir li -
ği’ne bağ lı ku rum lar olan Gü ven ce He sa bı ve
Si gor ta Tah kim Ko mis yo nu ’na iliş kin ko nu la rı dö -
nü şüm lü ola rak iş liyor.  Prog ram da ay rı ca iz le yi -
ci ler den ge le cek so ru lar da ya nıt la nı yor. “ Si -
gor ta lı  Ha ya t”  p rog ra mı 27 haf ta bo yun ca
Per şem be gün le ri 18:00 - 19:00 sa at le ri ara sın -
da TRT Ha be r’ de ek ran la ra ge le cek.

HH
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nsanlık tüm tarih boyunca imkânları ve
gelişmişlik düzeyleri ile doğru orantılı ola-

rak geleceklerini güvenceye almak için tasarruf
yapmıştır. Tasarruf, yarınlarımız için önemli olan
kaynakların dikkatli tüketilmesi,  bilinçli davranıl-
ması demek anlamına gelmektedir. Dünya
tasarruf gününün amacı ise tasarrufun öneminin
anlaşılmasına katkıda bulunmaktır. Ülkenin zen-
ginleşmesi, gelir seviyesinin yükselmesinin daha
çok istihdam, daha çok üretim ve daha çok
ihracatla mümkün olduğunu düşüncesiyle tasar-

ruflarımızın yatırımlara dönüşmesi şartı ile özellikle
ekonomi alanında üzerinde en çok durulan
konular arasında yer almaktadır. Bu bağlantı ile
sigorta sektörü için de tasarrufun önemi aşikârdır.
Birlik, bu amaçla bütün dünyada tasarruf günü
olarak kutlanan 31 Ekim gününü hatırlatmayı
görev bilmiştir. Ülkemizde 1924 yılından beri kut-
lanan Dünya Tasarruf Günü için,  ulusal tv kanal-
larında bir gün boyunca yapılan reklamlar ile
özellikle bireysel emekliliğin bir tasarruf aracı
olduğuna dikkat çekilmiştir.

İİ

BBiirrlliikk,,  3311  EEkkiimm  DDüünnyyaa
TTaassaarrrruuff  GGüünnüü’’nnüü  HHaattıırrllaattttıı

i gor ta cı lık Bi linç len dir me ve
Ta nı tım Stra te ji si ”  çer çe ve -

sin de Si gor ta Acen te le ri Der ne ği
(SAB) ta ra fın dan TOB B’ a bağ lı ti -
ca ret ve sa na yi oda la rın da
dü zen le nen ta nı tım top lan -
tı la rı de vam edi yor.

Güz dö ne mi nin ilk top -
lan tı sı Ga zi an te p’ te
ger çek leş ti ril di.  İşa -
dam la rı nın kar şı kar şı -
ya ol du ğu risk le re ve
bu risk le rin yö ne ti mi ne
dik kat çe ke rek bir far kın -
da lık ya ra tıl ma sı he def le -
nen bu top lan tı lar Baş ba kan lık Ha zi ne Müs te şar -
lı ğı nın “Si gor ta cı lık Bi linç len dir me ve Ta nı tım Stra -
te ji si ”  çer çe ve sin de Si gor ta cı lık Ge nel Mü dür lü -
ğü, TOBB ve TSB iş bir li ğiy le ya pı lı yor. Top lan tı lar -
da, işa dam la rı na si gor ta sek tö rü öne mi ni an lat -
mak, si gor ta bi lin ci ni yük selt mek ve ba zı si gor ta

tür le ri hak kın da bil gi ver mek
amaç la nı yor. 10 Ekim Çar şam -
ba gü nü sa at 15:00-17:00 ara -
sın da Ga zi an tep Ti ca ret ve Sa -
na yi Oda sı ’n da dü zen le nen

top lan tı ya Si gor ta Acen te -
le ri Der ne ği(SAB) ,Si gor -

ta Acen te le ri Sek tör
Mec li si ile Ti ca ret
oda sı tem sil ci le ri ka -
tıl dı. Top lan tı da ay rı -
ca İs tan bul Üni ver si -

te si Öğ re tim Gö rev li si
Zey nep As lan Gez gin

ve ulus la ra ra sı de ne yi me
sa hip risk yö net me ni, Mar -

ma ra Üni ver si te si Öğ re tim Gö rev li si Tan fer Din ler
“İş Adam la rı… İşi ni zi Siz Yö ne ti n… Ris ki ni zi Biz Yö ne te -
li m” ko nu lu bir gör sel su num da ger çek leş tir di..
Top lan tı ya Ga zi an tep ve çev re il ler den Ti ca ret
ve Sa na yi Oda sı üye si işa dam la rı ile si gor ta sek -
tö rü ça lı şan la rı nın yo ğun ka tı lı mı ger çek leş ti.

““SS

SSiiggoorrttaa  SSeekkttöörrüü  GGaazziiaanntteeppllii
İİşşaaddaammllaarrıı  İİllee  BBuulluuşşttuu
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ir lik, 2012 yı lı güz dö ne min de ye ni rek lam
film le ri ile si gor ta bi lin ci ni art tır ma ya yö ne -

lik me saj ver me ye de vam etti. Tür ki ye Si gor ta Bir li -
ği ye ni film le rin de, si gor ta nın ha ya tın her anın da
ge rek li ola bi le ce ği ne mi za hi açı dan yak la şa rak
“Si gor ta lı Ya şam, Gü ven ce li Ya şa m” slo ga nıy la si -
gor ta nın öne mi ne dik kat çek me yi he def li yor.

BB

22001122  YYııllıı  GGüüzz
DDöönneemmii  RReekkllaamm
KKaammppaannyyaassıı

ir lik, Ha zi ne Müs te şar lı ğı ’nın leh ta rı ol -
du ğu “AB Si gor ta cı lık Mük te se ba tı na

Uyum için Tek nik Des tek Pro je si ”  kap sa mın -
da 19-23 Ka sım 2012 ta rih le rin de An ka ra ’da
ger çek leş ti ri len eği tim le re ka tıl dı. Pro je kap -
sa mın da dü zen le nen AB Si gor ta Mev zu atı,

Ürün So rum lu luk Si gor ta sı, Mo tor lu Ta şıt Si gor -
ta sı Mev zu atı ile AB Ül ke le rin de Si gor ta Eği ti -
mi baş lık lı eği tim le re Bir lik ve Bir lik üye si şir ket -
ler den tek nik uz man lar ka tıl dı. Eği tim ler kap -
sa mın da il gi li ko nu lar da ki AB mev zu atı ile ül -
ke uy gu la ma la rı ele alın dı.

BB

““AABB  SSiiggoorrttaaccııllııkk
MMüükktteesseebbaattıınnaa  UUyyuumm  İİççiinn
TTeekknniikk  DDeesstteekk  PPrroojjeessii””  EEğğiittiimmlleerrii  
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HHAA  ZZİİ  NNEE  MMÜÜSS  TTEE  ŞŞAARR  LLII  ĞĞII  SSİİ  GGOORR  TTAA  CCII  LLIIKK  GGEE  NNEELL  MMÜÜ  DDÜÜRR  LLÜÜ  ĞĞÜÜ

YYeennii  DDüüzzeennlleemmeelleerr  KKaappssaammıınnddaa
BBiirreeyysseell  EEmmeekklliilliikk  SSiisstteemmii

ilin di ği üze re, 6327 sa yı lı Ka nun ile  4632 sa yı lı Bi -
rey sel Emek li lik Ta sar ruf ve Ya tı rım Sis te mi Ka -

nu nun da de ği şik lik ler ya pıl mış ve sis tem için bir çok ye -
ni lik uy gu la ma ya ko nul muş tur. Bu ye ni lik ler ile te mel
ola rak, bi rey sel emek li lik sis te mi nin da ha et kin bir teş vik
ya pı sı na ka vuş tu rul ma sı, sis te me ku rum sal baz lı ka tı lım -
la rın teş vi ki, sis tem de ki ma li yet le rin hem şir ket ler hem
de ka tı lım cı lar nez din de dü şü rül me si ve sis tem de ki fon
per for mans la rı nın da ha iyi se vi ye le re ge ti ril me si amaç -
lan mak ta dır.

Bu kap sam da, söz ko nu su ye ni lik ler aşa ğı da an la tıl -
mak ta dır.

DEV LET KAT KI SI SİS TE Mİ:

Ka nun de ği şik li ğiy le bir lik te ge ti ri len en te mel dü zen le -
me sis tem de ka tı lım cı la ra su nu lan teş vik le re iliş kin de ği -
şik lik tir. Bu çer çe ve de, kat kı pa yı öde me le ri nin ver gi
mat ra hın dan in di ril me si şek lin de ki teş vik uy gu la ma sı na
01.01.2013 ta ri hin den iti ba ren son ve ril miş ve bu nun
ye ri ne Dev let kat kı sı me ka niz ma sı ge ti ril miş tir. Bu na gö -
re, ka tı lım cı nın öde di ği kat kı pa yı nın %25’i ora nın da ki
Dev let kat kı sı her bir ka tı lım cı için oluş tu ru la cak Dev let
Kat kı sı alt he sa bı na ak ta rı la cak tır. Dev let kat kı sı na esas
kat kı pa yı öde me le ri, il gi li yıl için be lir le nen top lam brüt
as ga ri üc ret tu ta rı nı aşa ma ya cak tır. Baş ka bir de yiş le,
bir yıl da bir ka tı lım cı için öde ne cek Dev let kat kı sı, o yıl
için be lir le nen yıl lık top lam brüt as ga ri üc ret tu ta rı nın
%25’i ni aşa ma ya cak tır. Bu kap sam da, uy gu la ma nın
da ha net an la şıl ma sı açı sın dan aşa ğı da ki ör ne ğin in -
ce len me si fay da lı ola cak tır:

Ay lık dü zen li ola rak 300 TL öde yen bir ka tı lım cı nın he sa -
bı na, öde di ği her kat kı pa yı için 75 TL Dev let kat kı sı
öde me si ya pı la cak tır. Bu nun la bir lik te, ay nı ka tı lım cı nın
öde me dö ne mi ne ba kıl mak sı zın her han gi bir ay da ve -
ya yıl içe ri sin de top lam da 3600 TL’ lik bir top lu kat kı pa -
yı öde me si yap ma sı du ru mun da ise bu ka tı lım cı nın he -
sa bı na öde ne cek Dev let kat kı sı tu ta rı 900 TL ola cak tır.
Bu ka tı lım cı nın yı lın her han gi bir ayı iti ba rıy la öde di ği
kat kı pay la rı top la mı nın 12.000 TL’ yi (2013 yı lı için yıl lık
top lam as ga ri brüt üc ret tu ta rı) aş ma sı du ru mun da ise
bu tu ta rı aşan kat kı pa yı tu tar la rı için ka tı lım cı ya dev let

kat kı sı öde me si ya pıl ma ya cak tır. Dev let kat kı sı ve ge ti -
ri le ri ne sis tem de uzun sü re kal ma yı özen di re cek aşa ğı -
da ki şe kil de ka de me li ola rak hak ka za nı la cak tır.

1 Ocak 2013’ten Son ra
Sis tem de Ge çi ri len Sü re  Hak Ediş Ora nı
3 yıl dan 6 yı la ka dar %15
6 yıl dan 10 yı la ka dar %35
10 yıl ve da ha faz la %60
Emek li lik/56 yaş, ve fat, ma lu li yet %100

Bi ri kim le rin ge ri öden me si aşa ma sın da ise bi ri kim
top la mı ye ri ne bi ri kim le rin ve dev let kat kı sı nın yal nız -
ca ge ti ri si üze rin den aşa ğı da ki oran da ver gi len dir -
me ya pı la cak tır. 

Bi rey sel Emek li lik                           Hak ka za nı lan Dev let
Sis te min de                            Kat kı sı Ge ti ri si Üze rin den
Ay rıl ma Du ru mu Alı na cak Sto paj Ora nı
10 yıl dan az sü rey le kat kı  
pa yı öde ye rek ay rı lan lar %15
10 yıl sü rey le kat kı pa yı öde mek le 
bir lik te emek li lik hak kı                              % 10
ka zan ma dan ay rı lan lar                       
Emek li lik/56 yaş, ve fat, 
ma lu li yet ne de niy le ay rı lan lar                 % 5

Dev let kat kı sı sis te miy le bir lik te ar tık tüm ka tı lım cı lar
han gi ge lir gru bun da bu lu nur sa bu lun sun, sis tem de ki
teş vik ler den eşit oran da ya rar la nır ha le gel miş tir. Bu -
nun ya nın da, ka tı lım cı la rın sis tem de ki teş vik ler den ya -
rar lan mak için mak buz, kart eks tre si vb. bel ge le ri sak -
la ma sı ve bun la rı ib raz et me si gi bi  o pe ras yo nel kül fet -
ler or ta dan kalk mak ta dır. Ay rı ca, ön ce den sis tem de
sağ la nan ver gi avan ta jı do la yı sıy la el de edi len tu tar -
lar tü ke ti me yön le nir ken, bun dan böy le sis tem de ki
teş vik tu tar la rı ta sar ru fa ka na li ze edil miş ol mak ta dır.
Bu kap sam da, uy gu la ma nın gün de me gel me siy le
bir lik te son dö nem de sis te me olan il gi nin önem li öl çü -
de art tı ğı gö rül mek te dir. 

İŞ VE REN LER İÇİN VER Gİ AVAN TA JI:

Sis te me ku rum sal baz lı ka tı lım la rın teş vi ki ama cıy la, iş -
ve ren ler ta ra fın dan öde nen kat kı pay la rın dan ver gi

BB
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mat ra hın dan in di rim ko nu su ya pı la bi le cek top lam
tu tar brüt üc re tin %10’un dan %15’i ne çı ka rıl mış tır.
Ay rı ca, iş ve ren kat kı lı söz leş me ler de aza mi hak ediş
sü re si ise 5 yıl ye ri ne 7 yıl ola rak be lir len miş tir.

VA KIF, SAN DIK VB. KU RU LUŞ LAR DAN BE S’ E AK TA RIM:

Bun la rın ya nı sı ra, üye le ri ne ve ya ça lı şan la rı na
emek li li ğe yö ne lik ta ah hüt te bu lu nan der nek, va kıf,
san dık, tü zel ki şi li ği ha iz mes lek ku ru lu şu ve ya sa ir ti -
ca ret şir ket le rin emek li li ğe yö ne lik bi ri kim le ri nin bi rey -
sel emek li lik sis te mi ne ak ta rı mı na ola nak sağ la yan
dü zen le me nin sü re si 31.12.2015 ta ri hi ne ka dar uza tıl -
mış ve söz ko nu su ak ta rı ma iliş kin ver gi sel avan taj lar
uy gu la ma da ki te red düt le ri gi de re cek şe kil de açık
bir bi çim de ye ni den dü zen len miş tir.

Sis te min İş le yi şin de Ma li yet le rin Azal tıl ma sı ve Ka tı lım -
cı la ra Yan sı yan Kat ma De ğe rin Ar tı rıl ma sı:

EMEK Lİ LİK ŞİR KET LE Rİ AÇI SIN DAN:

İN TER NET VE ÇAĞ RI MER KE ZI ÜZE RİN DEN ÜRÜN SA TI ŞI:

Emek li lik söz leş me le ri nin de ği şik da ğı tım ka nal la rı nın
ya nı sı ra uzak tan sa tış yön tem le ri ile de su nu la bil me -
si ne yö ne lik dü zen le me ya pıl mış, böy le ce emek li lik
şir ket le ri nin sa tış ma li yet le ri nin aşa ğı ya çe ke bil me si -
ne im kan ta nın mış tır. Böy le ce, şir ke tin İn ter net si te si,
çağrı merkezi veya şirketçe yetkilendirilen çağ rı
mer ke zi ara cı lı ğıy la dü zen le nen söz leş me ler de ka tı -
lım cı, emek li lik söz leş me si ne, emek li lik pla nı na ve sis -
te me iliş kin ge rek li bil gi le rin ken di si ne ve ril di ği ni te yit
ede rek tek li fi çağ rı mer ke zi ve ya elek tro nik im za
ara cı lı ğıy la onay la ya rak sis te me gi re bi le cek tir.

OPE RAS YO NEL MA Lİ YET LE RİN DÜ ŞÜ RÜL ME Sİ:

Emek li lik ya tı rım fon la rı nın ku ru luş ve de ne tim ma li yet -
le ri azal tıl mış tır. Bu bağ lam da, fon la rın he sap ve iş -
lem le ri nin ba ğım sız dış de ne tim yü küm lü lü ğü yıl da
dört de fa dan bir de fa ya dü şü rül müş ve fon iç tü zü ğü -
nün no te re onay lat tı rıl ma sı zo run lu lu ğu kal dı rıl mış tır.

KA TI LIM CI LAR AÇI SIN DAN:

KE SİN Tİ TA VAN LA RI NIN DÜ ŞÜ RÜL ME Sİ:

Yö ne tim gi de ri ke sin ti si ne iliş kin ola rak; ön ce ki
dö nem ler de emek li lik şir ke ti, ka tı lım cı nın bi rey -

sel emek li lik he sa bı na ya pı lan kat kı pay la rı üze -
rin den aza mi % 8 ora nın da yö ne tim gi de ri ke -
sin ti si ya pa bi lir ken bu oran 01.01.2013’ten iti ba -
ren aza mi %2’ye dü şü rül müş tür. Bu na mu ka bil
sis te me dü zen li öde me ya pıl ma sı nı teş vik için
va de sin de öden me yen kat kı pa yı nın öde me
ta ri hi ni mü te akip üç ay için de, il gi li he sa ba her -
han gi bir öde me ya pıl ma ma sı du ru mun da, il gi -
li söz leş me de öde me ye ara ve ril di ği ka bul edi -
le cek ve bu du rum da şir ket, ara ver me sü re si
bo yun ca ka tı lım cı nın bi ri ki min den, ara ve ri len
her tam ay için 2 TL’ yi aş ma ya cak şe kil de ara
ver me du ru mun da ya pı lan ek yö ne tim gi de ri
ke sin ti si ala bi le cek tir. 

Fon top lam gi der ke sin ti si ne iliş kin ola rak; ön ce ki
dö nem ler de fon net var lık de ğe ri üze rin den ya pı -
la bi le cek fon iş le tim gi de ri ke sin ti si gün lük aza mi
yüz bin de 10 (yıl lık %3,65) ola rak dü zen len miş ti.
01.01.2013 ta ri hin den iti ba ren ise fon iş le tim gi der
ke sin ti si da hil ol mak üze re, fo na iliş kin gi der le rin kar -
şı lan ma sı için fon dan alı na bi le cek di ğer mas raf tu -
tar la rı da hil top lam ke sin ti oran la rı nın üst sı nır la rı fon
grup la rı ba zın da dü şü rül müş tür.. Bu na gö re fon
top lam gi der ke sin ti oran la rı; 

Pa ra Pi ya sa sı Fon la rı vb. fon lar için gün lük aza mi
yüz bin de 3 (yıl lık %1,09),

Ka mu / Özel Sek tör / Ulus la ra ra sı Borç lan ma Araç la -
rı Fon la rı/ Kıy met li Ma den ler/ En deks Fon la rı vb. fon -
lar için gün lük aza mi yüz bin de 5,25 (yıl lık %1,91), 

His se Se ne di vb. di ğer fon lar için gün lük aza mi yüz -
bin de 6,25 (yıl lık %2,28)
ola rak be lir len miş tir.

FON PER FOR MAN SI NIN ÖNE 
ÇI KA RIL MA SI VE YE Nİ YA TI RIM ARAÇ LA RI:

Yapılan yeni düzenlemeler kapsamında,
01.01.2014 ta ri hin den iti ba ren emek li lik şir ket le rin -
ce ya pı la cak ba zı ke sin ti le rin fon per for ma sı na
bağ lan ma sı söz ko nu su dur. Ko nuy la il gi li ça lış ma -
lar de vam et mek te dir. Bu yön de ki dü zen le me le -
rin ka tı lım cı la ra yan sı yan fon ge ti ri per for man sı nı
önem li öl çü de ar tı ra ca ğı ön gö rül mek te dir. Di ğer
ta raf tan, emek li lik ya tı rım fon la rı nın kıy met li ma -
den ler da hil bir çok ye ni fi nan sal ara ca ya tı rım
ya pa bil me si ne ola nak sağ lan mış tır.

HHAA  ZZİİ  NNEE  MMÜÜSS  TTEE  ŞŞAARR  LLII  ĞĞII  SSİİ  GGOORR  TTAA  CCII  LLIIKK  GGEE  NNEELL  MMÜÜ  DDÜÜRR  LLÜÜ  ĞĞÜÜ



15

Me te UĞUR LU
TSB Yö ne tim Ku ru lu
Baş kan Yar dım cı sı

irey sel Emek li lik Sis te mi, bi rey le rin ge lir el de
et tik le ri dö nem de dü zen li ola rak ta sar ruf -

ta bu lun ma la rı, ya tı rı ma yön len di ri len ta sar ruf la rıy -
la emek li lik dö nem le rin de ek bir ge lir el de et me le -
ri üze ri ne ku rul muş ve gö nül lü ka tı lı ma da ya lı özel
bir emek li lik sis te mi dir. Ki şi ler bu sis te me gö nül lü ka -
tı la rak, sos yal gü ven lik sis te mi nin sağ la dı ğı emek li -
lik ge li ri ne ek bir ge lir sağ la ya bil mek te dir. 

27 Ekim 2003 ta ri hin de fa ali ye te baş la yan Bi rey -
sel Emek li lik Sis te mi ge ri de bı rak tı ğı do kuz yıl lık sü -
re zar fın da is tik rar lı ve gü ven li adım lar la ge li şi mi ni
sür dür dü. Emek li lik Gö ze tim Mer ke zi (EGM) ta ra -
fın dan ya yım la nan 30 Ka sım 2012 ta rih li gün cel
ve ri le re gö re sis tem de ki ka tı lım cı sa yı sı 3.057.301
ki şi ye ula şır ken, ka tı lım cı la rın top lam fon tu ta rı ise
19.7 Mil yar TL ola rak ger çek leş ti. Bu gün en faz la
bi li nen ta sar ruf ve ya tı rım ürün le ri ara sın da bi rin ci
sı ra ya yük se len Bi rey sel Emek li lik Sis te mi ’n de, 17
Emek li lik Şir ke ti sa hip ol du ğu top lam 173 adet

Emek li lik Ya tı rım Fo nu ile ka tı lım cı la ra ge niş bir
yel pa ze de ya tı rım ola nak la rı su nu yor. 

Bi rey sel Emek li lik Sis te mi ’nin ilk tam yı lı olan 2004
yı lı ba şın dan 2012 yı lı Ka sım ayı so nu na ka dar ge -
çen dö nem de, sek tör emek li lik ya tı rım fon la rı nın
kü mü la tif ağır lık lı or ta la ma ge ti ri si yüz de 234 ola -
rak ger çek leş ti ve or ta la ma yüz de 63,4 ora nın da
net re el ge ti ri sağ lan dı. Sis tem bü yü me si ni hız la
sür dü rür ken, ge ti ri le ri ile kâr lı bir ya tı rım im kâ nı
sağ la ma ya ve ül ke eko no mi si ne uzun va de li fon
kay na ğı ya rat ma ya de vam et ti.

Ül ke mi zin ca ri iş lem ler açı ğı dâ hil bir çok so ru nu nun
ne de ni ta sar ruf ek sik li ği ola rak kar şı mı za çı kı yor.
"Ta sar ru fu Teş vik Pa ke ti" içe ri sin de yer alan ye ni dü -
zen le me le rin ha ya ta ge çi ril me siy le Bi rey sel Emek li -
lik Sis te mi ’nin ham le ya pa ca ğı nı, fon bi ri ki min de
ar tış sağ la na ca ğı nı ve mak ro eko no mik so run la rın
çö zü mü ne des tek olu na ca ğı nı dü şü nü yo ruz. 

Bi rey sel Emek li lik Sis te mi ’n de Ne ler Olu yor? 

Bi rey sel Emek li lik Sis te mi, 1 Ocak 2013 ta ri hin de
baş la ya cak Dev let Kat kı sı uy gu la ma sı ile is tis -
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na sız tüm ka tı lım cı la ra çok önem li bi ri kim ve
ge ti ri avan taj sağ la ya cak. Ye ni dö ne me iliş kin
de ği şik lik ler hak kın da sık ça so ru lan so ru lar ve
ce vap la rı nı aşa ğı da bu la bi lir si niz.

Dev let Kat kı sı ne dir?

1 Ocak 2013 ta ri hin den iti ba ren Dev let, bi -
rey sel emek li lik he sa bı nı za ya tır dı ğı nız kat kı
pay la rı nın yüz de 25’i ne kar şı lık ge len tu ta rı
Dev let Kat kı sı ola rak si zin adı nı za he sa bı nı za
ya tı ra cak. Ör ne ğin; ay lık 100 TL öde yen bir
ka tı lım cı adı na her ay 25 TL Dev let Kat kı sı ya -
tı rı lır ken, 800 TL öde yen bir ka tı lım cı adı na
200 TL Dev let Kat kı sı öde ne cek. 

Dev let Kat kı sı için bir üst sı nır bu lu nu yor mu?

Öde ye ce ği niz kat kı pay la rı için bir üst sı nır
bu lun ma mak la bir lik te hak ka za na ca ğı nız
Dev let Kat kı sı için bir üst sı nır bu lun mak ta dır.
Hak ka za nı la cak Dev let Kat kı sı bir tak vim yı lı
için de yıl lık brüt as ga ri üc re tin yüz de 25'i ile
sı nır lı ola cak. Ör ne ğin, 2013 yı lın da as ga ri üc -
re tin 12 ay lık top la mı nın 12.000 TL ola ca ğı nı
var sa yar isek, 2013 yı lın da bi rey sel emek li lik
he sa bı na 12 Bin ve ya üze rin de kat kı pa yı ya -
tı ran ka tı lım cı lar aza mi 3 Bin TL Dev let Kat kı sı
hak et miş ola cak tır. 

Bir den faz la bi rey sel emek li lik he sa bım var, bu
du rum da Dev let Kat kı sı he sap la rım ara sın da na -
sıl pay laş tı rı la cak?

Dev let Kat kı sı, he sap la rı nı za, öde di ği niz kat kı
pay la rı ile oran tı lı ola rak da ğı tı la cak. Dev let Kat -
kı sı için be lir le nen yıl lık üst li mit tüm he sap la rı nı zın
top la mı için ge çer li dir.

Eli me ba zen top lu pa ra geç ti ğin de bi rey sel
emek li lik he sa bı ma ya tı rı yor dum, bu tu tar lar için
de Dev let Kat kı sı ala bi le cek mi yim?

Yu ka rı da bah set ti ği miz yıl lık li mit dâ hi lin de
öde di ği niz tüm kat kı pay la rı için Dev let Kat kı -
sı na hak ka za na bi le cek si niz. Do la yı sıy la, he -
sa bı nı za ya tı ra ca ğı nız ek kat kı pay la rı için de
Dev let Kat kı sı ala bi le cek si niz.

Kim ler Dev let Kat kı sı ala bi lir?

Sis te me dâ hil olan her kes! Sis te me me de ni
hak la rı nı kul lan ma eh li ye ti ni ha iz ki şi ler ka tı la bil -
mek te dir. Do la yı sıy la ver gi mü kel le fi olup ol -
ma dı ğı na ba kıl mak sı zın, mes le ği niz hat ta Tür ki -
ye ’de yer le şik ise niz uy ru ğu nuz ne olur sa ol sun
sis te min sun du ğu ben zer siz Dev let Kat kı sı
avan ta jın dan fay da la na bi le cek si niz.

İş ve ren kat kı lı grup emek li lik pla nın da yım. İş -
ve re ni min, adı ma öde di ği kat kı pay la rı için de
Dev let Kat kı sı ala bi le cek mi yim?

İş ve re ni ni zin si zin adı nı za öde di ği kat kı pay la -
rı üze rin den Dev let Kat kı sı ala mı yor su nuz. Bu
kat kı pay la rı nı iş ve re ni niz ver gi mev zu atın da
be lir le nen sı nır lar dâ hi lin de Ku rum lar Ver gi si
mat ra hın dan in dir me im kâ nı na sa hip ola -
cak. An cak doğ ru dan si zin öde ye ce ği niz
kat kı pay la rı üze rin den Dev let Kat kı sı na hak
ka za na bi le cek si niz.

Dev let kat kı la rı nı is te di ğim za man alıp Sis te m’ -
den çı ka bi lir mi yim?

He sa bı nı za ya tı rı lan Dev let Kat kı sı ’na sis tem den
çı kış ya pıl ma sı du ru mun da aşa ğı da ki tab lo da
yer alan oran lar için de hak ka za na cak sı nız. 

Sis tem de Dev let Kat kı sı nın ne
Bu lun du ğu Sü re              ka da rı na hak ka za nı lır?
3 yıl dan az % 0
3<=Sü re<6 yıl % 15
6<=Sü re<10 yıl % 35
10 yıl ve da ha faz la (56 ya şın dan ön ce) % 60
10 yıl ve da ha faz la (56 ya şın dan son ra) % 100

Sis tem de emek li lik hak kı ka za nan lar (Sis tem de
en az 10 yıl kal mış ve de 56 ya şı nı aş mış ka tı lım -
cı lar) ile sis tem den ve fat ve ya ma lu li yet ne de -
ni ile ay rı lan lar Dev let Kat kı sı ve ge ti ri le ri nin ta -
ma mı na hak ka za nır lar.

Uzun sü re dir sis tem de yim. Be nim için bir ay rı ca -
lık ola cak mı?

1 Ocak 2013 ta ri hin den ön ce sis tem de bu lun du -
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ğu nuz sü re, Dev let Kat kı sı na hak ka zan ma nın sü -
re ko şu lu nu ye ri ne ge ti rir ken si ze avan taj sağ la -
ya cak. Bu sü re;
3 yıl dan faz la 6 yıl dan az ise 1 yıl,
6 yıl dan faz la 10 yıl dan az ise 2 yıl,
10 yıl dan faz la ise 3 yıl 

Dev let Kat kı sı na hak ka zan ma sü re ni ze ek le -
ne cek. 

Bu sü re nin ek len me si için 1 Ocak 2013’ten iti ba ren
3 yıl bo yun ca sis tem de kal ma lı sı nız. 3 yıl bi ti min de
bir de fa ya mah sus ol mak üze re yu ka rı da be lir ti len
sü re ler hak ka zan ma sü re ni ze ek le ne cek. 

Ör ne ğin; sis te me 1 Ocak 2006 ta ri hin de gir di ği ni -
zi var sa ya lım. 1 Ocak 2013 ta ri hin de tam 7 yıl dır
sis tem de ola cak sı nız. 1 Ocak 2017’ye gel di ği miz -
de ye ni uy gu la ma nın baş lan gıç ta ri hi olan 1
Ocak 2013’e gö re 4 yıl dır sis tem de kal mış ola cak
ve Dev let Kat kı sı nın yüz de 15’i ni hak ede cek ti niz.
An cak, sis tem de ge çir di ği niz ön ce ki 7 se ne için 2
yıl da ha ek le me ya pı la rak, sis tem de 4 ye ri ne 6 yıl
kal mış sa yı la cak sı nız. Böy le ce Dev let Kat kı sı na
hak ka zan ma ora nı nız yüz de 35’e yük se le cek tir.

Eşim/ço cu ğum adı na öde me ya par sam on lar da
Dev let Kat kı sın dan ya rar la na bi le cek mi?

Eşi niz ve ya re şit ço cuk la rı nız ad la rı na açıl mış bi rey -
sel emek li lik he sap la rı na ya tı ra ca ğı nız/ya tı rı la cak
kat kı pay la rı üze rin den ka tı lım cı ba zın da be lir len miş
sı nır dâ hi lin de (yıl lık brüt as ga ri üc re te ka dar) ay rı
ay rı yüz de 25 ora nın da Dev let Kat kı sı na hak ka za -
na bi le cek tir. Do la yı sıy la, sis te me dâ hil olan her ai le
bi re yi Dev let Kat kı sı ve sis te min di ğer tüm avan taj -
la rın dan fay da lan ma im kâ nı na sa hip ola bi le cek tir.

Dev let Kat kı sı alır ken ay nı za man da öde di ğim
kat kı pay la rı nı ver gi mat ra hım dan da in di re bi le -
cek mi yim?

Ha yır. 1 Ocak 2013’ten iti ba ren ver gi mat ra hın -
dan in di rim uy gu la ma sı ta ma men so na ere cek
ve yal nız ca Dev let Kat kı sı uy gu la ma da ola cak.
İs tis nai ola rak, iş ve ren ler ta ra fın dan öde nen kat kı
pay la rı Ku rum lar Ver gi si mat ra hın dan in di rim ko -
nu su ya pıl ma ya de vam edi le cek çün kü iş ve ren

ta ra fın dan öde nen kat kı pay la rı na Dev let Kat kı sı
öden me ye cek. Ver gi mat ra hın dan in di rim uy gu -
la ma sı Ha yat Si gor ta la rı için de vam et mek te dir.

Öde di ğim Dev let Kat kı sı ve kat kı pay la rı mı ay rı
ay rı ta kip ede bi le cek mi yim?

Dev let Kat kı sı öde me le ri mev cut bi rey sel emek -
li lik he sa bı nı zın alt he sa bın da ay rı ola rak ta kip
edi le cek. Do la yı sıy la, öde di ği niz kat kı pay la rı ile
olu şan bi ri ki mi niz ile Dev let Kat kı sı ile olu şan bi ri -
ki mi ni zi ay rı ay rı iz le me im kâ nı nız ola cak. Bu bil gi -
ler Şir ket le rin in ter net şu be le rin den ve ya Ta kas -
ban k’ tan iz le ne bi le cek tir.

Dev let Kat kı sı han gi fon lar da ya tı rı ma yön len di ri -
le cek?

Dev let Kat kı la rı bu ama ca özel ola rak ku ru lan
Dev let Kat kı sı fon la rın da ya tı rı ma yön len di ri le cek.
Böy le ce Dev let Kat kı la rı için de ilk gün den iti ba -
ren ge ti ri el de et me niz müm kün ola bi le cek. 

Mev cut bir emek li lik he sa bı mı son lan dı rır sam, di -
ğer he sap la rım için Dev let Kat kı sı ala bi le cek mi -
yim?

29 Ma yıs 2012 ta ri hin de sis tem de olup, 29 Ha zi ran
2012-29 Ha zi ran 2014 ta rih le ri ara sın da her han gi bir
bi rey sel emek li lik he sa bı nı bi ri kim le ri ni ala rak son lan -
dı ran ka tı lım cı la ra, yü rür lük te ki ya da ye ni aç tı ra -
cak la rı bi rey sel emek li lik he sap la rı için 31 Ara lık 2014
ta ri hi ne ka dar Dev let Kat kı sı öden me ye cek tir. 

Sis tem de kat kı pay la rı nın yö ne til me si ve fon la rın
iş le til me si için Emek li lik Şir ket le rin ce ya pı lan ke -
sin ti le rin düş tü ğü doğ ru mu?

Evet. Sis tem de ar tık çok da ha dü şük ke sin ti ler söz
ko nu su ola cak. 1 Ocak 2013 ta ri hin den iti ba ren
bi rey sel emek li lik he sap la rı na öde nen kat kı pay -
la rı üze rin den aza mi yüz de 2 ora nın da yö ne tim
gi de ri ke sin ti si ya pı la bi le cek tir.  

Fon iş le tim gi de ri ke sin ti si ise mev cut du rum -
da gün lük aza mi yüz bin de 10 (Yıl lık yüz de
3,65) ora nın da alı na bi lir ken ye ni mev zu at la
aza mi fon top lam gi der ke sin ti si oran la rı fon
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tip le ri ne gö re aşa ğı da bu lu nan tab lo da ki şe -
kil de sı nır lan dı rıl mış tır:

Sis tem den ay rı lır sam ge lir ver gi si sto pa jı na sıl uy -
gu la na cak?

Ön ce ki mev zu ata gö re sto paj top lam bi ri ki me
uy gu la nı yor du. 29 Ağus tos 2012 ta ri hin den iti -
ba ren ay rı lan ka tı lım cı la rın sto paj he sap la ma la -
rı öde nen kat kı pay la rı ha riç tu tu la rak sa de ce
ge ti ri üze rin den ya pı lı yor. An cak, sis tem den ay -
rıl ma nız du ru mun da, yü rür lük te ki ya da ye ni aç -
tı ra ca ğı nız bi rey sel emek li lik he sap la rı nız için 31
Ara lık 2014’e ka dar Dev let Kat kı sı ala ma ya ca -
ğı nı zı ha tır lat mak is te riz.

Ön ce ki yıl lar da son lan dır dı ğım bir he sa bım var -
dı, onun için de sto paj ia de si ala bi le cek mi yim?

1 Ocak 2007 ta ri hin den iti ba ren bi ri kim tu ta rı nı ia -
de ala rak sis tem den ay rıl dıy sa nız, 29 Ağus tos
2013 ta ri hi ne ka dar (da va açıl ma ma sı ve ya da -
ha ön ce açıl mış da va lar dan vaz ge çil me si şar tıy -
la) ke sin ti nin ya tı rıl dı ğı ver gi da ire si ne baş vu ra rak
ana pa ra nı zın üze rin den ya pı lan sto paj ke sin ti si ni
ta lep ede bi lir si niz.

Bi rey sel Emek li lik Sis te mi ’n den 2007 yı lı ön ce sin de
ay rıl dıy sa nız bu kap sam da bir baş vu ru hak kı nız
söz ko nu su ol ma ya cak tır. 2007 yı lın da sis tem den
ay rıl dıy sa nız, 2012 yı lı nın so na er me si ile bir lik te
ya sa dan ya rar lan ma hak kı nı yi tir miş ola cak sı nız.

X Emek li lik Şir ke ti ’n de ki he sa bı mı Y Emek li lik Şir -
ke ti ’ne ak tar mak is ti yo rum, müm kün mü?

Yü rür lük ta ri hi 1 Ocak 2013 ta ri hin den es ki
olan he sap la rı nı zı X şir ke tin de 1 yıl kal dık tan

son ra Y şir ke ti ne ak ta ra bi lir si niz. Yü rür lük ta ri hi
1 Ocak 2013 ve son ra sı olan he sap lar an cak,
2 yıl geç tik ten son ra baş ka bir şir ke te ak ta rı la -
bi le cek tir. Ak ta rım ya pıl mış bir he sa bın di ğer
bir şir ke te ak ta rı ma ko nu ola bil me si için de
son şir ket te 1 yıl kal ma sı ye ter li dir.  

İki ay rı bi rey sel emek li lik he sa bım var, bu he -
sap la rı bir leş tir mem müm kün mü? 

1 Ocak 2013 ta ri hin den iti ba ren ay nı ve ya fark lı
şir ket ler de bu lu nan he sap la rı nı zı emek li lik hak kı -
nı zı kul lan dı ğı nız an da bir leş ti re bi le cek si niz.

İş ye rim de ki ça lı şan la rım adı na bi rey sel emek li -
lik he sa bı aç tır ma yı plan lı yo rum, ye ni mev zu at
iş ve ren ler için de avan taj lar ge tir di mi?

Ça lı şan la rı nı zın adı na öde di ği niz kat kı pay la -
rı na hak ediş için söz leş me de be lir te bi le ce ği -
niz aza mi sü re 5 yıl dan 7 yı la çı ka rıl dı. Böy le -
ce ça lı şan la rı nı zın emek li lik dö ne mi ne kat kı -
da bu lu nur ken, da ha uzun sü re ça lı şan mo ti -
vas yo nu ve bağ lı lı ğı sağ la ya bi le cek si niz.
Mev cut uy gu la ma da iş ve ren ler, ça lı şan la rı
için öde dik le ri bi rey sel emek li lik kat kı pa yı tu -
ta rı nı, ça lı şa nın ay lık brüt üc re ti nin yüz de
10’u nu ve brüt as ga ri üc re tin yıl lık tu ta rı nı
geç me ye cek şe kil de doğ ru dan gi der ya za -
rak, Ku rum lar Ver gi si mat ra hın dan in di re bi lir -
ken, ye ni ya sa da yüz de 10’luk ver gi avan ta -
jı ora nı, yüz de 15’e çı ka rıl mak ta dır.

Üye le ri ne ve ya ça lı şan la rı na emek li li ğe yö ne -
lik ta ah hüt te bu lu nan der nek, va kıf, san dık, tü -
zel ki şi li ği ha iz mes lek ku ru lu şu ve ya sa ir ti ca -
ret şir ket le rin bi ri kim le ri nin sis te me ak ta rı mı
için bir ye ni lik var mı?

Emek li lik ta ah hüt plan la rı kap sa mın da ki yurt içi
ya da yurt dı şın da ki bi ri kim ler ve ta ah hüt le re
iliş kin tu tar la rın kıs men ve ya ta ma men Bi rey sel
Emek li lik Sis te mi ’ne ak ta rıl ma sı ama cıy la ta şın -
maz ve iş ti rak his se le ri nin (mü za ye de ma hal lin -
de sa tı şı dâ hil) de vir ve tes li mi 31 Ara lık 2015 ta -
ri hi ne ka dar uy gu lan mak üze re kat ma de ğer
ver gi sin den müs tes na dır. Bu is tis na, ak ta rı lan
tu tar la oran tı lı ola rak uy gu la nır. 

Pa ra Pi ya sa sı Fon la rı (Li kit vb.) Yüz bin de 3 1,09

His se Fon la rı ve di ğer fon lar Yüz bin de 6,25 2,28

Kamu, Özel Sektör,
Uluslararası Borçlanma
Araçları Fonları, Kıymetli
Madenler, Endeks Fonları

Yüz bin de 5,25 1,91

Emek li lik Ya tı rım Fon la rı
Azami Günlük Fon
Toplam Gider
Kesintisi Oranı

Azami Yıllık Fon
Toplam Gider
Kesintisi Oranı (%)

KKAA  PPAAKK  KKOO  NNUU  SSUU
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İİNN  CCEE  LLEE  MMEE  AARRAAŞŞ  TTIIRR  MMAA

� Sigorta kelimesinin akla
getirdiği ilk kelimeler
“Güvence/Teminat/Garanti”dir. 

� İkinci sırada “sağlık” kelimesi
gelmektedir. 

� Sağlık kelimesinin spontan
olarak ifade edilirliği 2008
yılından 2012 yılına artmıştır. 

� Sigorta kelimesinin akla
getirdikleri arasında birinci, ikinci
ve üçüncü sırada belirtilen
kelimeler toplamda en çok
“Güvence/Teminat/Garanti”
olmaktadır. 

� “Hasarların karşılanması” ve
“deprem” kelimeleri 2012
yılında daha çok ifade
edilmiştir. 

Sigorta denilince akla gelenler: İlk belirtilen

Sigorta denilince akla gelenler: Toplam

BBaazz  ttüümm  kkaattııllıımmccııllaarr
2012=3007
2008=3033

BBaazz  ttüümm  kkaattııllıımmccııllaarr
2012=3007
2008=3033

TTüürrkkiiyyee  SSiiggoorrttaa  TTuuttuumm  vvee
DDaavvrraannıışş  AArraaşşttıırrmmaassıı  KKaannttiittaattiiff
AArraaşşttıırrmmaa  RRaappoorruu  IIII..  BBööllüümm
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5’li skalada kesinlikle katılıyorum+katılıyorum diyenler yüzdesi (Top 2) 

Sigorta ile ilgili düşünceler

Sigorta denilince akla gelenler: ilk akla gelenler

� Katılımcıların sigorta
yaptırmak ile ilgili ifa-
delere pozitif katılımı
yüksek olmakla birlikte
sigorta şirketleri ile ilgili
ifadelere katılımı
düşüktür.

� 2008 yılı ile kıyaslandı-
ğında tek kayda
değer farklılık gösteren
değer, “Çağdaşlık gös-
tergesidir” ifadesidir.

� Bu ifadeye katılım
2012 yılında düşmüştür.  

BBaazz  ttüümm  kkaa  ttıı  llıımm  ccıı  llaarr
2012=3007
2008=3033

Si
g

o
rt

a 
ya

p
tı

rm
ak

Si
g

o
rt

a 
şi

rk
et

le
ri

Güvence
(Toplam %44)

� Yaşa göre: 25-34 Yaş grubunda (%48)
� Medeni duruma göre: Evli (%45) ve Dul/Boşanmış olanlarda (%46)
� Sigorta sahipliğine göre: Kasko (%50),hayat Sigortası (%51) Ve Zorunlu Deprem
(%53) Sigortası Sahiplerinde 

Sağlık
(Toplam %16)

� SES’e göre: C1 SES grubunda (%18) 
� Sigorta sahipliğine göre: Bireysel Emeklılık (%20) Ve Ferdi Kaza Sigortası (%24) 

Deprem
(Toplam %9)

� Yaşa göre: 16-24 yaş grubunda  (%15)  ve 35-54 yaş grubunda (%10)
� Medeni duruma göre: Bekarlar’da (%12)

SGK
(Toplam %13)

� Sigorta sahipliğine göre: Özel sağlık sigortası sahiplerinde (%19)
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� Özellikle “çağdaşlık göstergesi”dir, kriterine verilen cevaplarda bölgeler arası farklılık kayda
değer düzeydedir. 
� Sırasıyla Karadeniz, Akdeniz ve Doğu ve G.Doğu illeri, 2008 yılı Türkiye ortalamasına yakın bir
cevap verirken, katılma oranı diğer illerde düşmektedir. 
� Bu kriter sigorta sahipliğinin yaygınlaşması ile etkinliğini kaybetmektedir. 

5’li skalada kesinlikle katılıyorum+katılıyorum diyenler yüzdesi (Top 2) 

Sigorta yaptırmak ile ilgili düşünceler

� Sigorta şirketlerine olan güvenin özellikle Ege (İzmir), Akdeniz, Doğu ve G.Doğu illerinde artırıl-
ması gerekmektedir. 
� Marmara bölgesi sigorta şirketlerine güven açısından en yüksek değerlere sahip bölge
olmakla birlikte gelişim alanına sahiptir. 

5’li skalada kesinlikle katılıyorum+katılıyorum diyenler yüzdesi (Top 2) 

Sigorta yaptırmak ile ilgili düşünceler (Şirketler için)

İstanbul: %67
Bursa: %83
Erzurum: %76
Malatya: %59
Denizli: %63

İstanbul: %47
Ankara: %45
Kayseri: %44
Trabzon: %46
Erzurum: %46
Denizli: %53
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Sosyal Güvence Sahipliği
Sigorta Bilinirliği, Sahipliği, Bilgi ve Memnuniyet Düzeyi
Sigorta Sahibi Olmama Sebepleri
Sigorta Yaptırma Eğilimi

Sigorta şirketleri tüketicinin 
çıkarlarını gözetir (Toplam %40)

� Yaşa göre: 16-24 YAŞ (%43) 25-34 Yaş 
grubunda (%44)
� Medeni duruma göre: Evlilerde (%90)
� SES’e göre: AB SES grubunda (%44)
� Sigorta sahipliğine göre: İşyeri sigortası (%47),
KASKO’su olanlar (%46)

Sigorta yaptırmak  benim ve sevdiklerimin
geleceğini garantiler (Top lam %85)

� Cinsiyete göre: Kadınlarda (%83)
� Medeni duruma göre: Evlilerde (%90)
� SES’e göre: AB SES grubunda (%83)
� Sigorta sahipliğine göre: Ferdi kaza sigortası
(%96), zorunlu deprem sigortası (%92), İşyeri
sigortası (%90) ve kasko’su olanlar’da (%90)

Sigorta yaptırmak akıllıca bir
davranıştır (Top lam %89)

� Yaşa göre: 25-34 Yaş grubunda (%91)
� Medeni duruma göre: Evlilerde (%90)
� SES’e göre: AB SES grubunda (%91)
� Sigorta sahipliğine göre: Ferdi kaza sigortası
(%100), zorunlu deprem sigortası (%95) ve kas-
ko’su olanlar’da (%95)

Sigorta yaptırmak çağdaşlık 
göstergesidir (Top lam %52)

� SES’e göre: AB SES grubunda (%56)
� Sigorta sahipliğine göre: Ferdi kaza sigor-
tası (%76)

Sigorta şirketleri karagününde
tüketicinin yanında olurlar (Top lam %50)

� Cinsiyete göre: Kadınlarda (%53)
� SES’e göre: AB SES grubunda (%53)
� Sigorta sahipliğine göre: Özel sigorta (%49),

Sigorta yaptırmak öncelikli bir
ihtiyaçtır (Top lam %88)

� Yaşa göre: 25-34 Yaş grubunda (%91)
� Medeni duruma göre: Evlilerde (%90)
� SES’e göre: AB SES grubunda (%90)
� Sigorta sahipliğine göre: İşyeri sigortası (%96),
Konut sigortası (%97)

Sigorta şirketlerine güvenirim
(Top lam %41)

� Cinsiyete göre: Kadınlarda (%44)
� Medeni duruma göre: Evlilerde (%44)
� SES’e göre: AB SES grubunda (%44)

Sigorta şirketleri tüketicinin uğradığı 
zararları tam karşılar (Top lam %36)

� Cinsiyete göre: Kadınlarda (%38)
� Medeni duruma göre: Evlilerde (%38)
� SES’e göre: AB SES grubunda (%38)
� Sigorta sahipliğine göre:  Bireysel emeklılık (%42)
ve zorunlu deprem sigortası sahiplerinde (%43)
daha yüksek

3. Sigorta Sahipliği
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� Ankete katılanların %91’i Sosyal güvence sistemine tabidir. 
� Bu oran, 2008 yılında %90’dır. Sosyal  güvence sistemine tabi olma oranı Marmara
Bölgesi’nde diğer bölgelere kıyasla daha düşüktür. Bu durum, esas olarak İstanbul için
geçerlidir (%17).
� Adana (%12), Mersin (%15) ve Gaziantep (%14) sosyal güvence sahipliğinin düşük
olduğu diğer illerdir. 

� Sosyal güvence
sahipliği 16-24 yaş
grubunda,
bekarlarda, genel
ortalamadan daha
düşüktür. 

Sosyal Güvence Sahipliği

Sosyal Güvence Sahipliği

%91 %88 %93 %92 %94 %90 %91

BBaazz  ttüümm  kkaa  ttıı  llıımm  ccıı  llaarr
2012=3007
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De vam Ede cek

� Devlet tarafından sağlanan sağlık güvencesinin yeterli olduğunu düşünenlerin oranı
2008 yılından 2012 yılına 8 puan artmıştır. Devlet tarafından sağlanan sağlık güvencesinin
yanısıra özel sağlık güvencesinin de gerekli olduğunu düşünenlerin oranı 13 puan
azalmıştır. 
� Devlet tarafından sağlanan güvencenin yeterli olduğunu düşünenlerin oranı Marmara
ve Karadeniz Bölgesinde daha yüksektir. Özel sağlık sigortasının da ihtiyaç olduğunu
düşünenler yine Marmara Bölgesi’nde ve Akdeniz bölgesinde daha yüksektir.  

Devlet tarafından sağlanan
Sağlık Güvencesi ile ilgili düşünceler
5’li skalada kesinlikle katılıyorum+katılıyorum diyenler yüzdesi (Top 2) 

Devlet tarafından sağlanan
Sağlık Güvencesi ile ilgili düşünceler
5’li skalada kesinlikle katılıyorum+katılıyorum diyenler yüzdesi (Top 2) 

İstanbul: %65
Bursa: %63
Samsun: %74
Kayseri:%75
Erzurum: %772008: %50

Kocaeli: %57
Tekirdağ: %56
Adana: %58
Malatya: %52
Ankara: %48 

2008: %56

İstanbul: %23

Sadece devlet tarafından sağlanan sağlık güvencesi yeterli, 
fazlasına ihtiyacım olmaz (Top lam %58)

� Yaşa göre: 45-54 yaş (%62) ve 55-64 yaş grubunda (%62)
� Medeni duruma göre: Evlilerde (%61)
� SES’e göre: C1 SES grubunda (%60)
� Sigorta sahipliğine göre: Özel sigortası olmayanlarda (%61)



25

Zih ni ME TE ZA DE
TSB Yö ne tim Ku ru lu Mü şa vi ri

kar ya kıt is tas yo nu, mo tor lu araç ya -
kı tı aka rak kul la nı lan sı vı la rın de po -

lan dı ğı ve bu sı vı la rın sa bit ola rak te sis edil -
miş ci haz lar la mo tor lu ka ra yo lu araç la rı nın
ya kıt de po la rı na ve ya ya kıt kap la rı na dol -
du rul du ğu ve/ve ya oto las ti ği, akü mü la tör
ve di ğer ba zı oto ve me de ni ih ti yaç lar la il -
gi li sa tış ve ser vis hiz met le ri nin ve ril di ği yer -
dir. Bu is tas yon lar, bu gün kü du ru mu ile yı ka -
ma-yağ la ma ve ben ze ri araç hiz met le ri nin
ya pıl dı ğı yer ol mak tan çık mış, her tür lü sos -
yal te sis le ri ile bir kül li ye oluş tur muş tur.  Sa tı -
şı nı yap tık la rı akar ya kıt ve eş de ğer ni te lik te -
ki kat kı mad de le ri ya nı cı, par la yı cı, pat la yı -
cı, ya kı cı ol mak ta ve bu ne den le akar ya kıt
is tas yon la rı nın ku ru luş da ya na ğı olan pet rol
pi ya sa sı na iliş kin ka nun, yö net me lik, teb liğ -
ler ve mec bu ri stan dart lar la em ni yet için de
ça lış ma yı te mi nen, sı kı bir dü zen al tı na alın -
mış bu lun mak ta dır lar.

Bu em ni yet ku ral la rı na ria yet siz li ğin, ba sit bir
ih ma lin ne de re ce va him so nuç lar do ğu ra -
ca ğı açık tır. Te sis le rin pro je len dir me yer le şim
ve kul la nım ha ta la rın dan do ğa cak fe la ket
ya nın da, si ga ra içil me si, mo bil te le fon kul la -
nı mı gi bi çok ba sit dış et ken ler den bi le vu ku
bu la cak mad di ve be de ni ka yıp la rın mik ta rı -
nı ön ce den kes tir mek müm kün de ğil dir. So -
rum lu la rın ve so rum lu lu ğun ka mu men fa ati
açı sın dan te mi nat alın ma sı ge re ği açık tır. Bu

ne den le, mül ga 7397 sa yı lı Si gor ta Mu ra ka -
be Ka nu nun 29 ncu mad de siy le Ba kan lar
Ku ru lu na ka mu ya ra rı açı sın dan ge rek li gör -
dü ğü hal ler de zo run lu si gor ta la rı ih das et me
yet ki si ve ril miş tir. Bu yet ki 14 Ey lül 1991 ta rih li
ve 91/2253 sa yı lı Ba kan lar Ku ru lu ka ra rı ile
kul la nıl mış ve Teh li ke li Mad de ler için yap tı rı -
la cak so rum lu luk si gor ta la rı hak kın da Ka rar
yü rür lü ğe gir miş tir. Bu ka rar son ola rak ge ne
Ba kan lar Ku ru lu nun 21 Ocak 2010 ta rih li,
2010/190 sa yı lı ka ra rı ile ye ni len miş tir. Bu ka -
ra ra gö re ta bi ve ya sen te tik, ka tı, sı vı ve ya
gaz şek lin de bu lu nan her tür lü ya nı cı, pat la -
yı cı ve ya kı cı mad de le rin üre ti mi, de po lan -
ma sı, ta şın ma sı, sa tı mı ve kul lan ma fa ali yet -
le rin de bu lu nan ger çek ve tü zel ki şi ler ile 09
Ağus tos 1983 ta rih li ve 2872 sa yı lı Çev re Ka -
nu nu kap sa mın da ki teh li ke li atık la rın top lan -
ma sı, ta şın ma sı, ge çi ci ve ara de po lan ma sı,
ge ri ka za nı mı, ye ni den kul la nıl ma sı ve ber ta -
raf fa ali yet le rin de bu lu nan ger çek ve tü zel
ki şi ler, söz ko nu su mes lek fa ali yet le ri nin ic ra -
sın da mey da na ge le bi le cek ka za lar so nu cu
ku sur lu olan ve ya ol ma sın üçün cü ki şi le rin
uğ ra ya cak la rı mad di ve be de ni za rar la ra
kar şı her fa ali ye ti için il gi si ne gö re teh li ke li
mad de ler ve teh li ke li atık ma li so rum lu luk si -
gor ta sı yap tır mak zo run da dır.

Ka ra rın, 2nci mad de si ile “pet rol ve pet rol
ürün le ri ” ma li so rum lu luk si gor ta sı na ko nu
mad de ler den bi ri dir. 7397 sa yı lı ka nu nun ye ri -
ne ge çen yü rür lük te ki 5684 sa yı lı Si gor ta cı lık
Ka nu nu nun 13ncü mad de si, 7397 sa yı lı ka -
nun da ol du ğu gi bi, de ği ni len Ba kan lar Ku ru lu

AAkkaarryyaakkııtt
İİssttaassyyoonnllaarrıınnıınn  
SSiiggoorrttaa  SSoorruummlluulluuğğuu
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ka ra rı ile pet rol ve pet rol ürün le ri ni teh li ke li
mad de ler zo run lu si gor ta lar kap sa mı na dâ hil
eder ken, bu si gor ta la rın de ne ti mi ile il gi li hü -
küm le re de yer ver miş tir.

Ka nu nun 13ncü mad de si nin üçün cü fık ra sı na
gö re bir fa ali ye tin ic ra sı ya da bir şe yin kul la nıl -
ma sı için izin ve ya ruh sat ver me ye ve ya bun -
la rı de net le me ye yet ki li mer ci ler yü rü te cek le ri
iş ve iş lem ler de, ya pıl ma sı zo run lu si gor ta la rın
ge çer li te mi nat tu tar lar dâ hi lin de yap tı rı lıp
yap tı rıl ma dı ğı nı araş tır mak la yü küm lü dür. Bu
ku rum ve ku ru luş lar la ile izin ve ya ruh sat ver -
me ye ve de net le me ye yet ki li mer ci ler ce, ge -
çer li te mi nat tu ta rın da si gor ta ya pıl ma mış ol -
du ğu nun tes pi ti ha lin de iş lem ya pıl maz. Ge -
çer li te mi nat alı na na ka dar si gor ta lı nın zo run -
lu si gor ta ya ko nu teş kil eden fa ali ye ti yet ki li
mer ci ler ta ra fın dan dur du ru lur.

Akar ya kıt is tas yon la rı nın fa ali yet gös te ri le bil -
me le ri için izin ve ril di ği ni gös te rir li sans al ma la -
rı la zım dır. Li sans, Ener ji Pi ya sa sı nı Dü zen le me
Ku ru lu ta ra fın dan ve ri lir. Li sans la rın ta bi ola ca -
ğı usul ve esas lar Pet rol Pi ya sa sı Ka nu nun da
be lir til miş tir. Ay rı ca bu ka nun da li sans sa hip le -
ri nin hak ve yü küm lü lük le ri sa yıl mış; bu ki şi ler
zo run lu si gor ta hü küm lü lü ğü kap sa mın da bu -
lu nan te sis ve/ve ya fa ali yet le ri si gor ta la mak la
yü küm lü tu tul muş tur (Mad 4/d). Ay rı ca ka nu -
nun 15. mad de sin de de “li sans kap sa mın da
yü rü tü len fa ali yet ler için si gor ta yap tı rıl ma sı
zo run lu du r” hük mü yer al mış tır.

Bu si gor ta ya iliş kin as ga ri te mi nat tu tar la rı Ha zi -
ne Müs te şar lı ğı ’nın bağ lı ol du ğu Ba kan ta ra fın -
dan; si gor ta ge nel şart la rı ile bu ka ra rın uy gu -
lan ma sı na iliş kin usul ve esas lar, Ha zi ne Müs te -
şar lı ğın ca be lir le nir. Si gor ta ge nel şart la rı 20
Ara lık 1991’de yü rür lü ğe gi ren Teh li ke li Mad de -
ler Zo run lu So rum lu luk Si gor ta sı ile ta nım lan mış -
tır. Bu si gor ta ya iliş kin 01 Ocak 2012’den iti ba -
ren uy gu la na cak Ta ri fe ve Ta li mat 15 Ey lül 2011
ta rih li Res mi ga ze te ile du yu rul muş tur. 

Si gor ta şir ket le ri, si gor ta prim le ri ni, Ta ri fe ve Ta -
li mat ta yer alan esas la ra gö re ser best çe be lir -
ler ler. Si gor ta ya iliş kin te mi nat lar mad di za rar -

lar, sağ lık gi der le ri, dai mi sa kat lık ve ölüm risk -
le ri ne kar şı ve ril mek te olup, bu te mi nat la rın
as ga ri mik tar la rı iş ye ri nin sa tış hâ sı la tı na gö re
de ğiş ken dir. 

Ge rek is tas yon lu (akar ya kıt is tas yo nu) ge rek se
is tas yon suz pet rol ba yi le ri nin yap tı ra cak la rı
Teh li ke li Mad de ler So rum lu luk Si gor ta sı nın 01
Ocak 2012’den iti ba ren uy gu la na cak as ga ri
te mi nat mik tar la rı aşa ğı da ki gi bi dir.

Bu mik tar lar sa tış hâ sı la tı 325.000.- TL’ ye ka dar
olan lar için dir. Hâ sı lat yük sel dik çe Ta li mat ta
gös te ri len te mi nat lar da ar ta cak tır.  

5684 sa yı lı Si gor ta cı lık Ka nu nu nun 13.mad de si ne
gö re si gor ta şir ket le ri fa ali yet gös ter dik le ri si gor ta
branş la rı nın kap sa mın da bu lu nan zo run lu si gor -
ta yı yap mak tan ka çı na maz. 

Bu zo run lu si gor ta nın ya pıl ma sı nın kon tro lü ve
so nuç la rı na iliş kin hü küm ler 2010/190 sa yı lı Ba -
kan lar Ku ru lu ka ra rın da gös te ril miş tir. Bu na gö -
re, fa ali yet le ri için li sans al ma la rı ge re ken ger -
çek ve tü zel ki şi ler ara nı lan di ğer bel ge ler ya -
nın da, yu ka rı da da de ği nil di ği gi bi si gor ta nın
yap tı rıl dı ğı nı bel ge le ye cek tir, (mad 6/1). Ay nı
mad de ye gö re “ad li ve ida ri kol luk kuv vet le ri,
jan dar ma ve ma hal li ida re ler de ne tim le ri sı ra -
sın da si gor ta po li çe si nin mev cu di ye ti ni araş tır -
mak la yü küm lü dür. Ya pı lan de ne tim ler si gor ta
yap tır ma dı ğı tes pit edi len ger çek ve tü zel ki şi -
ler, izin ve ya ruh sa tı ve ren il gi li mer ci le re bil di -
ri lir. Si gor ta yap tır ma dı ğı ve ya ye ni le me di ği
tes pit edi len ger çek ve tü zel ki şi ler izin ve ya
ruh sat ver me ye yet ki li ku rum lar ca uya rı lır.
Uya rı nın teb liğ edil di ği ta rih ten iti ba ren 15 gün
için de si gor ta sı nı yap tır ma yan la rın fa ali yet le ri,
ida ri ve ce za ko vuş tur ma sak lı ol mak üze re, il -
gi li ku rum lar ta ra fın dan dur du ru lur. Bu na rağ -
men söz ko nu su si gor ta la rın izin ve ya ruh sat
ve ren yet ki li ku rum lar ca bir ayı geç me mek

MMaadd  ddii KKii  şşii  BBaa  şşıı  nnaa TTee  ddaa  vvii  GGii  ddee  rrii KKaa  zzaa  BBaa  şşıı  nnaa KKaazzaa  BBaaşşıınnaa
TTeeddaavvii  TTeeddaavvii DDaaiimmii  SSaakkaattllııkk DDaaiimmii  SSaakkaattllııkk
GGiiddeerrii GGiiddeerrii vvee  ÖÖllüümm vvee  ÖÖllüümm

45.000.‐TL 225.000.‐TL 1.125.000.‐TL 225.000.‐TL 1.125.000.‐TL
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üze re be lir le ne cek sü re de yap tı rıl ma dı ğı nın
tes pi ti ha lin de söz ko nu su ruh sat ve izin ler il gi li
ku rum lar ca ip tal edi lir.” Gö rü lü yor ki mad de;
akar ya kıt is tas yon la rı nın li sans la rı nın ip ta li ne
yol aça cak bir de ne tim ge tir mek te; bu ha liy le
5684 sa yı lı ka nu nun ay nı an lam da ki 13 mad -
de siy le bir lik te lik arz et mek te dir.

CE ZA İ MÜ EY Yİ DE

Ay rı ca ce zai mü ey yi de uy gu lan ma sı da müm -
kün dür. Bu ko nu da ilk ak la ge len akar ya kıt is -
tas yon fa ali ye ti ne izin ve ren 5015 sa yı lı pet rol
pi ya sa sı ka nu nu nun 19. mad de si hük mü dür.
Bu mad de ye gö re ka nu nun 4 ve 5. mad de le -
rin de de ön gö rü len si gor ta yı yap tır ma yan lar
19.mad de nin 3.fık ra sı na gö re ida ri pa ra ce za -
sı ile tec zi ye edi lir ler. Ce za, Ener ji Pi ya sa sı Dü -
zen le me Ku ru lu ta ra fın dan ve ri lir. 

19.mad de uya rın ca, 2012 yı lı için bu ce za 
1.358 - 67.962.-TL ara sın da de ğiş mek te dir. 

İs ter is tas yon lu is ter is tas yon suz ol sun, ba yi ler için
uy gu la na cak pa ra ce za sı bu tu tar la rın beş te bi ri
ora nın da uy gu la na cak tır.

An cak söz ko nu su zo run lu si gor ta nın da ya na ğı
ola rak son çı ka rı lan 2010/190 sa yı lı ka rar na me -
de 5684 sa yı lı ka nun gös te ril miş tir. Bu ka nu nun

34 ün cü mad de si nin 2/j fık ra sı na gö re Ba kan lar
Ku ru lu nun bu ka nu na gö re yap tı ğı de ğer le me -
le re uyul ma ma sı ha lin de ön gö rü len ce za Ha zi -
ne Müs te şar lı ğın ca ve ri le cek on iki bin li ra nın
ye ni den de ğer le me so nu cu bu lu nan ce za dır.
Bu ce za 5015 sa yı lı ka nu na gö re ve ri le cek ce -
za ya na za ran da ha ağır ola ca ğın dan uy gu -
lan ma sı ge re ken bu ol ma lı dır.

Di ğer yan dan, yet ki li ma kam lar dan izin al -
mak sı zın pet rol ve pet rol ürün le ri ni mu ha fa za
eden ve sa tan la rın da 3 yıl dan 8 yı la ka dar
ha pis ve 5000 gü ne ka dar ad li pa ra ce za sı ile
ce za lan dı rıl ma la rı Ce za Ka nu nu ge re ği dir.
Ül ke miz de 14.600 ci va rın da akar ya kıt is tas yo -
nu var dır. Bu is tas yon la rın et ra fa ta şı dık la rı ris -
kin ve bun dan do ğa cak za ra rın taz mi ni için
si gor ta el zem dir. Bu nun için de bu ko nu da ki
de ne ti min sık sık ya pıl ma sı ge rek li dir. Bu nu
sağ la ma da ad li ve ida ri kol luk kuv vet le ri jan -
dar ma ve ma hal li ida re ler ya nın da 5684 sa yı -
lı Si gor ta cı lık Ka nu nun 13.mad de si nin 2. fık ra -
sı nın ver di ği yet ki de kul la nı la bi lir. 

Mad de ye gö re Ha zi ne Müs te şar lı ğı, bu zo run lu si -
gor ta ya ko nu teş kil eden men fa at üze rin de ya -
pa cak la rı iş ve iş lem ler ne de niy le il gi li ku rum ve
ku ru luş la rın gö rüş le ri ni ala rak zo run lu si gor ta de -
ne ti mi ya pa bi le cek le ri be lir le me ye yet ki li dir. Ge -
rek li de ne tim için bu yol da iş le til me li dir.



u sa yı mız da Si gor ta Sek tö rü nün 2012 yı -
lı üçün cü çey rek so nuç la rı nı ele ala ca -

ğız. Sek tö rün ge ne li üze rin de kı sa bir de ğer len -
dir me ya pa cak olur sak, 2012 yı lı ilk do kuz ayı
so nun da, ha yat dı şı şir ket ler dö ne mi 99 Mil yon

TL tek nik za rar la ka pa tır ken, ha yat ve emek li lik
şir ket le ri  ise 229 Mil yon TL tek nik kâr ile ka pat -
mış tır. Ha yat dı şı şir ket le rin bu za ra rı nın ar ka sın -
da, tra fik ile yan gın si gor ta sı iki önem li un sur
ola rak kar şı mı za çık mak ta dır. Has ta lık/sağ lık ve
ge nel za rar lar bran şın da ki olum lu ge liş me ler ile
tek nik ne ti ce ler bi raz ol sun dü zel til miş ol sa da,
2012 yı lı nın ilk al tı ayın da ha kim olan sü reç,
üçün cü çey rek te de de vam et miş tir.

SSİİ  GGOORR  TTAA  İİSS  TTAA  TTİİSS  TTİİKK  LLEE  RRİİ

SSiiggoorrttaa  SSeekkttöörrüünnüünn  22001122  YYııllıı
ÜÜççüünnccüü  ÇÇeeyyrreekk  SSoonnuuççllaarrıınnıınn
DDeeğğeerrlleennddiirrmmeessii

AAkk  ttiiff  ttee  kkii  AAkk  ttiiff  ttee  kkii  DDee  ğğii  şşiimm
22001122‐‐IIIIII PPaayy››((%%)) 22001111‐‐IIIIII PPaayy››  ((%%)) ((%%))

CCaarrii  VVaarrllııkkllaarr 1155..772255..004444..993311  8888,,4422  1133..772233..553300..554499 8877,,7799  1144,,5588  

Nakit Ve Nakit Benzeri Varlıklar 6.761.695.279 38,02 5.575.287.689 35,67 21,28 

Fin. Varl. İle Riski Sigort. Ait Fin. Yat. 3.265.148.370 18,36 3.143.147.646 20,11 3,88 

Esas Faaliyetlerden Alacaklar 4.132.224.017 23,23 3.710.741.740 23,74 11,36 

İlişkili Taraflardan Alacaklar 9.590.662 0,05 2.855.421 0,02 235,88 

Diğer Alacaklar 88.129.379 0,50 49.785.227 0,32 77,02 

Gelecek Aylara Ait Giderler 1.348.063.902 7,58 1.166.488.758 7,46 15,57 

Diğer Cari Varlıklar 120.193.322 0,68 75.224.069 0,48 59,78 
CCaarrii  OOllmmaayyaann  VVaarrllııkkllaarr 22..005599..448833..663344  1111,,5588  11..990077..992266..333311 1122,,2211  77,,9944  

Esas Faaliyetlerden Alacaklar 12.591.312 0,07 8.293.199 0,05 51,83 

İlişkili Taraflardan Alacaklar 118.457 0,00 87.463 0,00 35,44 

Diğer Alacaklar 2.108.457 0,01 1.153.396 0,01 82,80 

Finansal Varlıklar 797.601.265 4,48 689.260.632 4,41 15,72 

Maddi Varlıklar 637.664.875 3,59 636.448.910 4,07 0,19 

Maddi Olmayan Varlıklar 448.935.775 2,52 415.332.486 2,66 8,09 

Gelecek Yıllara Ait Giderler 17.658.378 0,10 17.097.164 0,11 3,28 

Diğer Cari Olmayan Varlıklar 142.805.114 0,80 140.253.081 0,90 1,82 

AAKKTTİİFF  TTOOPPLLAAMMII 1177..778844..552288..556655  110000,,0000  1155..663311..445566..888800        110000,,0000  1133,,7777  

I- HA YAT DI ŞI Ş‹RKET LER
A- B‹LAN ÇO
1- Ak tif

BB

Meh met KAL KA VAN
TSB Ge nel Sek re ter Yard›mc›s›
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PPaa  ssiiff  ttee  kkii PPaa  ssiiff  ttee  kkii DDee  ğğii  şşiimm

22001122‐‐IIIIII PPaayy››((%%)) 22001111‐‐IIIIII PPaayy››((%%)) %%

KKııssaa  VVaaddeellii  YYüükküümmllüüllüükklleerr 1111..993366..443300..113344  6677,,1122  1100..112277..885500..669955  6644,,7799  1177,,8866  

Finansal Borçlar 138.404.497 0,78 103.266.446 0,66 34,03 

Esas Faaliyetlerden Borçlar 1.025.652.038 5,77 886.491.594 5,67 15,70 

İlişkili Taraflardan Borçlar 18.284.876 0,10 43.091.817 0,28 ‐57,57 

Diğer Borçlar 387.985.941 2,18 236.455.716 1,51 64,08 

Sigortacılık Teknik Karşılıkları 9.690.936.102 54,49 8.315.572.677 53,20 16,54 

Ödenecek Vergi Vb. Yüküm. 178.391.699 1,00 150.895.661 0,97 18,22 

Diğer Risklere İlişkin Karşılıklar 107.749.478 0,61 77.322.131 0,49 39,35 

Gelecek Aylara Ait Gelirler 374.039.961 2,10 297.260.826 1,90 25,83 

Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 14.985.541 0,08 17.493.826 0,11 ‐14,34 

UUzzuunn  VVaaddeellii  YYüükküümmllüüllüükklleerr 660055..339900..119911  33,,4400  556677..000011..221177  33,,6633  66,,7777  

Finansal Borçlar 542.520 0,00 1.087.664 0,01 ‐50,12 

Esas Faaliyetlerden Borçlar 6.601.103 0,04 8.069.779 0,05 ‐18,20 

İlişkili Taraflara Borçlar 7.606.362 0,04 7.989.830 0,05 ‐4,80 

Diğer Borçlar 206.655.532 1,16 232.322.043 1,49 ‐11,05 

Sigortacılık Teknik Karşılıkları 311.458.894 1,75 262.904.096 1,68 18,47 

Diğer Yükümlülükler ve Karşılıklar 2.000.000 0,01 381.214 0,00 424,64 

Diğer Risklere İlişkin Karşılıklar 65.334.749 0,37 53.173.397 0,34 22,87 

Gelecek Yıllara Ait Gelir ve Gider Tahakk. 6.042.650 0,03 3.802.748 0,02 58,90 

Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler ‐851.619 ‐0,00 ‐2.729.554 ‐0,02 ‐68,80 

ÖÖzzsseerrmmaayyee 55..224422..770088..223399  2299,,4488  44..993366..660044..996688  3311,,5588  66,,2200  

Ödenmiş Sermaye 4.291.247.354 24,13 4.097.675.206 26,21 4,72 

Sermaye Yedekleri 495.720.422 2,79 539.290.960 3,45 ‐8,08 

Kar Yedekleri 1.723.531.828 9,69 1.404.228.315 8,98 22,74 

Geçmiş Yıllar Karları ‐189.740.836 ‐1,07 57.253.110 0,37 ‐431,41 

Geçmiş Yıllar Zararları(‐) ‐901.603.748 ‐5,07 ‐1.136.397.329 ‐7,27 ‐20,66 

Dönem Net Karı ‐176.446.780 ‐0,99 ‐25.445.294 ‐0,16 593,44 

PPAASSİİFF  TTOOPPLLAAMMII 1177..778844..552288..556644  110000,,0000  1155..663311..445566..888800  110000,,0000  1133,,7777  

2- Pa sif

Ha yat Dı şı branş lar da fa ali yet gös te ren si gor ta şir ket -
le ri nin Ak tif Top la mı ge çen yı lın ay nı dö ne mi ne gö re
yak la şık %14 ora nın da bir ar tış gös te re rek 17.785 Mil -
yon TL’ ye yük sel miş tir. Ca ri Var lık lar da %15 ora nın da,
Ca ri Ol ma yan Var lık lar da ise %8 ora nın da bir ar tış
mey da na gel miş tir. 2012 yı lı ilk do kuz ay so nu bi lan -
ço su nun ak ti fin de ki en bü yük pay %38 ile “Na kit ve
Na kit Ben ze ri Var lık la r” ka le mi ne ait tir.

“Na kit ve Na kit Ben ze ri Var lık la r” ın %21 ora nı na te ka -
bül eden 1.187 Mil yon TL tu ta rın da ki de ği şim, Ak tif
Top la mın da ki de ği şi min te mel be lir le yi ci si ol muş tur.
6.762 Mil yon TL tu ta rın da ki “Na kit ve Na kit Ben ze ri
Var lık la r” ka le mi nin 4.875 Mil yon TL’ si “Ban ka la r” he -
sa bı al tın da ki “Va de li Mev du at” ta yer alır ken, va de -
li he sap lar da ki bu tu ta rın da 4.675 Mil yon TL’ si Türk Li -
ra sı mev du atın da top lan mış tır. 



SSİİ  GGOORR  TTAA  İİSS  TTAA  TTİİSS  TTİİKK  LLEE  RRİİ

YYAA  ZZII  LLAANN    PPRR‹‹MMLLEERR TTEEKKNN‹‹KK  KKÂÂRR

22001122‐‐IIIIII 22001111‐‐IIIIII DDee  ğğii  şşiimm%% 22001122‐‐IIIIII 22001111‐‐IIIIII DDee  ğğii  şşiimm  ((%%))

KAZA 387.594.792 424.506.016 ‐8,70 117.751.816 132.028.719 ‐10,81 

HASTALIK/SAĞLIK 1.412.657.257 1.168.009.102 20,95 120.680.973 17.596.165 585,84 

KARA ARAÇLARI 3.251.040.747 2.736.517.421 18,80 ‐102.162.743 ‐169.678.985 39,79 

RAYLI ARAÇLAR 260.738 418.334 ‐37,67 440.839 470.894 6,38 

HAVA ARAÇLARI 18.766.684 27.876.403 ‐32,68 ‐438.851 ‐2.831.578 84,50 

SU ARAÇLARI 95.314.097 79.920.622 19,26 9.419.949 11.832.445 ‐20,39 

NAKLİYAT 286.115.827 265.899.571 7,60 97.481.953 75.811.993 28,58 

YANGIN VE DOĞAL AFETLER 1.831.518.019 1.640.063.966 11,67 ‐272.334 125.663.313 ‐100,22 

GENEL ZARARLAR 1.323.477.192 1.111.677.887 19,05 125.171.329 14.408.518 768,73 

KARA ARAÇLARI SORUMLULUK 2.766.296.979 2.165.317.332 27,75 ‐505.494.776 ‐259.019.634 95,16 

HAVA ARAÇLARI SORUMLULUK 37.834.600 26.954.855 40,36 ‐582.691 ‐999.575 ‐41,71 

SU ARAÇLARI SORUMLULUK 425.736 185.114 129,99 2.038 85.873 ‐97,63 

GENEL SORUMLULUK 331.846.372 309.033.608 7,38 ‐5.740.763 ‐2.249.958 155,15 

KREDİ 59.792.469 41.459.915 44,22 ‐7.044.011 ‐2.628.224 168,01 

EMNİYETİ SUİSTİMAL 12.998.967 7.401.375 75,63 4.874.608 358.417 1.260,04 

FİNANSAL KAYIPLAR 98.968.377 98.166.939 0,82 22.994.344 8.492.722 170,75 

HUKUKSAL KORUMA 42.044.398 38.846.019 8,23 23.367.721 17.264.555 35,35 

DESTEK 2.714.395 1.664.551 63,07 162.948 67.080 142,92 

HAYAT DIŞI TOPLAM 11.959.667.646 10.143.919.032 17,90 ‐99.387.651 ‐33.327.261 198,22 

HAYAT BRANŞINDAN GELEN 49.852 123.623 ‐59,67 68.437 142.708 ‐52,04 

TOPLAM 11.959.717.499 10.144.042.655 17,90 ‐99.319.214 ‐33.184.553 199,29 

TRAFİK 2.521.322.173 1.970.834.681 27,93 ‐651.703.275 ‐357.085.951 82,51 

KASKO 3.251.040.747 2.736.517.421 18,80 ‐102.162.743 ‐169.678.985 ‐39,79 

B- KÂR/ZA RAR HE SA BI
1- Tek nik So nuç lar

Ha yat dı şı si gor ta şir ket le ri nin pa sif top la mı son
bir yıl içe ri sin de %14 ora nın da ar ta rak 17.785
Mil yon TL’ ye yük sel miş tir. Bu ar tı şın en önem li
ne de ni, kı sa va de li yü küm lü lük ler al tın da yer
alan “Si gor ta cı lık Tek nik Kar şı lık la rı ” he sa bı nın
1.375 Mil yon TL art mış ol ma sı dır. 

Kı sa Va de li Yü küm lü lük le rin pa sif içe ri sin de ki pa yı
bir ön ce ki dö ne me gö re 2 pu an lık ar tış la %67’ye
yük se lir ken, top lam tek nik kar şı lık la rın pa sif top la -
mı için de ki pa yı ise bir pu an lık ar tış la %56 ola rak
ger çek leş miş tir. Ha yat dı şı dal lar da fa ali yet gös -
te ren si gor ta şir ket le ri, 2011 yı lı ilk do kuz ayı so -
nun da 25 Mil yon TL bi lan ço za ra rı el de eder ken,
2012 yı lı nın ay nı dö ne min de 176 Mil yon TL bi lan -
ço za ra rı ile kar şı kar şı ya kal mış lar dır. 

“Kı sa Va de li Yü küm lü lük le r” için de ki 1.026 Mil -
yon TL tu ta rın da ki “E sas Fa ali yet ler den Borç la r”
ka le mi içe ri sin de ki en bü yük pay, 660 Mil yon TL
tu ta rın da ki “Si gor ta cı lık Fa ali ye tin den Borç la r”
he sa bı na ait tir. Bu ka le min 402 Mil yon TL’ si re -
asü rör le re iliş kin iken, ara cı la ra iliş kin borç tu ta rı
104 Mil yon TL, si gor ta şir ket le ri ne borç lar ise 101
Mil yon TL’ dir. Bu bö lüm de yer alan 9.691 Mil yon
TL tu ta rın da ki “Si gor ta cı lık Tek nik Kar şı lık la rı ”nın
5.877 Mil yon TL’ si “Ka za nıl ma mış Prim ler Kar şı lı -
ğı ”n dan, 3.594 Mil yon TL’ si ise “Mu al lak Ha sar
ve Taz mi nat Kar şı lı ğı ”n dan oluş mak ta dır. Kı sa
Va de li Yü küm lü lük ler içe ri sin de yer alan 374
Mil yon TL tu ta rın da ki “Ge le cek Ay la ra Ait Ge lir -
le r” in 330 Mil yon TL’ si “Er te len miş Ko mis yon Ge -
lir le ri ”n den oluş mak ta dır. 

30
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22001122‐‐IIIIII 22001111‐‐IIIIII DDee  ğğii  şşiimm  ((%%)

YYaattıırrıımm  GGeelliirrlleerrii 778822..776611..335566  774400..553333..771133  55,,7700  
Fin. Yatırımlardan Elde Edilen Gelirler 478.768.915 335.605.915 42,66 
Fin. Yat. Nakte Çevrilmesinden Elde Edilen Karlar 61.174.228 43.088.051 41,97 
Finansal Yatırımların Değerlemesi 86.403.283 83.249.641 3,79 
Kambiyo Karları 76.387.580 194.869.766 ‐60,80 
İştiraklerden Gelirler 55.312.645 44.326.962 24,78 
Bağlı Ort.ve Müşt.Yön.Tabi Teşeb.Gel. 1.608.935 1.407.656 14,30 
Arazi, Arsa İle Bin.'dan Eld.Ed.Gel. 18.431.030 33.895.917 ‐45,62 
Türev Ürünlerden Elde Edilen Gelirler 4.368.191 2.981.403 46,51 
Diğer Yatırımlar 319.554 1.075.519 ‐70,29 
Hayat Teknik Bölümünden Aktarılan Yatırım Gel. ‐13.005 32.884 ‐139,55 
YYaattıırrıımm  GGiiddeerrlleerrii ‐‐776688..660099..550011  ‐‐662266..330033..448811  2222,,7722  
Yatırım Yönetim Giderleri (‐) ‐20.921.391 ‐15.366.703 36,15 
Yatırımlar Değer Azalışları (‐) ‐6.735.031 ‐14.172.276 ‐52,48 
Yatırımların Nakte Çevrilmesinden Oluşan Zararlar (‐) ‐19.658.005 ‐21.369.258 ‐8,01 
Hayat Dışı Teknik Böl. Aktarılan Yatırım Gelirleri (‐) ‐533.596.577 ‐416.989.501 27,96 
Türev Ürünler Son.Oluşan Zararlar (‐) ‐338.829 ‐7.833.713 ‐95,67 
Kambiyo Zararları (‐)  ‐110.931.540 ‐86.744.846 27,88 
Amortisman Giderleri (‐) ‐69.122.202 ‐60.310.929 14,61 
Diğer Yatırım Giderleri (‐) ‐7.305.925 ‐3.516.255 107,78 
DDiiğğeerr  FFaaaall..GGeelliirr  &&GGiiddeerrlleerr((++//‐‐)) ‐‐3366..884400..555522  ‐‐3366..224466..333388  11,,6644  
Karşılıklar Hesabı (+/‐) ‐106.352.355 ‐86.658.012 22,73 
Reeskont Hesabı (+/‐) 2.414.695 8.676.752 ‐72,17 
Zorunlu Deprem Sigortası Hesabı (+/‐) 1.250.352 5.803.604 ‐78,46 
Enflasyon Düzeltmesi Hesabı (+/‐) 0 0 0,00 
Ertelenmiş Vergi Varlığı Hesabı (+/‐) 72.345.706 23.819.780 203,72 
Ert. Vergi Yükümlülüğü Gideri (‐) ‐3.163.221 147.367 ‐2.246,50 
Diğer Gelir Ve Karlar 21.299.923 40.379.659 ‐47,25 
Diğer Gider Ve Zararlar (‐) ‐24.292.253 ‐28.811.532 ‐15,69 
Önceki Yıl Gelir Ve Karları 661.477 1.600.749 ‐58,68 
Önceki Yıl Gider Ve Zararları(‐) ‐1.004.878 ‐1.204.705 ‐16,59 

NNeett  DDöönneemm  KKâârrıı  VVeeyyaa  ZZaarraarrıı ‐‐2222..668888..669988  7777..998833..889955  ‐‐112299,,0099

2- Ma li So nuç lar

Ha yat dı şı şir ket ler ce ya zı lan prim ler de bir
ön ce ki yı lın ay nı dö ne mi ne gö re %18 ora -
nın da bir ar tış sağ lan mış ve prim tu ta rı
11.960 Mil yon TL’ ye yük sel miş tir. Ha yat dı -
şı si gor ta şir ket le ri nin tek nik so nuç la rı ise
ge çen yı lın ilk do kuz ayı so nun da 33 Mil -
yon TL tek nik za rar la ka pa nır ken, bu yı lın
ay nı dö ne min de ger çek leş ti ri len fa ali yet -
ler de kar şı kar şı ya ka lı nan za rar 99 Mil yon
TL’ ye yük sel miş tir. 

2012 yı lı ilk do kuz ayı so nun da, olum lu an -
lam da en faz la dik kat çe ken iki hu sus, ele -
men ter şir ket ler ce has ta lık/sağ lık bran şın da
ge çen yı lın ilk do kuz ayın da el de edi len 18

Mil yon TL tu ta rın da ki ka rın, bu dö nem 121
Mil yon TL ka ra dö nüş me si ve Ge nel Za rar lar
bran şın da ge çen yı lın ilk do kuz ayın da el de
edi len 14 Mil yon TL tu ta rın da ki tek nik ka rın
bu yıl 125 Mil yon TL’ ye yük sel me si dir. So -
nuç la ra olum suz an lam da en çok te sir
eden hu sus, tra fik si gor ta sın da 2011 yı lı nın
ilk do kuz ayın da kar şı la şı lan za ra rın bu dö -
nem %123 ora nın da ar ta rak 357 Mil yon TL’ -
den 652 Mil yon TL’ ye yük sel me si dir. Olum -
suz an lam da bir di ğer önem li ge li şim ise,
yan gın ve do ğal afet ler bran şın da ge çen
yıl el de edi len 126 Mil yon TL tu ta rın da ki ka -
rın, bu yıl ta ma mı nın kay be di le rek dö ne min
ek si ba ki ye ile ka pa tıl ma sı dır. 



SSİİ  GGOORR  TTAA  İİSS  TTAA  TTİİSS  TTİİKK  LLEE  RRİİ

AAkk  ttii  ffee  kkii  AAkk  ttii  ffee  kkii  DDee  ğğii  şşiimm
22001122‐‐IIIIII PPaayy››((%%)) 22001111‐‐IIIIII PPaayy››((%%)) ((%%))

CCaarrii  VVaarrllııkkllaarr 2200..330044..771144..661199  6688,,5522  1177..115522..996644..665566        7700,,7777  1188,,3377  

Nakit Ve Nakit Benzeri Varlıklar 3.065.481.632 10,34 3.237.080.784 13,36 ‐5,30 

Fin.Varl. İle Riski Sigort.Ait Fin.Yat. 6.207.099.336 20,95 5.640.101.253 23,27 10,05 

Esas Faaliyetlerden Alacaklar 10.815.481.780 36,50 8.086.983.395 33,36 33,74 

İlişkili Taraflardan Alacaklar 8.966.719 0,03 6.126.111 0,03 46,37 

Diğer Alacaklar 16.652.958 0,06 9.218.290 0,04 80,65 

Gelecek Aylara Ait Giderler 170.790.073 0,58 157.850.757 0,65 8,20 

Diğer Cari Varlıklar 20.242.121 0,07 15.604.066 0,06 29,72 

CCaarrii  OOllmmaayyaann  VVaarrllııkkllaarr 99..332288..445533..776688  3311,,4488  77..008855..661188..770066        2299,,2233  3311,,6655  

Esas Faaliyetlerden Alacaklar 8.310.193.129 28,04 6.501.861.874 26,82 27,81 

İlişkili Taraflardan Alacaklar 0 0,00 0 0,00 0,00 

Diğer Alacaklar 207.764 0,00 165.989 0,00 25,17 

Finansal Varlıklar 67.049.806 0,23 65.948.140 0,27 1,67 

Maddi Varlıklar 121.223.880 0,41 103.682.022 0,43 16,92 

Maddi Olmayan Varlıklar 796.351.714 2,69 386.011.945 1,59 106,30 

Gelecek Yıllara Ait Giderler 10.936.297 0,04 8.903.233 0,04 22,84 

Diğer Cari Olmayan Varlıklar 22.491.178 0,08 19.045.503 0,08 18,09 

AAKKTTİİFF  TTOOPPLLAAMMII 2299..663333..116688..338877  110000,,0000  2244..223388..558833..336633        110000,,0000  2222,,2266  

II- HA YAT - EMEKL‹L‹K Ş‹RKET LER‹
A- B‹LAN ÇO
1- Ak tif

2012 yı lı nın ilk do kuz ayın da, “Ya tı rım Ge lir -
le ri ” %6 ora nın da ar ta rak 783 Mil yon TL’ ye
ula şır ken, “Ya tı rım Gi der le ri ”n de %23 ora -
nın da bir ar tış mey da na gel miş ve ya tı rım
ge lir le ri ya tı rım gi der le ri nin 14 Mil yon TL üze -
rin de ger çek leş miş tir. “Di ğer Fa ali yet Ge lir

ve Gi der le ri ” he sa bı da %2 ora nın da ar ta -
rak 37 Mil yon TL’ ye yük sel miş tir. So nuç iti -
ba riy le, sek tör de 2011 yı lı ilk do kuz ayın da
78 Mil yon TL ma li kar el de edi lir ken, 2012 yı -
lı nın ay nı dö ne min de 23 Mil yon TL za rar la
kar şı kar şı ya ka lın mış tır. 

Ha yat ve Emek li lik branş la rın da fa ali yet
gös te ren si gor ta şir ket le ri nin Ak tif Top la mı
ge çen yı lın ay nı dö ne mi ne oran la yak la şık
%22 ora nın da bir ar tış gös te re rek 29.633
Mil yon TL’ ye ulaş mış tır. Ca ri Var lık lar da %18,
Ca ri Ol ma yan Var lık lar da ise %32 ora nın da
bir ar tış mey da na gel miş tir. Ca ri Var lık lar ile
Ca ri Ol ma yan Var lık la rın ak tif için de ki pay -
la rı sı ra sıy la %69 ve %31 ora nın da ger çek -
leş miş tir.  

Ca ri Var lık lar al tın da ki 10.815 Mil yon TL tu ta -
rın da ki “E sas Fa ali yet ler den Ala cak la r” tu ta -
rı nın 10.446 Mil yon TL’ si “E mek li lik Fa ali ye tin -
den Ala cak la r” ka le min den gel mek te dir.
“Ca ri Ol ma yan Var lık la r” al tın da yer alan
8.310 Mil yon TL tu ta rın da ki “E sas Fa ali yet ler -
den Ala cak la r” ka le mi nin 8.031 Mil yon TL tu -
ta rın da ki kıs mı da “E mek li lik Fa ali ye tin den
Ala cak la r” al tın da ki “Sak la yı cı Şir ket ten Ala -
cak la r” ka le min den oluş mak ta dır.
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PPaa  ssiiff  ttee  kkii  PPaa  ssiiff  ttee  kkii  DDee  ğğii  şşiimm
22001122‐‐IIIIII PPaayy››((%%)) 22001111‐‐IIIIII PPaayy››((%%)) %%

KKııssaa  VVaaddeellii  YYüükküümmllüüllüükklleerr 1144..443333..990000..112266  4488,,7711  1111..445544..991177..114455  4477,,2266  2266,,0011  
Finansal Borçlar 68.791.042 0,23 36.444.884 0,15 88,75 
Esas Faaliyetlerden Borçlar 10.791.683.888 36,42 8.057.158.232 33,24 33,94 
İlişkili Taraflardan Borçlar 13.491.035 0,05 122.697.003 0,51 ‐89,00 
Diğer Borçlar 32.275.066 0,11 24.618.994 0,10 31,10 
Sigortacılık Teknik Karşılıkları 3.315.125.918 11,19 3.023.520.001 12,47 9,64 
Ödenecek Vergi Vb. Yüküm. 82.946.467 0,28 69.221.524 0,29 19,83 
Diğer Risklere İlişkin Karşılıklar 72.077.237 0,24 45.398.144 0,19 58,77 
Gelecek Aylara Ait Gelirler 43.413.754 0,15 57.162.665 0,24 ‐24,05 
Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 14.095.720 0,05 18.695.699 0,08 ‐24,60 
UUzzuunn  VVaaddeellii  YYüükküümmllüüllüükklleerr 1111..886655..888877..112299  4400,,0044  99..994422..773333..226600  4411,,0022  1199,,3344  
Finansal Borçlar 0 0,00 6.427 0,00 ‐100,00 
Esas Faaliyetlerden Borçlar 8.157.927.359 27,53 6.344.577.277 26,18 28,58 
İlişkili Taraflara Borçlar 0 0,00 0 0,00 0,00 
Diğer Borçlar 416.173 0,00 315.542 0,00 31,89 
Sigortacılık Teknik Karşılıkları 3.594.123.185 12,13 3.557.398.920 14,68 1,03 
Diğer Yükümlülükler ve Karşılıklar 5.106.132 0,02 5.217.360 0,02 ‐2,13 
Diğer Risklere İlişkin Karşılıklar 18.953.474 0,06 15.320.559 0,06 23,71 
Gelecek Yıllara Ait Gelir ve Gider Tah. 78.286 0,00 30.092 0,00 160,16 
Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler 89.282.521 0,30 19.867.084 0,08 349,40 
ÖÖzzsseerrmmaayyee 33..333333..338811..113366  1111,,2255  22..884400..993322..995577  1111,,7722  1177,,3333  
Ödenmiş Sermaye 2.256.390.153 7,61 1.972.818.695 8,14 14,37 
Sermaye Yedekleri 120.508.787 0,41 114.529.873 0,47 5,22 
Kar Yedekleri 801.045.884 2,70 667.956.095 2,76 19,92 
Geçmiş Yıllar Karları 99.320.776 0,34 164.073.502 0,68 ‐39,47 
Geçmiş Yıllar Zararları(‐) ‐301.602.899 ‐1,02 ‐350.759.433 ‐1,45 ‐14,01 
Dönem Net Karı 357.718.435 1,21 272.314.225 1,12 31,36 
PPAASSİİFF  TTOOPPLLAAMMII 2299..663333..116688..339900  110000,,0000  2244..223388..558833..336633  110000,,0000  2222,,2266  

2- Pa sif

Öz ser ma ye bir ön ce ki dö ne me gö re  %17 ora -
nın da ar tış gös te re rek 3.333 Mil yon TL’ ye yük sel -
miş tir. Öz ser ma ye nin Pa sif Top la mı için de ki pa yı
bu dö nem %1 aza la rak %11’e ge ri le miş tir. 

Kı sa va de li yü küm lü lük le rin pa sif içe ri sin de ki
pa yı 2012 yı lı ilk do kuz ayın da %2 ora nın da
ar ta rak %49’a yük se lir ken, uzun va de li yü -
küm lü lük le rin pa yı %1 aza la rak %40’a ge ri le -
miş tir. Kı sa va de li yü küm lü lük ler %26 ora nın da
ar tış gös te re rek 14.434 Mil yon TL’ ye yük se lir -
ken, uzun va de li yü küm lü lük ler %19 ora nın da
ar ta rak 11.866 Mil yon TL’ ye yük sel miş tir. Bir
ön ce ki dö nem de “Kı sa ve Uzun Va de li Si gor -
ta cı lık Tek nik Kar şı lık la rı ”nın top lam pa sif içe ri -
sin de ki pa yı %27 iken %4 ge ri le ye rek %23 ola -
rak ger çek leş miş tir.

2012 yı lı ilk do kuz ayın da, ha yat si gor ta şir ket le ri,
358 Mil yon TL tu ta rın da net kar el de et miş olup
bu tu tar ge çen yı lın ay nı dö ne mi ne kı yas la %31
ora nın da bir ar tı şı ifa de et mek te dir. 

Pa sif ta ra fın da ki ka lem le re dik kat et ti ği miz de,
kı sa ve uzun va de li yü küm lük ler ara sın da yer
alan ve pa sif ta ra fın bü yük lük an la mın da ilk iki
ka le mi ni oluş tu ran “E sas Fa ali yet ler den Borç la r”
ka lem le ri nin ta ma mı na ya kı nı  “E mek li lik Fa ali -
yet le rin den Borç la r” ka le mi al tın da ki “Ka tı lım cı -
la ra Borç la r” dan mey da na gel mek te dir. 3.315
Mil yon TL tu ta rın da ki kı sa va de li si gor ta cı lık tek -
nik kar şı lık la rı nın 2.397 Mil yon TL’ si, 3.594 Mil yon
TL tu ta rın da ki uzun va de li si gor ta cı lık tek nik kar -
şı lık la rı nın ise 3.437 Mil yon TL’ si ha yat ma te ma tik
kar şı lık la rın dan oluş mak ta dır.



22001122‐‐IIIIII 22001111‐‐IIIIII DDee  ğğii  şşiimm((%%)) 22001122‐‐IIIIII 22001111‐‐IIIIII DDeeğğiişşiimm((%%))

HAYAT 2.015.875.771 2.108.231.112 ‐4,38 183.373.799 164.142.312 11,72 
KAZA 96.673.866 78.002.147 23,94 5.738.920 363.284 1.479,74 
HASTALIK‐SAĞLIK 242.445.039 305.255.762 ‐20,58 16.075.059 ‐1.572.394 ‐1.122,33 
TOPLAM 2.354.994.675 2.491.489.021 ‐5,48 205.187.778 162.933.202 25,93 
BİREYSEL EMEKLİLİK 2.703.581.905 2.169.608.714 24,61 23.879.893 ‐181.089 ‐13.286,82 

B- KÂR/ZA RAR HE SA BI
1- Tek nik So nuç lar

YAZILAN PRİMLER/KATKI PAYI TEKNİK KÂR

22001122‐‐IIIIII 22001111‐‐IIIIII DDee  ğğii  şşiimm((%%)

YYaattıırrıımm  GGeelliirrlleerrii 336633..777799..110022  228811..221177..553333  2299,,3366  

Finansal Yatırımlardan Elde Edilen Gelirler 262.399.872 169.431.742 54,87 

Finansal Yatırımların Nakde Çevr. Elde Edilen Karlar 10.433.857 22.340.184 ‐53,30 

Finansal Yatırımların Değerlemesi 54.913.267 22.136.560 148,07 

Kambiyo Karları 12.173.492 36.875.843 ‐66,99 

İştiraklerden Gelirler 2.503.520 6.004.009 ‐58,30 

Bağlı Ortak. Ve Müşterek Yönetime Tabi Teşeb. Gel. 0 0 0,00 

Arazi, Arsa İle Binalardan Elde Edilen Gelirler 4.584.445 3.329.518 37,69 

Türev Ürünlerden Elde Edilen Gelirler 1.206.426 311.302 287,54 

Diğer Yatırımlar 5.557.564 7.572.874 ‐26,61 

Hayat Teknik Bölümünden Aktarılan Yatırım Gel. 10.006.659 13.215.501 ‐24,28 

YYaattıırrıımm  GGiiddeerrlleerrii ‐‐8888..228899..992211  ‐‐7766..112266..774411  1155,,9988  

Yatırım Yönetim Giderleri (‐) ‐2.979.808 ‐4.124.255 ‐27,75 

Yatırımlar Değer Azalışları (‐) ‐7.963.011 ‐3.929.235 102,66 

Yatırımların Nakte Çevr.Oluşan Zararlar (‐) ‐3.093.637 ‐4.299.289 ‐28,04 

Hayat Dışı Teknik Böl. Aktarılan Yatırım Gelirleri (‐) ‐7.332.984 ‐7.078.656 3,59 

Türev Ürünler Sonucunda Oluşan Zararlar (‐) 0 0 0,00 

Kambiyo Zararları (‐)  ‐20.634.064 ‐18.930.384 9,00 

Amortisman Giderleri (‐) ‐43.671.656 ‐36.820.959 18,61 

Diğer Yatırım Giderleri (‐) ‐2.614.761 ‐943.962 177,00 

DDiiğğeerr  FFaaaalliiyyeettlleerrddeenn  GGeelliirr  &&GGiiddeerrlleerr((++//‐‐)) ‐‐1177..882299..223377  ‐‐1122..554466..441100  4422,,1111  

Karşılıklar Hesabı (+/‐) ‐22.939.428 ‐12.364.802 85,52 

Reeskont Hesabı (+/‐) ‐117.923 ‐841.537 ‐85,99 

Zorunlu Deprem Sigortası Hesabı (+/‐) 0 0 0,00 

Enflasyon Düzeltmesi Hesabı (+/‐) 0 0 0,00 

Ertelenmiş Vergi Varlığı Hesabı (+/‐) 10.336.699 2.786.950 270,90 

Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü Gideri (‐) ‐586.730 ‐1.291.062 ‐54,55 

Diğer Gelir Ve Karlar 9.999.039 11.908.234 ‐16,03 

Diğer Gider Ve Zararlar (‐) ‐15.400.680 ‐12.826.538 20,07 

Önceki Yıl Gelir Ve Karları 1.071.369 140.849 660,65 

Önceki Yıl Gider Ve Zararları(‐) ‐191.583 ‐58.505 227,47 

NNeett  DDöönneemm  KKaarrıı  VVeeyyaa  ZZaarraarrıı 225577..665599..994444  119922..554444..338822  3333,,8822  

2- Ma li So nuç lar Ha yat ve emek li lik şir ket le ri nin ha -
yat bran şı prim üre ti min de bir ön -
ce ki yı lın ay nı dö ne mi ne gö re %4
ora nın da bir aza lış ger çek leş miş
ve prim üre ti mi 2.016 Mil yon TL ola -
rak ger çek leş miş tir. Bu na kar şı lık
ha yat bran şı tek nik ka rı %12 ora -
nın da ar ta rak 183 Mil yon TL’ ye
yük sel miş tir. Emek li lik bran şın da ise
bir ön ce ki yıl ilk do kuz ayın da ger -
çek le şen 181.089 TL tu ta rın da ki
tek nik za rar mik ta rı, bu dö nem 24
Mil yon TL ka ra dö nüş müş tür. Ha -
yat ve emek li lik şir ket le ri nin ha yat
dı şı branş lar da ger çek leş tir di ği
prim üre ti mi ka za bran şın da %24
ora nın da ar ta rak 97 Mil yon TL’ ye
yük sel miş tir. Has ta lık/sağ lık bran -
şın da ise ha yat şir ket le ri nin üre ti mi
%21 ora nın da ge ri le ye rek 242 Mil -
yon TL ola rak ger çek leş miş tir. Her
iki branş ta da so nuç lar kar ile ka -
pa tıl mış olup tek nik kar tu tar la rı sı -
ra sıy la 6 ve 16 Mil yon TL’ dir. 

Ha yat ve emek li lik şir ket le ri 364
Mil yon TL ya tı rım ge lir le ri ne kar şı lık
88 Mil yon TL ya tı rım gi der le ri el de
et miş ve 18 Mil yon TL tu ta rın da di -
ğer fa ali yet ler den kay nak la nan
gi der le rin de ek len me siy le, 2012
yı lı ilk do kuz ayı nı 258 Mil yon TL
ma li kar ile ka pat mış lar dır. Bu tu -
tar ge çen yı la gö re %34 ora nın -
da bir ar tı şı ifa de et mek te dir. Ya -
tı rım ge lir le rin de %29 ora nın da ar -
tış mey da na ge lir ken, ya tı rım gi -
der le rin de ise %16 ora nın da bir
ar tış mey da na gel miş tir. 
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SSİİ  GGOORR  TTAA  İİSS  TTAA  TTİİSS  TTİİKK  LLEE  RRİİ
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GGÜÜ  VVEENN  CCEE  HHEE  SSAA  BBII

A. Ka di r  KÜ ÇÜK
Gü ven ce He sa b› Mü dü rü

üven ce He sa bı nın kap sa mın da bu lu -
nan zo run lu si gor ta la rın sağ la dı ğı te -

mi nat la ra iliş kin ola rak; si gor ta lı nın be lir le ne -
me me si, ri zi ko nun mey da na gel di ği ta rih te
ge çer li si gor ta nın bu lun ma ma sı ve ya ça lın -
mış ve ya gasp edil miş araç lar la ka za ya se -
be bi yet ve ril me si du rum la rın da, ka za lar da
za rar gö ren ki şi le rin uğ ra dık la rı be de ni za rar -
la rın gi de ril me si için yap tı ğı öde me ler ar ta -
rak de vam et mek te dir.

2012 Ka sım so nu iti ba ri ile Gü ven ce He sa bı -
na ya pı lan si gor ta sız baş vu ru sa yı sı 65 bi ni aş -
mış bu lun mak ta dır. 

Baş vu ru la rın 276 ade di (yüz de 0,4’ü) ça lın tı
araç lar, 6.775 ade di (yüz de 10,4’ü)  tes pit
edi le me yen araç lar için ya pı lır ken 57.988
ade di (yüz de 89,2’si) si gor ta sız araç lar için
ya pı lan baş vu ru lar dan oluş mak ta dır. Si gor -
ta sız araç lar için ya pı lan baş vu ru lar yüz de
89,2 gi bi çok cid di bir ora na ulaş mış tır.

Si gor ta sız araç ora nı TRA MER (Tra fik Si gor ta la rı
Bil gi Mer ke zi ) ve ri le ri ne gö re, Tür ki ye ge ne lin -
de 2012 Ka sım so nu iti ba riy le ka yıt lı araç sa yı sı -
nın 16,8 Mil yon ol du ğu, bu na kar şın 13 Mil yon
tra fik si gor ta sı nın bu lun du ğu ve so nuç ta 3,7
Mil yon ara cın si gor ta sı nın bu lun ma dı ğı be lir til -

mek te dir. Bu so nuç la ra gö re ka yıt lı ola rak yüz -
de 22,15 ora nın da ara cın si gor ta sız ol du ğu, bu
ra ka ma hiç kay dı ol ma yan mo tor sik let ve ta -
rım araç la rı gi bi araç la rın da ila ve edil di ğin de
si gor ta sız lık ora nı nın yüz de 25’in üze rin de ol du -
ğu nu ka bul et mek ge re kir.

GG

SSiiggoorrttaassıızz  AArraaççllaarr
NNeeddeenniiyyllee  GGüüvveennccee
HHeessaabbıınnaa  YYaappııllaann
BBaaşşvvuurruullaarr

Çalıntı 58 45 133 39 275 0,4
Sigortasız 7.377 4.856 44.943 813 57.989 89,2
Tespit Edilemeyen 1.676 1.334 3.621 144 6.775 10,4
TTOOPPLLAAMM 99..111111 66..223355 4488..669977 999966 6655..003399 110000

HHaassaarrTTuurruu\\TTaazzmmiinnaattTTuurruu ÖÖllüümm MMaalluulliiyyeett TTeeddaavvii MMaaddddii TTooppllaamm %%

A3- Hasar Türlerine Göre Başvuru Adetleri 2012 Kasım İtibari ile Sonuçlar
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Si gor ta sız araç la rın da ğı lı ma ba kıl dı ğın da,
oto mo bil ler de si gor ta sız lık ora nı yüz de 7 gi -

bi or ta la ma nın al tın da ol du ğu, mi ni büs,
oto büs, kam yon ve kam yo net gi bi araç

gru bun da si gor ta sız ora nı nın yüz de 10-20
ara sın da or ta la ma ya ya kın ol du ğu, an cak
trak tör, mo tor sik let ve özel amaç lı ta şıt lar -
da si gor ta sız lık ora nı nın yüz de 57-64 ara lı -
ğın da ve or ta la ma nın çok üze rin de ol du -

ğu gö rül mek te dir.  

2012 Kasım itibariyle
yapılan başvurularda
Otomobil gurubu birinci
sırada yüzde 41 oranda,
Motorsiklet gurubu
hemen ikinci sırada
yüzde 20 oranda,
Kamyonet gurubu yüzde
11 oranda, Traktör
gurubu yüzde 10 oran-
da, Kamyon gurubu
yüzde 5 oranda, 

Si gor ta sız araç la rın ka za nın mey da na gel di -
ği il le re gö re da ğı lı mı na ba kıl dı ğın da ilk sı ra -
yı 2011 yı lın da An ka ra, 2012 yıl lın da İs tan bul
al mak ta dır. 2011 Yı lın da 599 baş vu ru ile An -
ka ra bi rin ci olur ken 554 baş vu ru ile Kon ya
ikin ci sı ra yı, 551 baş vu ru ile Ma ni sa üçün cü
sı ra yı al mış tır. 2012 yı lın da ise İs tan bul 124
baş vu ru ile bi rin ci sı ra yı alır ken, ikin ci sı ra yı

110 baş vu ru ile Ga zi an tep, üçün cü sı ra yı ise 
109 baş vu ru ile İz mir ili al mış tır. De va mın da
Ma ni sa 89 ile dör dün cü ve An tal ya 84 ile
be şin ci sı ra lar da yer al mış lar dır. 

Si gor ta sız araç lar ne de niy le Gü ven ce He sa -
bın dan Ocak-Ka sım 2012 dö ne min de top -
lam 23.755.247.TL öde me ya pıl mış tır. 

Sigortasız Araçların Türlerine Göre Dağılımı

Yapılan Başvuruların
Araçların Türlerine
Göre Dağılımı:

Sigortasız Araçların İlleri Göre Dağılımı ve Yapılan Ödemeler:

2012 Nisan sonuçlarına göre yüzde 20,97
olan sigortasızlık oranı Kasım 2012 itibariyle
yüzde 1,18 artarak yüzde 22,15 olmuştur. Bu
durum ise sigortasız araç sayısının arttığını
göstermektedir. 

OTOMOBİL 8.515.776 7.911.587 604.189 7,09
KAMYONET 2.756.369 2.454.357 302.012 10,96
OTOBÜS 232.858 191.656 41.202 17,69
MİNİBÜS 394.834 322.872 71.962 18,23
KAMYON 750.124 600.926 149.198 19,89
ÖZEL AMAÇLI TAŞIT 32.900 17.598 15.302 46,51
TRAKTÖR 1.501.921 641.475 860.446 57,29
MOTOSİKLET 2.640.966 956.950 1.684.016 63,77
GENEL TOPLAM 16.825.748 13.097.421 3.728.327 22,16

AArraaçç AArraaçç PPoolliiççee SSiiggoorrttaassıızz SSiiggoorrttaassıızzllııkk
TTüürrüü SSaayyııssıı SSaayyııssıı AArraaçç  SSaayyııssıı OOrraannıı

Yürürlükteki Poliçe Sayısı (30.11.2012) 13.097.421
Araç Sayısı (30.11.2012) 16.825.748
Sigortasız Araç Sayısı 3.728.327
Sigortasızlık Oranı % 22,15
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Me tin KA RA CAN
Si gor ta Tah kim Ko mis yo nu/MÜ DÜR

684 sa yı lı Si gor ta cı lık Ka nu nu ’nun 30
un cu mad de siy le oluş tu ru lan si gor ta cı -

lık ta tah kim sis te min de uyuş maz lık la rın çö züm
sü re ci iki aşa ma dan oluş mak ta dır. Bun lar dan
bi rin ci si ra por tör ler ta ra fın dan ger çek leş ti ri len
ön in ce le me sü re ci,  di ğe ri ise dos ya nın esas -
tan ka ra ra bağ lan ma sı na yö ne lik olan ha kem
yar gı la ma sı dır. Si gor ta Tah kim Ko mis yo nu önü -
ne ge len uyuş maz lık la rın çö zü mün de gö rev
ya pan si gor ta ra por tör le ri ve si gor ta ha kem le -
ri nin ni te lik le ri ve yü rüt tük le ri gö rev le re iliş kin
ay rın tı lı bil gi aşa ğı da su nul muş tur.

Sİ GOR TA RA POR TÖR LE Rİ

Si gor ta cı lık ta tah kim sis te mi nin, Hu kuk Mu ha -
ke me le ri Ka nu nu ’n da dü zen le nen tah kim hü -
küm le ri ne gö re en bü yük fark la rın dan bi ri ni, Si -
gor ta Tah kim Ko mis yo nu bün ye sin de gö rev
ya pan si gor ta ra por tör le ri nin var lı ğı oluş tur -
mak ta dır. Ge nel tah kim uy gu la ma la rın da da -
va doğ ru dan ha kem le rin önün de açı lır ken, si -
gor ta cı lık ta tah kim ba kı mın dan ise ka nun ko -
yu cu, uyuş maz lık ha kem le rin önü ne ta şın ma -
dan ön ce dos ya hak kın da ki ilk in ce le me yi ra -
por tör le rin yap ma sı nı ön gör müş tür. Bi lin di ği
üze re uyuş maz lık la rın si gor ta tah kim sis te mi
ara cı lı ğıy la çö züm len me si ta raf lar ara sın da ki
bir tah kim söz leş me si ne da yan ma mak ta olup,
sis te me üye si gor ta ku ru luş la rı hak kın da po li -

çe de tah kim şar tı bu lun ma sa da hi Ko mis yo na
baş vu ru ya pı la bil mek te dir. Bu ba kı mın dan, ra -
por tör lük ku ru mu nun ih das edil me sin de ki te -
mel amaç, Ko mis yo na ya pı lan baş vu ru la rın,
Si gor ta cı lık Ka nu nu ’nun 30 un cu mad de sin de
be lir ti len şart la ra uy gun olup ol ma dı ğı nın tes -
pi ti ve bu şart la ra uy gun ya pı la ma yan baş vu -
ru la rın ha kem le re gön de ril me den ka pa tıl ma sı
su re tiy le tah kim sis te mi nin hem za man hem
ma li yet ba kı mın dan ta sar ruf lu şe kil de kul la nıl -
ma sı nın sağ lan ma sı dır. Si gor ta cı lık Ka nu nun 30
un cu mad de si ne gö re, si gor ta ra por tör le ri,
Ko mis yon bün ye sin de gö rev ya pan ve si gor -
ta cı lık ta en az beş, si gor ta hu ku kun da ise en
az iki yıl de ne yi me sa hip kim se ler den oluş mak -
ta dır. Si gor ta cı lık Ka nu nu uya rın ca ra por tör ler
ha yat ve ha yat dı şı branş la rın an cak bi rin de
gö rev ala bi lir ler. Ha li ha zır da Ko mis yon da üçü
ha yat dı şı, bi ri ha yat bran şın da ol mak üze re
dört ra por tör gö rev yap mak ta dır. Ka nun da
de ne yim ba kım dan da ha dü şük bir sı nır ön gö -
rül müş ol mak la bir lik te Ko mis yon da gö rev ya -
pan ra por tör le rin tü mü si gor ta cı lık ve ya si gor -
ta hu ku ku ala nın da on yı lın üze rin de de ne yi -
me sa hip bu lun mak ta dır. Ra por tör le rin ça lış -
ma la rı na iliş kin usul ve esas lar ise Si gor ta cı lık ta
Tah ki me İliş kin Yö net me lik hü küm le riy le dü zen -
len miş tir. Bu hü küm le re gö re ra por tör le rin
uyuş maz lık la rın esa sı hak kın da ka rar ver me
yet ki si bu lun ma mak ta dır. Ko mis yo na ya pı lan
baş vu ru lar üze rin de ra por tör ler ta ra fın dan iki
aşa ma lı bir in ce le me ger çek leş ti ril mek te dir.
İn ce le me nin ilk aşa ma sın da Ko mis yo na baş -
vu ru ba kı mın dan ya sa da ara nan şart la rın ye -

SSiiggoorrttaa  RRaappoorrttöörrlleerrii  vvee
SSiiggoorrttaa  HHaakkeemmlleerriinniinn
TTaahhkkiimm  SSiisstteemmiinnddeekkii  YYeerrii
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ri ne ge lip gel me di ği de net len mek te, ikin ci
aşa ma da ise uyuş maz lı ğın çö zü mü için ge -
rek li olan bil gi ve bel ge ek sik li ği yö nün den in -
ce le me ya pıl mak ta dır. Do la yı sıy la in ce le me
sü re cin de ra por tör ler bir yan dan uyuş maz lık
ta raf la rın dan çö züm için ge rek li bil gi ve bel -
ge le ri top lar ken, di ğer yan dan da uyuş maz lı -
ğın ha kem le re ha va le edil me si ne en gel teş kil
ede bi le cek bir ek sik lik bu lu nup bu lun ma dı ğı -
nı tes pit et mek te dir. 

Eğer in ce le me sü re cin de, dos ya nın ka pa tıl -
ma sı nı ge rek ti re cek her han gi bir ek sik lik tes -
pit edil me miş se ra por tör ta ra fın dan uyuş -
maz lı ğın ana un sur la rı nı tes pit eden bir ra por
ya zı la rak, dos ya ha kem se çi mi ya pıl mak Ko -
mis yo na ha va le edil mek te dir. Bu şe kil de,
dos ya içe ri ği nin ra por tör ta ra fın dan oluş tu -
rul ma sı su re tiy le uyuş maz lı ğın ha kem ler ce
çok da ha kı sa sü re de çö züm le ne bil me si
müm kün ha le gel mek te dir.

Sİ GOR TA HA KEM LE Rİ

Tah kim sis te mi nin te mel ama cı nın si gor ta
söz leş me sin den do ğan uyuş maz lık la rı çöz -
mek ol du ğu göz önü ne alın dı ğın da, sis tem
için de ki en önem li gö re vi ye ri ne ge ti ren un -
sur la rın ba şın da si gor ta ha kem le ri nin gel di ği -
ni söy le mek müm kün dür. Zi ra Ko mis yo na ya -
pı lan uyuş maz lık baş vu ru la rı nın esa sı hak kın -
da ka rar ver me yet ki si mün ha sı ran si gor ta
ha kem le ri ne ait bu lun mak ta olup, Si gor ta
Tah kim Ko mis yo nu ise sa de ce sis te mi nin ida -
ri ba kı mın dan iş le yi şi ni sağ la mak la gö rev li dir.

Si gor ta ha kem le ri nin ta şı ma sı ge re ken ni te -
lik ler 5684 sa yı lı Ka nu nun 30 un cu mad de si -
nin 8 in ci fık ra sın da ta nım lan mış tır. Bu na gö -
re si gor ta ha kem le ri nin, si gor ta ve re asü rans
şir ke ti ku ru cu la rın da ara nan ba zı ni te lik le rin
ya nın da en az dört yıl lık yük se ko kul me zu nu
ol ma la rı ve si gor ta hu ku kun da en az beş, si -
gor ta cı lık ta ise en az on yıl lık uz man lık la rı nı
bel ge len di re bil me le ri ge rek li dir. Bu nun ya -
nın da Ha zi ne Müs te şar lı ğı ta ra fın dan ya yın -
la nan Si gor ta Tah kim Usu lü ve Si gor ta Ha -

kem le ri ne İliş kin Teb li ğ’ de ha kem ler de ara -
na cak de ne yim ko şul la rı na iliş kin ay rın tı lı dü -
zen le me le re yer ve ril miş tir.

Di ğer yan dan, si gor ta ha kem le ri nin ta raf sız -
lık la rı nı te mi nat al tı na al mak için, 30 un cu
mad de nin 19 un cu fık ra sın da si gor ta sek tö -
rün de ki ku rum lar da ak tif ola rak gö rev ya -
pan la rın si gor ta ha ke mi ola ma ma sı esa sı ge -
ti ril miş tir. Si gor ta ha kem li ği baş vu ru la rı Ko mis -
yo na ya pıl mak ta olup, baş vu ru lar hak kın da -
ki ni hai ka rar is te ya pı lan in ce le me so nu cun -
da Ha zi ne Müs te şar lı ğı ta ra fın dan ve ril mek -
te dir. Müs te şar lık ça baş vu ru su uy gun bu lu -
nan aday lar, Ko mis yon ca ya pı lan bil gi len dir -
me son ra sın da ha kem lis te si ne kay de di le rek
gö rev le ri ne baş la mak ta dır. Si gor ta ha kem le -
ri 30 un cu mad de nin 16 ncı mad de si uya rın -
ca gö rev len di ril dik le ri dos ya la rın esa sı hak -
kın da ki ka rar la rı nı en geç 4 ay için de ver mek
zo run da dır. Ha kem ler yar gı la ma gö rev le ri ni
30 un cu mad de ile Hu kuk Mu ha ke me le ri Ka -
nu nu ’nun tah ki me iliş kin hü küm le ri çer çe ve -
sin de ye ri ne ge ti rir ler.

Ha len ha yat dı şı branş lar da 137, ha yat bran -
şın da 11 ol mak üze re si gor ta ha kem li ği lis te si -
ne ka yıt lı top lam da 148 si gor ta ha ke mi bu lun -
mak ta dır. Si gor ta ha kem li ği gö re vi ni yü rü ten
ki şi ler; si gor ta hu ku ku ve si gor ta cı lık ala nın da
uz man aka de mis yen ler, emek li Yar gı tay ve ti -
ca ret mah ke me si ha kim le ri, si gor ta hu ku kun -
da de ne yim li avu kat lar, si gor ta şir ket le ri nin il gi -
li bi rim le rin de gö rev yap mış emek li sek tör
men sup la rı ile Si gor ta De net le me Ku ru lu uz -
man ve ak tü er le rin den oluş mak ta dır.

İS TA TİS TİK LER

Ko mis yo na Ka sım 2012 iti ba riy le top lam 5.202
baş vu ru ya pıl mış bu lun mak ta olup, Baş vu ru -
la rın 4.816’sı ha yat dı şı branş lar dan, 386’sı ise
ha yat bran şın dan ya pıl mış tır. Ko mis yo na
2012 yı lın ilk 11 ay lık di li min de ger çek leş ti ri len
top lam baş vu ru sa yı sı 2.076’dır. Ko mis yo na
ya pı lan baş vu ru la ra iliş kin ay rın tı lı is ta tis ti ki bil -
gi ler aşa ğı da su nul muş tur.
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2010, 2011 ve 2012 yıl la rı -
nın ilk 11 ay lık di li min de

Ko mis yo na ya pı lan baş -
vu ru la rın kar şı laş tır ma lı sa -

yı la rı aşa ğı da ki gra fik te
ve ril miş tir. Bu çer çe ve de,
Ko mis yo na 2012 yı lı nın ilk
11 ay lık di li min de ya pı lan
baş vu ru la rın bir ön ce ki yı -

la gö re % 25’in üze rin de
bir ar tış gös ter di ği gö rül -

mek te dir.

Baş vu ru la rın Po li çe
Ba zın da Da ğı lı mı
Kasım 2012 itibariyle yapılan
başvuruların poliçe türlerine
göre dağılımına ilişkin grafik
aşağıda verilmiştir. Sözkonusu
grafik incelendiğinde, trafik
ve kasko poliçelerine ilişkin
uyuşmazlıkların Komisyona
yapılan başvurular içinde %
72,45’lik bir paya sahip oldu-
ğu görülmektedir.

Başvuruların 
İl Bazında

Dağılımı
Başvuruların illere

göre dağılımına iliş-
kin grafik aşağıda

verilmiştir. Komisyona
şu ana kadar 81
ilden de başvuru

yapılmış olup, 3
büyük ilin (İstanbul,

Ankara, İzmir) başvu-
rular içindeki payı %

52,06’dır

2010- 2012 Ocak - Kasım Döneminde Karşılaştırmalı Başvuru Sayıları
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Baş vu ru la rın Böl ge
Ba zın da Da ğı lı mı

Baş vu ru la rın coğ ra fi böl -
ge le re gö re da ğı lı mı nı

gös te ren gra fik aşa ğı da
ve ril miş tir. Gra fi ğin in ce -
len me sin den baş vu ru la -

rın yüz de 48,52’si nin
Mar ma ra Böl ge sin den

ya pıl dı ğı, Mar ma ra Böl -
ge si ni yüz de 12,87’lik
pay la Ege Böl ge si ve

yüz de 12,75 ile İç Ana -
do lu Böl ge si ’nin ta kip

et ti ği gö rül mek te dir.

Uyuşmazlık Miktarı Bazında Dağılım
Başvuruların uyuşmazlık miktarına göre dağı-
lımlarını gösteren grafik aşağıda sunulmuştur.
Buna göre, Komisyon önüne gelen uyuş-
mazlıkların yaklaşık yüzde 80’lik dilimi 15.000
TL ve aşağındaki miktarlara ilişkin olup, bu
da Komisyonun nispeten küçük miktarlı
hasarlara hızlı çözüm olanağı sağlama işlevi-
ni yerine getirdiğini ortaya koymaktadır.

Hakem Kararlarının
Sonuçlarına
Göre Dağılımı
Kasım 2012 itibariyle sigorta
hakemlerince toplam
3.128 uyuşmazlık karara
bağlanmış olup, sözkonusu
kararların sigortalı talebinin
tamamen kabul edilmiş,
kısmen kabul edilmiş veya
tamamen reddedilmiş
olmasına göre dağılımı
aşağıda verilmiştir. 
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igor ta Bil gi ve Gö ze tim Mer ke zi bün -
ye sin de ge liş ti ri lip ha ya ta ge çi ri len

pro je ler, Mer ke zin alt bil gi Mer kez le ri ba zın -
da grup la na rak aşa ğı da ve ril miş tir

� Kas ko On li ne Po li çe ve Ha sar la rı nın Web
Ser vis ler ara cı lı ğıy la alın ma sı na yö ne lik
ana liz ça lış ma la rı ta mam lan dı.

Ye ni alt ya pı da  ta sar la nan  Kas ko Po li çe ve
Kas ko Ha sar ve ri le ri nin  web ser vis ler ile alı -
na bil me si için ana liz ça lış ma la rı ta mam la -
na rak  TSB  Yö ne tim Ko mi te si ile pay la şı lıp
ona yı alın mış tır. Uy gu la ma ya zı lım aşa ma sın -
da dır.

� Mer nis'ten açık ad res bil gi le ri nin alın ma sı
ça lış ma sı ta mam lan dı.

Mer nis sis te min den ki şi ye ait açık ad res bil gi -
le ri nin sor gu la na bil me si ça lış ma sı ta mam la -
na rak, 28 Ka sım 2012 ta ri hin den iti ba ren Ek
pro to kol ile Si gor ta Şir ket le ri nin kul la nı mı na
açıl mış tır. 

� Doğ ru ve gün cel ad res bil gi le ri ne ula şı la -
bil me si,
� Ad res bil gi le ri ne hız lı eri şi min sağ la na bil -
me si,
� Zo run lu Dep rem Si gor ta sı, Yan gın Si gor ta sı
gi bi ad res bil gi le ri nin önem ar zet ti ği si gor ta

ürün le rin de ris kin doğ ru ana liz edi le bil me si,
� Tüm si gor ta ürün le rin de, su is ti mal le ri nin
tes pit edi le bil me si,
� Fi yat lan dır ma nın doğ ru bir şe kil de ya pı la -
bil me si,
� Risk ha ri ta sı nın sağ lık lı bir şe kil de oluş tu ru -
la bil me si

sağ la na bi le cek tir.

EK SRAP için;

1 Ocak 2012 ta ri hin den iti ba ren tüm eks per
ra por la rı Mer ke zi miz ve ri ta ba nın da top lan -
ma ya baş lan mış ve 12 Ka sı m’ da bu ve ri ler
ışı ğın da ha zır la dı ğı mız bir çok ra por si gor ta
sek tö rü nün kul la nı mı na açıl mış tır.

Bu ra por lar ile bir lik te;

� Eks per ler üze rin de ki iş yü kü nün gö rü le bil -
me si ve da ha sağ lık lı eks per ata ma iş lem le -
ri nin ya pı la bil me si, 
� Par ça ve iş çi lik tür le ri ba zın da ma li yet da -
ğı lım la rı nın sek tör ma li yet le riy le kı yas la na bil -
me si, 
� An laş ma lı/an laş ma sız ta mir ha ne ler de ki
ma li yet fark la rı nın tes pit edi le bil me si, 
� Yet ki li/yet ki siz ta mir ha ne ler de ki par ça-iş -
çi lik ma li yet kı yas la ma la rı nın ya pı la bil me si, 
� Şir ke ti ni ze ait ağır ha sar lı araç oran la rı nın
ve ağır ha sar ne den le ri nin tes pit edi le bil -
me si, 
� Sü rü cü yaş, cin si yet, araç mar ka sı vb. kı rı lım -
la ra gö re ma li yet le rin he sap la na bil me si sa ye -

GGeelliişşttiirriilleenn  vvee  HHaayyaattaa
GGeeççiirriilleenn  PPrroojjeelleerr
((EEkkiimm--AArraallııkk  22001122))

SS
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sin de sağ lık lı fi yat lan dır ma la rın ya pı la bil me si, 
vb... bir çok ka za nım lar el de edi le bi le cek tir.

TEH MAD & Tüp gaz için; 

21 Ekim 2012 (Çar şam ba) iti ba riy le Teh li ke li
Mad de ler ve Teh li ke li Atık&Tüp gaz ZMSS için
web or ta mın da ha sar sor gu ek ran la rı kul la nı -
ma açıl mış tır. 

Po li çe anah ta rı, si gor ta lı kim lik no ve ya tra fik
tes cil se ri no gi bi kri ter ler le ya pı la bi le cek ha -
sar sor gu su ile

� Böy le si ne has sas bir si gor ta da lın da po li çe -
nin, si gor ta lı nın geç mi şin de ki ha sar la rın bi lin -
me si ile doğ ru fi yat lan dır ma ya pı la bil me si,
� Üs te lik si gor ta lı yı mağ dur et me ye cek ko -
şul la rın gö ze ti le rek ha sa rın de tay la rı nın yo -
rum lan ma sı na ola nak ver mek te, ha sar la rı
sa de ce bi rey sel ola rak de ğer len dir me nin
öte sin de bü yük res min gö rü le bi le ce ği bir ba -
kış açı sı sağ lan mak ta dır

TMA, Tüp gaz, TKU için;

HAT MER kap sa mın da ki bu uy gu la ma lar için
şir ket le rin ay lık ola rak mu ta ba kat la rı nı ger -
çek leş ti re bi le cek le ri SBM ay lık mu ta ba kat
uy gu la ma sı kul la nı ma açıl mış tır. 

KTT için;

Bil di ği niz üze re mev cut KTT uy gu la ma sı nın
SBM ‘nin ye ni kul la nı cı yö ne ti mi ne gö re ye ni -
den dü zen len me si ça lış ma la rı uzun bir sü re -
dir de vam et mek te olup, 22 Ara lık 2012 (Cu -
mar te si) ta ri hi iti ba ri ile ye ni uy gu la ma dev -
re ye alın mış tır.

Bu ye ni ver si yon ile;

� Tek kul la nı cı ile sis te me gi riş ya pı la rak kul la -
nı cı adı ve şif re ka rı şık lık la rı nın or ta dan kal dı -
rıl ma sı,
� Ye ni ara yüz ler ve di na mik ya pı sı ile kul la -

nım ko lay lık la rı nın sağ lan ma sı ve za man ka -
yıp la rı nın ön len me si,
� SİS BİS en teg ras yo nu sa ye sin de gi riş es na -
sın da ka za ya ka rı şan si gor ta lı  ve sü rü cü le rin
bil gi le ri ya da araç bil gi le ri ne gö re an lık uya -
rı sis tem le ri nin dev re ye gir me si,
� Su iis ti mal şüp he si bu lu nan du rum la rın kul -
la nı cı ya an lık ola rak bil di ril me si,
� Geç miş ka za de ta yı nın gö rün tü len me si
sağ la na rak tu ta nak gi riş le ri nin da ha sağ lık lı
ya pı la bil me si,
� İş man tı ğı kon trol le ri nin ar tı rı la rak kul la nı cı
ha ta la rı nın önü ne ge çil me si,
� Si gor ta lı iti raz la rın da ya pı lan kon trol le rin
ar tı rıl ma sı ile sah te iti raz la rın önü ne ge çil me -
si,
� Si gor ta şir ket le ri için yet ki ve kul la nı cı ta -
nım la ma la rı nın da ha ko lay ha le ge ti ril me si,

KA ZA TES PİT TU TA NA ĞI UY GU LA MA SI

1 Ni san 2012’de dör dün cü se ne si ni ta mam -
la yan uy gu la ma ile mer ke zi miz de top la nan
ve ri ler den dü zen li ola rak alı nan is ta tis ti ki ra -
por la ra ba kıl dı ğın da, il le re gö re da ğı lım da ilk
beş sı ra nın İs tan bul, An ka ra, İz mir, Bur sa ve
An tal ya ola rak de ği şik lik gös ter me di ği gö rül -
mek te dir. 

Grafik 1. İllere Göre Maddi Hasarlı Kaza
Tespit Tutanak Adetleri Dağılımı 
(01.04.2008-14.12.2012 Tarihleri Arası)

Ka za Tes pit Tu ta na ğı 
İl le re Gö re Da ğı lım
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Tablo 1: Branşlarına Göre Özel Sağlık Sigortası 
2011 Yılı Poliçe Adetleri ve Poliçe Primleri Dağılımı (01.01.2011-31.12.2011)

ÜÜRRÜÜNN  GGRRUU  BBUU  AALLTT  KKII  RRII  LLII  MMII NNEETT  PPOO  LLİİ  ÇÇEE  PPRRİİ  MMİİ NNEETT  PPOO  LLİİ  ÇÇEE  PPRRİİMM PPOO  LLİİ  ÇÇEE  AADDEE  DDİİ PPOO  LLİİ  ÇÇEE  AADDEE  DDİİ  

SAĞLIK 1,724,657,491 95% 566,715 24%

SEYAHAT 27,296,623 2% 979,177 41%

ACİL SAĞLIK 35,337,283 2% 234,802 10%

HASTALIK 11,562,592 1% 94,937 4%

GÜNDELİK HASTANE TAZMİNATI 18,690,612 1% 507,504 21%
TTOOPPLLAAMM 11,,881177,,554444,,660022 110000%% 22,,338833,,113355 110000%%

Gra fik 2: Tra fik Si gor ta sı Ba sa mak la ra Gö re Po li çe Ade di Da ğı lım la rı (2004 Ocak-Ey lül - 2012 Ocak-Ey lül)

Aşağıda 2011 ve 2012 yılında Sağlık Sigorta Şirketleri tarafından tanzim
edilmiş üretim bilgileri yer almaktadır. Ilk tabloda 2011 yılına, ikinci tabloda
ise 2012 yılına ait olan meri poliçe adet ve prim bilgileri mevcuttur.

Sağlık Sigortası İstatistikleri
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SSİİ  GGOORR  TTAA  BBİİLLGGİİ  VVEE  GGÖÖZZEETTİİMM  MMEERRKKEEZZİİ

Tablo 2: Branşlarına Göre Özel Sağlık Sigortası 2012 (Ocak-Ağustos) Yılı Poliçe
Adetleri ve Poliçe Primleri Dağılımı (01.01.2011-30.11.2012)

ÜÜRRÜÜNN  GGRRUU  BBUU  AALLTT  KKII  RRII  LLII  MMII NNEETT  PPOO  LLİİ  ÇÇEE  PPRRİİ  MMİİ NNEETT  PPOO  LLİİ  ÇÇEE  PPRRİİMM PPOO  LLİİ  ÇÇEE  AADDEE  DDİİ PPOO  LLİİ  ÇÇEE  AADDEE  DDİİ  

SAĞLIK 1,588,537,150 94% 431,036 19%

SEYAHAT 32,186,097 2% 1,053,137 46%

ACİL SAĞLIK 33,180,028 2% 179,819 8%

HASTALIK 20,538,006 1% 169,231 7%

GÜNDELİK HASTANE TAZMİNATI 19,825,293 1% 480,921 21%
TTOOPPLLAAMM 11,,669944,,226666,,557755 110000%% 22,,331144,,114444 110000%%

Sermaye İtfa 459.481 0% 79.178 0% 538.659 0%
Birikimli Hayat 208.550.844 38% 13.803.307 1% 222.354.151 10%
Sadece Yaşam Teminatlı 81.282.631 15% 0 0% 81.282.631 4%
Karma Sigorta 42.763.105 8% 0 0% 42.763.105 2%
Yıllık Vefat 39.641.499 7% 789.064.113 48% 828.705.612 38%
Uzun Süreli Vefat 124.131.616 22% 849.329.694 51% 973.461.310 44%
İrat Ödemeli Sigortalar 57.147.140 10% 0 0% 57.147.140 3%
GGEENNEELL  TTOOPPLLAAMM 555533..997766..331166 110000%% 11..665522..227766..229922 110000%% 22..220066..225522..660088 110000%%

ÜÜrrüünn  lleerr
FFeerr  ddii

TTLL %% TTLL %% TTLL %%

GGrruupp FFeerr  ddii++GGrruupp

Tablo 3: Ürün bazında Direkt Prim Üretimi (Ekim 2012)

Sermaye İtfa 287 0% 5 0% 292 0%

Birikimli Hayat 235.190 11% 31.831 0% 267.021 1%

Sadece Yaşam Teminatlı 41.593 2% 274 0% 41.867 0%

Karma Sigorta 33.270 2% 0 0% 33.270 0%

Yıllık Vefat 240.928 11% 7.430.694 47% 7.671.622 43%

Uzun Süreli Vefat 1.559.041 73% 8.316.428 53% 9.875.469 55%

İrat Ödemeli Sigortalar 36.748 2% 0 0% 36.748 0%
GGEENNEELL  TTOOPPLLAAMM 22..114477..005577 110000%% 1155..777799..223322 110000%% 1177..992266..228899 110000%%

ÜÜrrüünn  lleerr
FFeerr  ddii

AAddeett %% AAddeett %% AAddeett %%

GGrruupp FFeerr  ddii++GGrruupp

Tablo 4: Sigortalı Adetleri (Ekim 2012)

Hayat Sigortası İstatistikleri
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SBM Si gor ta Su iis ti mal le ri Bil gi Sis te mi Ve ri Ta ba nı (SİS BİS)  İs ta tis tik le ri

Grafik 2: Sigorta Şirketleri Bildirimlerinde Suiistimal Yöntemleri (30.11.2012 Tarihi
İtibariyle Veri Tabanında Mevcut Olan Verilerin Kümülatif Toplamını Yansıtmaktadır.)

Sermaye İtfa 991.514 0% 79.891 0% 1.071.405 0%

Birikimli Hayat 1.964.972.166 49% 271.066.890 18% 2.236.039.056 41%

Sadece Yaşam Teminatlı 646.352.980 16% 614.376 0% 646.967.356 12%

Karma Sigorta 346.404.699 9% 0 0% 346.404.699 6%

Uzun Süreli Vefat 102.098.961 3% 1.256.929.225 82% 1.359.028.185 25%

İrat Ödemeli Sigortalar 917.168.384 23% 0 0% 917.168.384 17%
GGEENNEELL  TTOOPPLLAAMM 33..997777..998888..770033 110000%% 11..552288..669900..338811 110000%% 55..550066..667799..008844 110000%%

ÜÜrrüünn  lleerr
FFeerr  ddii

AAddeett %% AAddeett %% AAddeett %%

GGrruupp FFeerr  ddii++GGrruupp

Tablo 5: Ürün Bazında Aktüeryal Matematik Karşılıklar ve Kâr payı (Ekim 2012)

Aşağıda suistimallerin en çok ne şekilde gerçekleştiğine dair iki adet grafik bulunmaktadir.
Ilk grafikte Sigorta şirketlerinin bildirimleri, ikinci grafikte ise vatandaşların bildirimleri sonucu
oluşan paydalar gösterilmektedir.

Hasar Sonrası
Sigortalama Suiistimalleri

Kendi Malına Zarar Verme
Suiistimalleri

Sahte Belge Suiistimalleri

Planlanmış Hasar
(Organize Hasar)

Sahte KTT (Kaza Tespit 
Tutanağı) Suiistimalleri

%52

Diğer

%13

%9

%3

%16

%7
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Grafik 3: Diğer
Bildirimlerde

Suiistimal
Yöntemleri
(03.09.2012

Tarihi İtibariyle
Veri Tabanında

Mevcut Olan
Verilerin

Kümülâtif
Toplamını

Yansıtmaktadır.)

Grafik 4: Branş
Bazında Tüm
Kaynakların

Suiistimal
Bildirim Adetleri

Dağılımı
(31.10.2012

Tarihi İtibariyle
Veri Tabanında

Mevcut Olan
Verilerin

Kümülatif
Toplamını

Yansıtmaktadır.) 

Sağda yer alan iki
tabloda ise Sigorta

Suiistimalleri bildirim-
lerinin branş bazın-

da dağılımı
görülmektedir. İlk

tabloda Oto ve Oto
Dışı branşların

dağılımı, ikinci tablo-
da ise oto Dışı

Suiistimal bildirim-
lerinin dağılımı gös-

terilmektedir.

Sahte KTT (Kaza Tespit
Tutanağı) Suiistimalleri

Hasar Sonrası 
Sigortalama Suiistimalleri

Sahte Belge
Suiistimalleri

Prim
Suiistimalleri

Diğer

%8

%39

%12

%9

%24

Planlanmış Hasar
(Organize Hasar)

%8
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Prof Dr. Su na ÖZ YÜK SEL
Türk Si gor ta Ens ti tü sü Va k›f Mü dü rü

ürk Si gor ta Ens ti tü sü Vak fı 9 Eki m’ de Mil li Re -
asü rans Kon fe rans Sa lo nu ’n da ger çek leş -

tir di ği me zu ni yet tö re ni ile 29. Dö nem Te mel Si gor -
ta cı lık Eği tim Prog ra mı ve İle ri Dü zey Si gor ta cı lık Eği -
tim Prog ram la rın dan 119 öğ ren ci si ni me zun et ti.

Tö re nin, açı lış ko nuş ma sı nı ya pan Al li anz Si gor ta
Yö ne tim Ku ru lu Üye si ve TSEV Yö ne tim Ku ru lu Baş -
ka nı Sn. Ke mal Ol gaç, yo ğun bir iş ve eği tim tem -
po su so nu cun da prog ra mı ba şa rı ile ta mam la yan
me zun la rı teb rik eder ken,  prog ra ma öğ re tim ele -
ma nı ola rak des tek ve ren ve me zun la rın mes le ki
ge li şi min de pay sa hi bi olan sek tö rü müz de ğer li
yö ne ti ci le ri ne de te şek kür le ri ni sun du. Ke mal Ol -
ga ç’ tan son ra söz alan TSEV Mü dü rü Prof. Dr. Su -
na Öz yük sel, Vak fın fa ali yet ve hiz met le ri ne iliş kin
ko nuş ma sın da öze lik le 2012 yı lın da TSE V’ in Af ri ka
ve As ya si gor ta pi ya sa la rı na yö ne lik ger çek leş tir di -
ği atı lım la ra de ğin di. Açı lış ko nuş ma la rı nın ar dın -
dan İle ri Dü zey Si gor ta cı lık Eği tim Prog ram la rı me -
zun la rı na ser ti fi ka la rı ve ril di. Prog ram bi rin ci le ri

Map fre Si gor ta ça lı şa nı Si nem Ay dın ve Zi ra at
Emek li lik ça lı şa nı Öz ben Dört ka ya ’ya ser ti fi ka sı nı
Avi va Si gor ta YK Baş ka nı ve TSEV YK Üye si Er tan Fı -
rat, Al li anz Si gor ta ça lı şa nı Küb ra Va ro l’ a ser ti fi ka -
sı nı Al li anz Si gor ta Yö ne tim Ku ru lu Üye si ve TSEV
Yö ne tim Ku ru lu Baş ka nı Ke mal Ol gaç, Axa Si gor ta
ça lı şa nı, Ay fer Çift çi ’ye ser ti fi ka sı nı AXA Si gor ta
CE O’ su Ce mal Erer di ver di. Prog ram dan top lam
45 öğ ren ci prog ram lar dan me zun ol du. 

Açı lış ko nuş ma la rı nın ar dın dan İle ri Dü zey Si gor -
ta cı lık Eği tim Prog ram la rı me zun la rı na ser ti fi ka la rı
ve ril di. Re asü rans Bran şı bi rin ci si Map fre Si gor ta
ça lı şa nı Si nem Ay dı n’ a ser ti fi ka sı nı ve ödü lü nü
Avi va Si gor ta Yö ne tim Ku ru lu Baş ka nı ve TSEV Yö -
ne tim Ku ru lu Üye si Er tan Fı rat, Yan gın-Mü hen dis lik
Si gor ta la rı Bran şı bi rin ci si Al li anz Si gor ta ça lı şa nı
Küb ra Va ro l’ a ser ti fi ka sı nı ve ödü lü nü Al li anz Si -
gor ta Yö ne tim Ku ru lu Üye si ve TSEV Yö ne tim Ku -
ru lu Baş ka nı Ke mal Ol gaç, Ka za-So rum lu luk Si -
gor ta la rı Bran şı Bi rin ci si Axa Si gor ta ça lı şa nı Ay fer

TT

SSeekkttöörr,,  TTSSEEVV  MMeezzuunniiyyeett
TTöörreenniinnddee  MMeezzuunnllaarrıımmıızzıı
YYaallnnıızz  BBıırraakkmmaaddıı

TTSSEEVV
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Çift çi ’ye ser ti fi ka sı nı ve ödü lü nü Axa Si gor ta CE -
O’ su Ce mal Erer di ve son ola rak Mu ha se be-Fi -
nans Bran şı bi rin ci si Zi ra at Emek li lik ça lı şa nı Öz -
ben Dört ka ya ’ya ser ti fi ka sı nı ve ödü lü nü TSEV
Mü dü rü Prof. Dr. Su na Öz yük sel ver di. 

Tö ren, Te mel Si gor ta cı lık Eği tim Prog ra mı ’nı ge nel
sı ra la ma da ilk üçe gi re rek de re ce ile bi ti ren me -
zun la ra ödül le ri nin ve ril me si ile de vam et ti. 29.
Dö nem Te mel Si gor ta cı lık Eği tim Prog ra mı Bi rin ci -
li ği ni Al li anz Si gor ta ’dan Ay nur İz, ikin ci li ği ni Axa
Si gor ta ’dan Meh met Emin Gör güz, üçün cü lü ğü -
nü ise Gü neş Si gor ta ’dan Nur ten Ba ran el de et -
ti. De re ce ye gi ren le re ödül le ri ni sı ra sı ile Al li anz Si -
gor ta Yö ne tim Ku ru lu Üye si ve TSEV Yö ne tim Ku -
ru lu Baş ka nı Ke mal Ol gaç, Axa Si gor ta CFO ’su
Ay şe gül Den li ve Gü neş Si gor ta Ge nel Mü dür
Yar dım cı sı Ta ner Sen se ven ver di.

Da ha son ra ise, branş bi rin ci le ri ön ce ol mak üze re
di ğer bü tün branş me zun la rı na ser ti fi ka la rı da ğı tıl -
dı. 29. Dö nem Te mel Si gor ta cı lık Eği tim Prog ra mı
Yan gın – Mü hen dis lik Si gor ta la rı Bran şı Bi rin ci li ği ni
Gü neş Si gor ta ’dan Nur ten Ba ran; Ka za Si gor ta la -
rı Bran şı Bi rin ci li ği ni Mil li Re asü ran s’ dan İl ker Can Ül -
ken, Nak li yat Si gor ta la rı Bi rin ci li ği ni Mil li Re asü ran -
s’ dan İpek So nı şık, Mu ha se be Bran şı Bi rin ci li ği ni
Axa Si gor ta ’dan Meh met Emin Gör güz, Sağ lık Si -
gor ta la rı Bran şı Bi rin ci li ği ni Al li anz Si gor ta ’dan Ay -
nur İz ve Ha yat Si gor ta la rı Bran şı Bi rin ci li ği ni Axa
Ha yat ve Emek li li k’ den Berk Bas kın ka zan dı. Branş
bi rin ci le ri ne, ödül le ri ni, sı ra sı ile TSEV Mü dü rü Prof.
Dr. Su na Öz yük sel, Mil li Re asü rans Ge nel Mü dü rü
Hul ki Yal çın, Si gor ta Eks per le ri İc ra Ku ru lu Üye si ve
TSEV Öğ re tim Ele ma nı Fik ret Gül ba har, Axa Si gor -
ta İK ve İç İle ti şim Di rek tö rü Es ra Gül ler, Axa Ha yat
ve Emek li lik Ge nel Mü dür Yar dım cı sı ve TSEV Öğ -
re tim Ele ma nı Ol gun Kün tay ver di. 

Bu nun ya nı sı ra, Al li anz Si gor ta Yö ne tim Ku ru lu
Üye si Ah met Tu rul, Mil li Re asü rans Ge nel Mü dür
Yar dım cı sı ve TSEV Yö ne tim Ku ru lu Baş kan Yar dım -
cı sı Bar ba ros Yal çın, Fi nans Emek li lik ve Ha yat Ge -
nel Mü dür Yar dım cı sı ve TSEV Öğ re tim Ele man la -
rın dan Aş kın Dü şün de re, Char tis Si gor ta Ge nel
Mü dür Yar dım cı sı ve TSEV Öğ re tim Ele man la rın -
dan Se ma Bu lut lu, Ge ne ra li Si gor ta Ge nel Mü dür
Yar dım cı sı ve TSEV Öğ re tim Ele ma nı Uğur Özer, Li -
berty Si gor ta Ge nel Mü dür Yar dım cı sı Ay şe Arı şan,
Ana do lu Si gor ta Ge nel Mü dür Yar dım cı sı Me tin

Oğuz, HDI Si gor ta Ge nel Mü dür Yar dım cı sı Cey -
han Han cı oğ lu, Axa Si gor ta Stra te jik Pa zar la ma
ve PBR Di rek tö rü Gül han Ak tu ran, De mir Si gor ta
Ha sar ve Rü cu Grup Mü dü rü ve TSEV Öğ re tim Ele -
man la rın dan Dr. Ha kan Öz can, Map fre Si gor ta
Grup Mü dü rü ve TSEV Öğ re tim Ele man la rın dan
Ve dat Ba san, Al li anz Si gor ta Grup Mü dü rü Cey -
hun Eren, HDI Si gor ta Oto Si gor ta la rı Mü dü rü ve
TSEV Öğ re tim Ele man la rın dan Zey nep Azim, AON
Si gor ta ve Re asü rans Bro ker li ği Tek nik Da nış ma nı
ve TSEV Öğ re tim Ele man la rın dan  Ül kü Gü leç, Er -
go Si gor ta Tek nik Da nış ma nı ve TSEV Öğ re tim Ele -
man la rın dan Aş kın Özer, Si gor ta Eks pe ri ve TSEV
Öğ re tim Ele man la rın dan En gin Özay dın ve Er dinç
Cem, Si gor ta cı Ga ze te si Ge nel Ya yın Yö net me ni
Me tin Öz türk, Ha zi ne Müs te şar lı ğı Ak tü er ya Sı nav -
la rı Ha zır la ma Ko mis yo nu Üye si TSEV Öğ re tim Ele -
man la rın dan Dr. Gen co Fas ve TSEV Öğ re tim Ele -
man la rın dan Ni hat Tav şan lı, Gü ven Gü ner, Av.
Nu ray Dinç ment, Dr. Kas par Za kar yan, Av. Le vent
Gür ve Dr. Sü heyl Be can prog ra mı ba şa rı ile ta -
mam la mış olan me zun la ra dip lo ma la rı nı ver di ler. 

29. Dö nem Te mel Si gor ta cı lık Eği tim Prog ra mı
Me zu ni yet Tö re ni ’n de me zun la ra ser ti fi ka la rı nın
da ğı tıl ma sı nı ta ki ben Mil li Re asü rans Fua ye Ala -
nın da ki kok tey le ge çil di. Kok teyl de, yo ğun ça lış -
ma tem po su ne de ni ile sık sık bir ara ya ge le me -
yen sek tör pro fes yo nel le ri soh bet eder ken, me -
zun la rı mız da hem uzun bir eği tim dö ne mi, hem
de tö ren he ye ca nı son ra sı ar ka daş la rı ile va kit
ge çir me nin key fi ni çı kar dı. 

TSEV’in Temmuz ayında Sudan’ın başkenti Hartum’da
gerçekleştirdiği eğitim seminerinin organizasyonunu
yapan Rope Tan Sigorta Brokerliği Genel Müdürü
Ahmed Bakri, Sudan’daki eğitimde görev alan Aşkın
Özer ve Vakıf Müdürü Prof. Dr. Suna Özyüksel
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ek tö rü mü ze pek çok üst dü zey yö ne ti ci
ve ka li fi ye ele man ka zan dır mış olan ve

bu gü ne ka dar 2700 ya kın me zun ve ren si gor ta cı -
lı ğın en kap sam lı mes le ki eği tim prog ra mı, Te mel
Si gor ta cı lık Eği tim Prog ra mı ’nın 30. Dö ne mi 72
öğ ren ci nin ka tı lı mı ile baş la dı. Ye ni dö nem ön ce -
sin de özel lik le, sek tör de de nü fu su gi de rek ar tan
Y je ne ras yo nu nun öğ ren me ih ti yaç ve bek len ti -
le ri ne gö re ya pı lan de ğer len dir me ler so nu cun da
ders sü re le ri, öğ re nim for ma tı ve ölç me-de ğer -
len dir me gi bi hu sus lar da bir ta kım ye ni le me ler

ya pı lır ken top lam mo dül sü re le ri de op ti mi ze edi -
le rek hem ça lış ma hem de eği tim hay ta la rı na
bir lik te de vam eden öğ ren ci le re da ha ra hat bir
ders prog ra mı oluş tu rul du. “Si gor ta cı lı ğa Gi ri ş”,
“Si gor ta Hu ku ku ”, “Si gor ta Pa zar la ma sı ”, “Si gor ta
İş let me si ”, “Fi nan sal Pi ya sa lar ve Risk Yö ne ti mi ”,
“İs ta tis ti k” ve “Et ki li Su nuş Tek nik le ri ” gi bi or tak
ders le rin bu lun du ğu ilk dö nem Şu bat 2013’de so -
na erer ken öğ ren ci le rin 6 fark lı uz man lık bran şı na
ay rıl ma sı ile baş la ya cak olan ikin ci dö nem ise
Mart – Ma yıs 2013 ara sın da ger çek leş ti ri le cek tir.

SS

3300..  DDöönneemm  TTeemmeell  SSiiggoorrttaaccııllııkk
EEğğiittiimm  PPrrooggrraammıı  BBaaşşllaaddıı

ure ko Si gor ta Ge nel Mü dü rü Okan Ut ku -
eri, TSEV Me zun lar Ku lü bü'nün 17 Ekim

ta ri hin de ger çek leş tir di ği Soh bet Top lan tı sı'nın
ko nu ğu ol du. Türk Si gor ta Ens ti tü sü Vak fı'nda
ger çek leş ti ri len top lan tı da, Ut ku eri, sek tö re gi riş
hi kâ ye sin den ban ka si gor ta cı lı ğın da ba şa rı nın
ipuç la rı na; li der ve yö ne ti ci kim li ğin den iç müş -
te ri ler ile iliş ki le re ka dar pek çok ko nu da gö rüş -
le ri ni ka tı lım cı lar ile pay laş tı.

EE

TTSSEEVV  MMeezzuunnllaarr  KKuullüübbüü,,  SSoohhbbeett
TTooppllaannttııssıınnaa  EEuurreekkoo  GGeenneell  
MMüüddüürrüü  OOkkaann  UUttkkuueerrii’’yyii  KKoonnuukk  EEttttii

ek tör pro fes yo nel le ri nin ile ri dü zey de
uy gu la ma ve bil gi ih ti yaç la rı nı kar şı la -

mak üze re yıl da yal nız ca 1 kez ger çek leş ti ri len

İle ri Dü zey Si gor ta cı lık Eği tim Prog ra mı nın 4
bran şı da yı lın son üç ayı nın fark lı dö nem le rin -
de ka tı lım cı la rı ile bu luş tu. 

SS

22001122  YYııllıı  İİlleerrii  DDüüzzeeyy  SSiiggoorrttaaccııllııkk
EEğğiittiimm  PPrrooggrraammllaarrıı  BBaaşşllaaddıı
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011 yı lın da TSE V’ in ev sa hip li ğin de İs -
tan bu l’ da ger çek leş ti ri len “Av ru pa Fi -

nan sal Bel ge len dir me Or ga ni zas yo nu (efi -
cert)” Ge nel Ku ru lu ve 22. Av ru pa Ulu sal Si -
gor ta Ens ti tü le ri Kon fe ran sı Da ni mar ka Si gor ta
Aka de mi si ’nin ev sa hip li ğin de Da ni mar ka ’nın
Rung sted ken tin de ger çek leş ti ril di. 

Ge nel Ku rul kap sa mın da, “In su ran ce In ter -
me di ar y”, “Un der wri te r” ve “C la ims Of fi ce r”
mes lek le ri nin stan dart ve ye ter li lik le ri gö rü -
şü le rek onay lan dı. 

Ge nel Ku ru l’ da, ay rı ca, stan dart ve ye ter li lik -
le ri be lir le nen bu mes lek ler için Av ru pa ’da efi -
cert onay lı ser ti fi ka sağ la mak is te yen bü tün

eği tim ku rum ve ku ru luş la rı nın ha zır la dı ğı
prog ram la rın de ğer len di ril me si ve onay lan -
ma sı için Ak re di tas yon Ko mi te le ri oluş tu rul du.

TSEV MÜ DÜ RÜ, EFI CERT “UN DER WRI TING
AK RE Dİ TAS YON KO Mİ TE Sİ ”NE SE ÇİL Dİ

Bu çer çe ve de, Prof.Dr.Su na Öz yük sel, Avus -
tur ya, Al man ya ve Fran sa ’nın tem sil ci le rin
bu lun du ğu 5 ki şi lik “Un der wri ting Ak re di tas -
yon Ko mi te si ” üye li ği ne se çi le rek Av ru pa ça -
pın da Un der wri ting mes le ği için efi cert onay -
lı ser ti fi ka al mak is te yen bü tün eği tim ku rum
ve ku ru luş la rı nın baş vu ru la rı nın de ğer len di ril -
me si ve onay lan ma sı aşa ma sın da ak tif bir
gö rev üs len miş ol du.  

22

TTSSEEVV,,  EEffiicceerrtt  GGeenneell  KKuurruulluu  vvee
2222..  AAvvrruuppaa  UUlluussaall  SSiiggoorrttaa
EEnnssttiittüülleerrii  KKoonnffeerraannssıı’’nnaa  KKaattııllddıı  

Ekim ayı nın ba şın da baş la yan 4. Dö nem
Yan gın ve Mü hen dis lik Si gor ta la rı Bran şı ’nın
ders le ri nin ta mam lan ma sı na mü te akip pro -
je dö ne mi Ara lık ayı içe ri sin de de vam eder -
ken, 3. Dö nem Ka za ve So rum lu luk Si gor ta -

la rı Bran şı ’nın ders le ri de vam ede cek. Bu -
nun la bir lik te, Mu ha se be/Fi nans ve Re asü -
rans Branş la rı ise ilk ders le ri ne Ara lık ayı içe -
ri sin de baş la dı. İki branş ta da eği tim ler Mart
ayı içe ri sin de so na eri yor. 
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SSEEGGEEMM

Turan ÖZ
SE GEM / Mü dür 

uran ÖZ, 20 Ka sım 2012 ta ri hi iti ba riy -
le SE GEM Mer kez Mü dü rü ola rak gö -

re ve baş la dı.

An ka ra Üni ver si te si Si ya sal Bil gi ler Fa kül te si ’n -
den 1987 yı lın da me zun olan Öz, 1995 yı lın da
So ut hern New Hamp shi re Üni ver si te si ’n de İş let -
me ve Fi nans Alan la rın da Yük sek Li san sı nı ta -

mam la dı. Yö ne ti ci lik ha ya tı na 2002 yı lın da Ha -
zi ne Kon tro lör le ri Ku ru lu, İs tan bul Grup Di rek tö -
rü ola rak baş la yan Öz, sı ra sıy la Dış Eko no mik İş -
ler Ge nel Mü dür lü ğü Dai re Baş ka nı, Ge nel Mü -
dür Yar dım cı lı ğı, Av ru pa İmar ve Kal kın ma Ban -
ka sı Tür ki ye İc ra Di rek tö rü gö rev le ri ni üst len di.
2008 yı lın da ise Baş ba kan lık Ha zi ne Müs te şar lı ğı
Müs te şar Da nış ma nı ola rak ça lı şan Öz, ta ki ben
T.C. Baş ba kan lık Ha zi ne Müs te şar lı ğı Si gor ta cı lık
Ge nel Mü dür Yar dım cı lı ğı gö re vi ni üst len di. Ni -
san 2011 ta ri hin den bu ya na Ha zi ne Müs te şar -
lı ğı Müs te şar lık Mü şa vir li ği ’n de gö rev yap tı.

TT

TTuurraann  ÖÖzz,,  SSEEGGEEMM  MMeerrkkeezz
MMüüddüürrüü  oollaarraakk  ggöörreevvee  bbaaşşllaaddıı......

E GEM ta ra fın dan 2012 yı lı Si gor ta Haf ta sı
et kin lik le ri çer çe ve sin de, 28 Ma yıs 2012 ta -

ri hin de, Ha zi ne Müs te şar lı ğı hi ma ye sin de, Tür ki ye
Oda lar ve Bor sa lar Bir li ği ve Tür ki ye Si gor ta Bir li ği
kat kı la rı ile dü zen le nen "Si gor ta Sek tö rü nün Dü nü,
Bu gü nü, 2023 He def ve Bek len ti le ri" ko nu lu ulu sal
si gor ta sem poz yu mu nun ki ta bı ya yın lan dı. Sem -
poz yum da ya pı lan ko nuş ma ve su num la rın yer
al dı ğı ki ta bın si gor ta, re asü rans ve emek li lik şir -
ket le ri ne, sek tör ku rum ve ku ru luş la rı na, üni ver si -
te le re ve il gi li di ğer ku rum la ra da ğı tı mı Ka sım ayı
içe ri sin de baş la ya cak. Ay rı ca, SE GE M’ in “Si -
gor ta Haf ta sı ” et kin lik le ri çer çe ve sin de yurt
ge ne lin de il köğ re tim öğ ren ci le ri ne yö ne lik
ola rak dü zen le di ği “Si gor ta Yap tı rı yo rum Çün -
kü …” ko nu lu re sim ya rış ma sın da de re ce ye gi -
ren eser ler den olu şan 2013 yı lı SE GEM tak vi mi
ya yın lan dı. Tak vim, baş ta ödül alan ve ser gi -
len me ye de ğer gö rü len eser sa hip le ri ne ve
okul mü dür lük le ri ne ol mak üze re, Mil li Eği tim
Ba kan lı ğı ’na, İl Mil li Eği tim Mü dür lük le ri ’ne, si -
gor ta sek tö rü ku rum la rı na, si gor ta şir ket le ri -
ne, il gi li si vil top lum ku ru luş la rı na, ulu sal
med ya ya ve si gor ta ba sı nı na ile ti le cek.

SS

SSEEGGEEMM''ddeenn  yyeennii  yyaayyıınnllaarr……



SSEEGGEEMM

52

igor ta cı lık Eği tim Mer ke zi (SE GEM) ve Dün -
ya Ban ka sı iş bir li ği ile "De ği şen Dün ya ’da

Mü tü el Si gor ta cı lık ve Te ka fül" ko nu lu ulus la ra ra sı
kon fe rans 12-13 Ka sım 2012 ta rih le rin de İs tan bul
Cey lan In ter con ti nen tal Otel'de dü zen len di. 

Mü tü el si gor ta cı lık ve di ğer kar ma si gor ta mo -
del le ri ni in ce le mek, te ka fül ya pı la rı nın uy gu lan -
ma sı na iliş kin iş lev sel çö züm ler ge tir mek, bu
alan lar da ki iyi uy gu la ma ör nek le ri ni pay laş mak
ve te ka fü lün mik ro si gor ta pi ya sa la rın da uy gu la -
na bi lir li ği ni ele al mak ama cıy la dü zen le nen kon -
fe ran sa, Türk ve dün ya si gor ta sek tö rün den çok
sa yı da da vet li ka tıl dı. 

Kon fe ran sın açı lış ko nuş ma la rı Dün ya Ban ka sı Yö -
ne ti ci Di rek tö rü Mah mo ud Mo hi el din ve Ha zi ne
Müs te şar Yar dım cı sı Bur ha net tin Ak taş ta ra fın dan
ya pıl dı. Mo de ra tör lü ğü nü Dün ya Ban ka sı Kı dem lı
Fi nans Sek tö rü Uz ma nı Se rap Gö nü la l’ ın yap tı ğı
kon fe rans ta, Ulus la ra ra sı Ko ope ra tif ve Mü tü el Si -
gor ta Fe de ras yo nu (IC MIF) Baş kan Yar dım cı sı
Sab bir Pa tel ile Ha zi ne Müs te şar lı ğı Si gor ta cı lık
Ge nel Mü dü rü ve SE GEM Yö ne tim Ko mi te si Baş -
ka nı Dr. Ah met Genç de bi rer ko nuş ma yap tı.     

Kon fe ran sın ilk gü nün de "Mü tü el Si gor ta ve Te -
ka fül: Fi nan sal Kap sa ma Araç la rı", "Mü tü el Si gor -
ta ve Te ka fü lün Uy gu lan ma sı", "Kar ma Si gor ta
Ya pı la rı" ve "Mik ro te ka fül: Mik ro fi nan sın Ek sik Par -
ça sı" baş lık lı otu rum lar ger çek leş ti ril di. İlk gü nün
so nun da SE GEM ta ra fın dan Di van Ku ru çeş me -
’de bir ga la ye me ği dü zen len di.

Kon fe ran sın ikin ci gü nün de ise Dün ya Ban ka sı -
’nın “Mü tü el Si gor ta cı lık ve Te ka fül: Risk Yö ne ti -
mi ne Al ter na tif Yak la şım lar" isim li ye ni ki ta bı nın
ta nı tı mı ile "Te ka fü le İliş kin Dü zen le yi ci Çer çe ve"
ve "Re te ka fül" baş lık lı otu rum lar ger çek leş ti ril di.

SS

DDüünnyyaa  BBaannkkaassıı  vvee  
SSEEGGEEMM  iişşbbiirrlliiğğiiyyllee  ““DDeeğğiişşeenn
DDüünnyyaa’’ddaa  MMüüttüüeell  SSiiggoorrttaaccııllııkk
vvee  TTeekkaaffüüll””  KKoonnffeerraannssıı
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oso va Si gor ta Bir li ği Ge nel Sek re te ri
Âdem Sel ma ni, 14 Ka sım 2012 ta ri hin de

SE GEM ’i zi ya ret et ti. Sel ma ni ’ye zi ya re ti sı ra sın -
da, SE GEM ta ra fın dan ger çek leş ti ri len eği tim
ve sı nav fa ali yet le ri ile Türk si gor ta sek tö rü hak -
kın da kap sam lı bil gi ve ril di.

Top lan tı da Ko so va si gor ta sek tö rü nün ya pı sı ve
ge li şi mi ile Ko so va Si gor ta Bir li ği hak kın da bil gi
edi ni lir ken Ko so va si gor ta sek tö rü ne yö ne lik
eği tim fa ali yet le ri ile sek tö rün eğit men, tek nik
ki tap ve ekip man ih ti yaç la rı nın kar şı lan ma sı na
iliş kin iş bir li ği ola nak la rı de ğer len di ril di.

KK

KKoossoovvaa  SSiiggoorrttaa  BBiirrlliiğğii  GGeenneell
SSeekkrreetteerrii  SSEEGGEEMM’’ii  zziiyyaarreett  eettttii

urulduğu günden bu yana sigorta sektö-
rü çalışanlarına farklı mesleki ve kişisel

gelişim eğitimleri sunan SEGEM Akademi'nin
çalışmaları sektör kurumları ile işbirliğinde sürüyor. 

Sigorta Tahkim Komisyonu ve Türkiye Motorlu
Taşıt Bürosu ile yapılan e-öğrenme geliştirme

çalışmalarının ardından Güvence Hesabı ile
işbirliğinde bir e-eğitim hazırlanması çalışma-
ları da tamamlandı. Güvence Hesabı'nın
yapısı, çalışmaları ve sistemin işleyişine ilişkin
kapsamlı bilgiler içeren e-öğrenme programı
SEGEM Akademi üzerinden tüm kullanıcıların
erişimine açıldı.   

KK

SSEEGGEEMM  AAkkaaddeemmii  
EEğğiittiimmlleerrii  DDeevvaamm  EEddiiyyoorr……

EGEM'in II. dö nem acen te ve ban ka
tek nik per so nel eği tim ve sı nav sü reç le ri

ile ban ka ve acen te le re yö ne lik ye ni le me eği -
tim le ri ta mam la nı yor. 

BAN KA TEK NİK PER SO NEL EĞİ TİM LE Rİ

2010, 2011 ve 2012 yıl la rın da SE GEM Eği ti ci nin
Eği ti mi Ser ti fi ka sı alan eği tim ci ler ta ra fın dan ban -
ka lar da ve ri len tek nik per so nel eği tim le ri nin ta -

mam lan ma sı nı ta ki ben SE GEM ta ra fın dan 6 Ekim
2012 ta ri hin de üç il de tek nik per so nel sı na vı dü -
zen len di. 2.178 ada yın ka tıl dı ğı sı nav da ba şa rı lı
olan 1.953 aday, Ban ka Tek nik Per so nel Ser ti fi ka -
sı al ma ya ve ban ka tek nik per so ne li ola rak gö -
rev yap ma ya hak ka zan dı. Sı nav da ba şa rı lı olan
aday la rın ser ti fi ka la rı nın gön de ri mi ne baş lan dı.

Ban ka ve özel ku rum la ra yö ne lik tek nik per so nel
ye ni le me eği tim le ri de 5 Ekim 2012 ta ri hin de ta -

SS

22001122  YYııllıı  BBaannkkaa,,  AAcceennttee  EEğğiittiimm
vvee  SSıınnaavv  SSüürreeççlleerrii  iillee  AAkkttüüeerrlliikk
SSıınnaavvllaarrıı  TTaammaammllaannııyyoorr……
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mam lan dı. SE GEM Aka de mi üze rin den e-öğ ren -
me yön te miy le ger çek leş ti ri len ye ni le me eği ti mi -
ne 28 ban ka dan 6.777 ki şi ka tıl dı. Eği ti mi 6.342
aday ba şa rıy la ta mam la dı. 

� ACEN TE TEK NİK PER SO NEL EĞİ TİM LE Rİ

Acen te tek nik per so nel eği tim le ri ise 1-30 Ey lül
2012 ta rih le ri ara sın da ta mam lan dı. Eği tim le rin
ta mam lan ma sı nı ta ki ben, 24 Ka sım 2012 ta ri hin -
de üç il de tek nik per so nel sı na vı dü zen len di.
1.552 ada yın ka tıl dı ğı sı nav da ba şa rı lı olan 1.230
aday, Acen te Tek nik Per so nel Ser ti fi ka sı al ma ya
ve acen te tek nik per so ne li ola rak gö rev yap ma -
ya hak ka zan dı. Sı nav da ba şa rı lı olan aday la rın
ser ti fi ka la rı nın gön de ri mi ne baş lan dı.
2009 yı lın da acen te tek nik per so nel eği ti mi ne
ka tı la rak ba şa rı lı olan ki şi ler için ise ye ni le me eği -
tim le ri sü re ci 24 Ara lık 2012 ta ri hin de so na ere -
cek. Bi lin di ği gi bi, Si gor ta Acen te le ri Yö net me li ği
uya rın ca, 2009 yı lın da dü zen le nen Acen te Tek -
nik Per so nel Eği tim le ri ne ka tı lan ki şi le rin, 2012 yı -
lın da e-öğ ren me yön te miy le SE GEM Aka de mi
üze rin den ger çek leş ti ri len ye ni le me eği ti mi ne
ka tıl ma sı ge re ki yor. 

Ye ni le me eği ti mi ni alan aday lar, ken di le ri ne SE -
GEM Aka de mi üze rin den üc ret siz ola rak su nu lan
mes le ki eği tim ler ile ki şi sel ge li şim eği tim le ri ne de
ka tı la bi li yor. Acen te le rin mes le ki bil gi le ri ni art tır -
mak ve ki şi sel ge li şim le ri ne kat kı sağ la mak üze re
ha zır la nan is te ğe bağ lı (seç me li) eği tim ler, “Mes -

le ki Eği tim le r” ve “Ki şi sel Ge li şim Eği tim le ri ” ol mak
üze re iki ay rı ka te go ri de yer alı yor. “Mes le ki Eği -
tim le r” kap sa mın da SE GEM ve Si gor ta Tah kim Ko -
mis yo nu iş bir li ğin de ha zır la nan “Si gor ta cı lık ta Tah -
kim Eği ti mi ” ile SE GEM ve Tür ki ye Mo tor lu Ta şıt Bü -
ro su iş bir li ğin de ha zır la nan “Ye şil Kart Si gor ta Sis te -
mi Eği ti mi ” yer alı yor. “Ki şi sel Ge li şim Eği tim le ri ”
kap sa mın da ise acen te le re Mic ro soft Ofis Prog -
ram la rı (Word, Ex cel, Po wer po int, Out lo ok), Top -
lan tı Yö ne ti mi, Stres Yö ne ti mi ve Ça tış ma Yö ne ti mi
ko nu la rın da ki eği tim le re eri şim im kâ nı su nu lu yor. 

2009 yı lın da eği tim alan an cak ye ni le me eği ti mi -
ne ka tıl ma yan acen te tek nik per so ne li nin bil gi le -
ri ge rek li iş lem ler yü rü tül mek üze re Ha zi ne Müs te -
şar lı ğı'na bil di ri le cek.

� AK TÜ ER LİK SI NAV LA RI

2012 yı lı Ak tü er lik Üçün cü Se vi ye Sı nav la rı 3 Ka sım
2012 ta ri hin de ta mam lan dı. "Ha yat Si gor ta la rı" ve
"Fi nans Ya tı rım ve Risk Yö ne ti mi" sı nav la rı 13-14
Ekim ta rih le rin de; "Emek li lik Sis tem le ri" ve "Sağ lık Si -
gor ta la rı" sı nav la rı 20-21 Ekim ta rih le rin de ta mam -
lan dı. "Ha yat-Dı şı Si gor ta lar" sı na vı ise 3 Ka sım ta ri -
hin de ger çek leş ti ril di. Ak tü er lik sı nav la rı çer çe ve -
sin de “2012 Yı lı Ak tü er lik Türk Si gor ta cı lık Uy gu la -
ma la rı ve Ya sal Çer çe ve Sı na vı ” dü zen len di. Ya -
ban cı ül ke ler de ulus la ra ra sı ka bul gör müş sı nav lar
ve ya usul ler le ak tü er un va nı na sa hip olan ve Tür -
ki ye ’de ak tü er lik yap mak is te yen aday lar için ise
2 Ara lık 2012 ta ri hin de sı nav ger çek leş ti.

E GEM, si gor ta şir ket le ri ne yö ne lik ola -
rak "Yan lış Si gor ta Uy gu la ma la rı Eği ti -

mi" dü zen li yor. 

Bi lin di ği gi bi, 30 Ni san 2011 ta rih li ve 27920 sa -
yı lı Res mi Ga ze te'de ya yın la nan Yan lış Si gor -
ta Uy gu la ma la rı nın Tes pi ti, Bil di ri mi ve Bu Uy -

gu la ma lar la Mü ca de le Usul ve Esas la rı Hak -
kın da Yö net me li ğin 9. Mad de si uya rın ca, si -
gor ta şir ket le ri nin, yö ne tim ku ru lu dâ hil tüm
ça lı şan la rı nın yan lış si gor ta uy gu la ma la rı hak -
kın da içe ri ği Müs te şar lık ta ra fın dan be lir le -
nen eği tim le ri al ma la rı ge re ki yor. Bu eği tim le -
re, şir ket le rin ida ri per so ne li (bil gi iş lem, ma li

SS

SSiiggoorrttaa  ŞŞiirrkkeettlleerriinnee  ""YYaannllıışş
SSiiggoorrttaa  UUyygguullaammaallaarrıı  EEğğiittiimmii""
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EGEM, 26 Kasım-5 Aralık 2012 tarihleri
arasında Toprak Mahsulleri Ofisi çalışan-

larına yönelik olarak “Temel Sigortacılık ve Risk
Yönetimi” eğitimi düzenledi. Merkezden ve
Türkiye genelinde bölgelerden yaklaşık 70 TMO
çalışanının katılımıyla Ankara’da gerçekleştirilen
programda adaylara, temel sigortacılık ve risk
yönetimi konularında kapsamlı bir eğitim verildi. 

Programı başarıyla tamamlayan adaylar, “Temel
Sigortacılık ve Risk Yönetimi Eğitimi” sertifikası
almaya hak kazandı.

SS

TTMMOO''  nnee  ““TTeemmeell  SSiiggoorrttaaccııllııkk
vvee  RRiisskk  YYöönneettiimmii  EEğğiittiimmii””  

bi rim ler, yar dım cı hiz met ler de ça lı şan per so -
nel vb.) ha ri cin de bi rim ba zın da bir ay rı ma gi -
dil mek si zin yö ne tim ku ru lu dâ hil tüm ça lı şan -
la rı nın ka tıl ma yü küm lü lü ğü bu lu nu yor. 

Bu çer çe ve de, SE GEM ta ra fın dan e-öğ ren -
me yön te miy le ha zır la nan iki mo dül ve bir
an ket ten olu şan "Yan lış Si gor ta Uy gu la ma la rı

Eği ti mi", SE GEM' in e-öğ ren me plat for mu
olan SE GEM Aka de mi üze rin den ger çek le şe -
cek. Eği tim prog ra mı ve baş vu ru sü re ci ne iliş -
kin bil gi ler ile eği tim kı la vu zu si gor ta şir ket le ri -
ne ile til di. Eği ti min baş vu ru la rı 10-21 Ara lık
2012 ta rih le ri ara sın da alı na cak. Eği tim le rin
10 Ara lık 2012-29 Mart 2013 ta rih le ri ara sın da
ta mam lan ma sı ge re ki yor.



oğal Afet Si gor ta la rı Ku ru mu (DASK),
“Şe hir ler Ya rı şı yor, Si gor ta lı lar Ka za nı yo r”

ya rış ma sı nın ikin ci si ni baş lat tı. 

Tür ki ye ’nin 81 ili ni kap sa yan, zo run lu dep rem si -
gor ta sı se fer ber li ği ni te li ğin de ki ya rış may la ül ke
ge ne lin de si gor ta lı lık bi lin ci ve ora nı nın art tı rıl -
ma sı, dep rem gü ven ce li ha ya tın teş vik edil -
me si amaç la nı yor. Ya rış ma kap sa mın da il ler
2012 yı lı bo yun ca zo run lu dep rem si gor ta sı nı
yay gın laş tır mak için dü zen le dik le ri ye rel bi linç -
len dir me kam pan ya la rı, po li çe adet le rin de ki
ar tış ve ulaş tık la rı si gor ta lı lık ora nı ol mak üze re
üç fark lı kri te re gö re de ğer len di ri le cek ler. 

Tür ki ye ’de zo run lu dep rem si gor ta sı kap sa mı na
gi ren yak la şık 16 mil yon ko nut tan 4,7 mil yo nu -

nun, ya ni yüz de 28,7’si nin zo run lu dep rem si gor -
ta sı bu lu nu yor. Dep rem ve si gor ta bi lin ci ni ar tır -
mak için ha ya ta ge çi ri len pro je ler ve Afet Si gor -
ta la rı Ka nu nu ’y la ge ti ri len kon trol uy gu la ma la rı -
nın et kin leş ti ril me siy le zo run lu dep rem si gor ta lı
ko nut sa yı sı nın 2014’e ka dar 6 mil yo na, 5 yıl için -
de de 10 mil yo na yük sel me si he def le ni yor. 
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ŞŞeehhiirrlleerr  YYaarrıışşaaccaakk
SSiiggoorrttaallııllaarr  KKaazzaannaaccaakk
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ASK, “Şe hir ler Ya rı şı yor, Si -
gor ta lı lar Ka za nı yo r” ya rış -

ma sı nın bi rin ci si ne DASK Gü ven li
Ha yat Par kı ar ma ğan ede cek. Tüm
va tan daş la rın ya rar lan ma sı için
kent mer ke zi ne in şa edi le cek park
açık ha va si ne ma sı, oyun gru bu,
yü rü yüş par ku ru ve ye şil ala nın ya nı
sı ra dep rem ve zo run lu dep rem si -
gor ta sıy la il gi li eği tim ma ter yal le ri
de içe re cek. Ay rı ca ya rış ma da de -
re ce ye gi ren üç ilin de Afet ve Acil
Du rum Mü dür lük le ri ne dep rem le il -
gi li ça lış ma lar da kul la nıl mak üze re
mal ze me yar dı mı ya pı la cak. 

www.dask.gov.tr 
www.facebook.com/dask

2012

Ödüller:

YYaarrıışşmmaannıınn
BBiirriinncciissiinnee
DDAASSKK  GGüüvveennllii
HHaayyaatt  PPaarrkkıı
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oğal Afet Si gor ta la rı Ku ru mu (DASK) Yö -
ne tim Ku ru lu Baş ka nı Se la met Ya zı cı, 18

Ağus to s’ ta yü rür lü ğe gi ren Afet Si gor ta la rı Ya -
sa sı ’y la bir lik te zo run lu dep rem si gor ta sı po li çe
üre ti min de ya şa nan de ği şik lik le ri de ğer len dir di.
Ye ni ya sa uya rın ca elek trik ve su abo ne lik iş -
lem le rin de zo run lu dep rem si gor ta sı po li çe si
aran ma ya baş lan ma sıy la bir lik te zo run lu dep -
rem si gor ta sı yap tı ran ko nut la rın sa yı sı dört ay -
da ge çen yı la gö re yüz de 64 art tı. Ye ni ya sa nın
zo run lu dep rem si gor ta sı na ka zan dır dı ğı iv me -
den son de re ce mem nun ol duk la rı nı be lir ten
Ya zı cı şun la rı ifa de et ti: “Ya -
say la bir lik te zo run lu dep rem
si gor ta sın da cid di bir bü yü me
ya ka la dık. Si gor ta lı ko nut sa yı sı
Tür ki ye ge ne lin de 4,7 mil yo na
yük sel di. Ye ni kon trol uy gu la -
ma sı nın baş la ma sın dan son ra
zo run lu dep rem si gor ta sı yap tı -

ran ko nut sa yı sı dört ay da ge çen yı lın ay nı ay -
la rı na gö re yüz de 64 art tı. 2012 yı lı nın top la mın -
da ki bü yü me ise ge çen yı la kı yas la yüz de 27
ol du. Bu ar tı şın önü müz de ki dö nem de hız kay -
bet me den de vam et me si ni bek li yo ruz.”

DAS K’ ın zo run lu dep rem si gor ta lı ko nut sa yı sıy la il -
gi li he de fi ne de de ği nen Ya zı cı söz le ri ni şöy le ta -
mam la dı: “Dep rem ve si gor ta bi lin ci ni ar tır mak
için ha ya ta ge çir di ği miz pro je ler, bü yük dep rem -
le rin ar dın dan ba şa rıy la yü rüt tü ğü müz ha sar
ope ras yon la rı nın ya rat tı ğı gü ven ve Afet Si gor ta -

la rı Ka nu nu ’y la ge ti ri len ye ni
kon trol uy gu la ma la rı, si gor ta lı
ko nut sa yı sı nın ar tı şı na önem li
kat kı sağ la dı. Ya ka la nan bu iv -
me yi ko ru ya rak si gor ta lı ko nut
sa yı sı nın 2014’e ka dar 6 mil yo -
na, 5 yıl için de de 10 mil yo na
yük sel me si ni he def li yo ruz.” 

DD
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oğal Afet Si gor ta la rı Ku ru mu (DASK) Yö -
ne tim Ku ru lu Baş ka nı Se la met Ya zı cı 23

Ekim 2011’de mey da na ge len dep re min bi rin ci
yıl dö nü mün de Va n’ı zi ya ret et ti. Va n’ da dü zen -
le nen top lan tı da ko nuş ma ya pan Ya zı cı, DAS K’ -
ın dep re min ar dın dan yü rüt tü ğü fa ali yet ler ve
ha sar gö ren zo run lu dep rem si gor ta lı ko nut la ra
ya pı lan öde me ler hak kın da bil gi ver di. Va n’ da
dep rem den ön ce zo run lu dep rem si gor ta lı ko -
nut sa yı sı nın 7 bin 318, si gor ta lı lık ora nı nın yüz de
9 ol du ğu nu be lir ten Ya zı cı şun la rı ifa de et ti:
“DASK ola rak dep rem den son ra böl ge de zo -
run lu dep rem si gor ta sı po li çe üre ti mi ni dur dur -
ma dık. Do la yı sıy la 23 Eki m’ de ki dep rem de ko -
nu tu za rar gör me yen ev sa hip le ri si gor ta yap tı -
ra bil di ler. Bu si gor ta nın fay da sı nı da 9 Ka sı m’ da
mey da na ge len ikin ci dep rem de gör dü ler. 

Ku ru mu muz iki dep re min ar dın dan zo run lu
dep rem si gor ta sı bu lu nan ko nut la rın ha sar in -

ce le me si ni hız la ya pa rak top lam da 116 mil -
yon TL öde me yap tı. DAS K’ ın ku ru lu şun dan
be ri bir dep rem de yap tı ğı en bü yük ha sar
öde me si Van için ol du.”Bü yük dep rem le rin
si gor ta lı ko nut ar tı şın da önem li rol oy na dı ğı nı
da vur gu la yan Ya zı cı, “Son bir kaç yıl zo run lu
dep rem si gor ta sı her yıl or ta la ma yüz de 10’a
ya kın bir bü yü me gös te ri yor du. Ge çen yıl
Va n’ da ya şa nan dep rem ne de niy le 2011’de
bu ar tış yak la şık yüz de 12,3 ol du. Bu ar tı şın
yüz de 4,5’i Van dep re min den son ra ger çek -
leş ti. En bü yük oran sal ar tış da do ğu il le ri miz -
de mey da na gel di.” de di.

Si gor ta lı ko nut la ra ha sar öde me le ri nin hız lı ve
et kin bir bi çim de ya pıl ma sı nın DAS K’ a gü ve ni
ar tır dı ğı nı ve Van hal kı nın si gor ta ya yak la şı mı nı
olum lu yön de et ki le di ği ni de söz le ri ne ek le yen
Ya zı cı, il de ki si gor ta lı lık ora nı nın yüz de 9’dan
yüz de 18,1’e yük sel di ği ni söy le di. 

DD
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Dr. Erol YAL ÇIN KA YA
TAR SİM

Tek nik De part man Mü dür Yar dım cı sı

ünü müz de ül ke le rin ge liş miş lik dü zey -
le ri Araş tır ma ve Ge liş tir me (Ar-Ge)

ça lış ma la rı ile öl çül mek te dir. Ön ce le ri sa na yi
ku ru luş la rı na ve ri len Araş tır ma ve Ge liş tir me
des te ği za man la tüm sek tör ler de uy gu la nır
ha le gel miş ve böy le ce kü mü la tif ola rak Ar-
Ge ça lış ma la rın da ar tış gö rül müş tür. Bu ar tış
he def len di ği şe kil de do ğal ola rak üre tim de -
ğer le rin de de ar tı şa yol aç mış tır. 

Ön ce le ri da ha çok ge liş miş ül ke le rin ak tif ol -
du ğu Ar-Ge ça lış ma la rı gi de rek di ğer ül ke ler -
ce de ele alın mak ta dır. Ül ke miz de ise Ar-Ge
ça lış ma la rı na son za man lar da da ha faz la
önem ve ri lir ol muş tur. 

Ül ke miz de ta rım sal Ar-Ge ça lış ma la rı Gı da
Ta rım ve Hay van cı lık Ba kan lı ğı na bağ lı Ta -
rım sal Araş tır ma lar Ge nel Mü dür lü ğü ta ra -
fın dan yü rü tül mek te dir. Bu nun ya nın da Üni -
ver si te le rin Ta rım la il gi li Fa kül te le ri, Çay İş let -
me le ri Ge nel Mü dür lü ğü, Tür ki ye Şe ker Fab -
ri ka la rı A.Ş gi bi ku rum ve ku ru luş la rın bün ye -
sin de yer alan araş tır ma bi rim le ri mev cut -
tur. Geç miş yıl lar da ku rum la rın ken di iç or -
ga ni zas yon la rı ara sın da yü rü tü len Ar-Ge
ça lış ma la rı sek tör ler ara sı, ku rum ve ku ru luş -
lar ara sın da iş bir li ği nin teş vik edi lir ol ma sı so -

nu cun da son yıl lar da fark lı bir gö rü nüm
gös ter me ye baş la mış tır. Böy le ce es ki den
ta bu de ni le bi le cek de re ce de al gı la nan Ka -
mu-Özel Sek tör iş bir li ği ne da ha faz la önem
ve ril mek te dir. 

TA RIM Sİ GOR TA LA RI VE AR-GE   

Ta rım sal Ar-Ge ça lış ma la rı Ta rım Si gor ta la rı
uy gu la ma la rı ba kı mın dan bü yük bir öne me
sa hip tir. Di ğer ba zı ül ke ler de Ta rım Si gor ta la -
rı ko nu sun da Ar-Ge ça lış ma la rı yap mak üze -
re Ar-Ge or ga ni zas yon la rı bu lun mak ta dır. Ta -
rım Si gor ta la rın da ön de ge len İs pan yol Ta rım
Si gor ta sı sis te mi AG RO SE GU RO ’nun Ar-Ge
ça lış ma ko nu la rı:

� Me te oro lo jik olay la rın ta rım sal ürün ler de
ne den ol du ğu za rar la rın be lir len me si,
� Te mi nat al tın da ki risk ler le ben zer semp tom -
la rı gös te ren ve ürün kay bı na ne den olan te -
mi nat dı şı risk le rin be lir len me si, 
� Ger çek ve rim de ğer le ri nin be lir len me si ve
re viz yo nu, 
� Uzak tan al gı la ma yön te miy le ve je tas yon
in dek si be lir len me si, 
� Uzak tan al gı la ma tek ni ği yar dı mıy la so ğuk
za ra rı gör müş üre tim alan la rı nın be lir len me si,  
� Ba zı mey ve tür ve çe şit le rin sı nıf lan dı rıl ma sı, 
� Mey ve ler de fe no lo jik ge liş me dö nem le ri nin
iz len me si, 
� Ürün ler de fi yat olu şu mu nu et ki le yen bi le -
şen le rin araş tı rıl ma sı dır.
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Yi ne İs pan ya ’da ta rım si gor ta la rı araş tır ma la rı -
nı or ga ni ze et mek, araş tır ma ku rum la rı ve üni -
ver si te le rin ça lış ma la rı nı yön len dir mek için ku -
ru lan Ta rım sal Risk Yö ne ti mi Araş tır ma Mer ke zi
(CE IG RAM) Ar-Ge ça lış ma la rı nı yü rüt mek te
olup, baş lı ca ça lış ma alan la rı: 

� Ürün ve rim le rin be lir len me si ve ha sar tes pit -
le ri.    
� İk lim ana li zi ile il gi li ma te ma tik sel mo del ler. 
� Bit ki-top rak iliş ki si,
� Risk yö ne ti mi nin eko no mik bo yu tu ve ana li zi, 
� Ürün fi yat la rı nın be lir len me si 
gi bi baş lık lar dan oluş mak ta dır. 

Ül ke miz de TAR SİM, ku rul du ğun dan be ri Ta rım -
sal Araş tır ma Ens ti tü le ri/İs tas yon la rı ve üni ver si -
te ler ta ra fın dan üre til miş olan ta rım sal bil gi ler -
den ya rar lan mak ta dır. Si gor ta uy gu la ma la rı
için ge rek du yu lan bil gi le ri der le mek, doğ ru -
dan ve ya do lay lı ola rak bil gi üre ti mi ni sağ la -
mak, ulu sal ve ulus la ra ra sı dü zey de el de edi len
bu bil gi le ri sis te me adap te et mek ama cıy la
TAR SİM Tek nik Mü dür lük bün ye sin de Ar-Ge Bi ri -
mi oluş tu rul muş tur. 

TAR SİM Ar-Ge Bi ri mi nin amaç la rı; 

� Ta rım si gor ta sı uy gu la ma la rın da ih ti yaç du -
yu lan pro je le rin ha zır lan ma sı ve ya ha zır la tıl ma -
sı, de ğer len di ril me si, ko or di nas yo nu, so nuç lan -
dı rıl ma sı ve si gor ta uy gu la ma la rı na ak ta rıl ma sı,
� Bit ki sel ürün si gor ta sın da ürün ba zın da ek sik
olan ha sar tes pit sa yım form la rı ile ha sar tes pit
kı la vuz la rı nın ha zır lan ma sı ve ge liş ti ril me si, 
� İl gi li ku rum ve ku ruş lar dan ge rek li ve ri ve bil -
gi le rin top lan ma sı, der len me si, ana li zi ve si gor -
ta ile il gi li çe şit li pa ra met re le rin be lir len me si,
gün cel len me si,
� Yur ti çi ve yurt dı şı ta rım sal ya yın la rın ve or ga -
ni zas yon la rın iz le ne rek si gor ta uy gu la ma la rı na
yan sı tı la bi le cek bil gi le rin be lir len me si,    
gi bi ça lış ma la rın et kin bir şe kil de yü rü tü le rek ta -
rım si gor ta la rı nın ge li şi mi ne kat kı da bu lun mak tır.

Bu çer çe ve de ta nım la nan gö rev ve so rum lu -
luk lar:

� Ta rım po li ti ka la rı ve TAR SİM Stra te ji si doğ rul -
tu sun da il gi li ki şi, ku rum ve ku ru luş lar la iş bir li ği
ya pa rak Ta rım Si gor ta la rı nın ge li şi mi ne kat kı da
bu lu na cak Ar-Ge pro je le ri nin ha zır lan ma sı ve -
ya ha zır la tıl ma sı, de ğer len di ril me si, ko or di nas -
yo nu, so nuç lan dı rıl ma sı ve si gor ta uy gu la ma -
la rı na ak ta rıl ma sı, 
� Ta rım sal ve me te oro lo jik, is ta tis ti kî, pe ri yo dik
ve kü mü la tif ve ri ve bil gi le rin il gi li ku rum, ku ru luş
ve kay nak lar dan te min edil me si, der len me si,
ana liz edil me si ve de ğer len di ril me si ürün ge liş -
tir me, ak tü er ya ve di ğer si gor ta uy gu la ma la -
rın da kul la nı la cak ve rim, bi rim fi ya tı, son po li çe
ka bul ta ri hi gi bi pa ra met re le rin be lir len me si,
gün cel len me si, 
� Bit ki sel Ürün Si gor ta la rın da ürün ler ba zın da
ek sik olan ha sar tes pit sa yım form la rı nın ve ha -
sar tes pit kı la vuz la rı nın ha zır lan ma sı, ge liş ti ril me -
si, ha zır lan mış do kü man la rın uy gu la ma la rı nın
iz len me si, uy gu la ma da çı ka cak so run la rın çö -
züm len me si,   
� Ta rım si gor ta la rı nın tüm alt branş la rın da ki ge -
liş me le rin iz len me si, bu amaç la; ta rım si gor ta la -
rı nı il gi len di ren alan lar da yurt içi ve yurt dı şı ya -
yın la rın ta kip edil me si, se mi ner, kon gre, sem -
poz yum, ça lış ma top lan tı la rı gi bi fa ali yet le re
ak tif ola rak ka tı la rak, el de edi len bil gi ler den
müm kün olan la rın si gor ta uy gu la ma la rı na yan -
sı tıl ma sı ça lış ma la rı nın ya pıl ma sı,
� Ta rım Si gor ta la rı branş la rın da ki ürün le rin fi -
yat la rı nın pe ri yo dik ola rak il gi li ku rum lar dan
top lan ma sı, der len me si ve si gor ta uy gu la ma -
la rın da kul la nı la cak ürün bi rim fi yat la rı nın be lir -
le ne rek gün cel len me si ve kon tro lü,
� Eks per le re yö ne lik dü zen le nen eği tim le re
des tek ve ril me si ve eği tim le il gi li ge rek li ma ter -
yal le rin (su num, eği tim no tu vb.) ha zır lan ma sı, 
� Ta rım sal ko nu lar da ge rek li du rum lar da gö rüş
bil di ril me si,  
� Bro şür, ki tap çık ve ma ka le gi bi ya yın la rın ha -
zır lan ma sı,
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� Yö ne tim ta ra fın dan is te ni len di ğer ra por, su -
num, ma ka le vb. ça lış ma la rın ya pıl ma sı dır. 

Ça lış ma Ko nu la rı:

� Ta rım sal Ürün le rin çe şit ve il çe ba zın da fe no -
lo jik özel lik le ri nin be lir len me si 
� Ta rım sal Ürün le rin çe şit ve köy ba zın da fe no -
lo jik or ta la ma ve rim le ri nin çe şit li yön tem ler le
be lir len me si, 
� Eko no mik öne me sa hip tar la bit ki le ri nin yay -
gın ola rak ye tiş ti ril di ği böl ge ler de İk lim sel ve
Uzak tan al gı la ma ve ri le ri ile il çe ve ya köy ba -
zın da ve rim tah min le ri nin yük sek doğ ru luk de -
re ce sin de ya pı la bi lir li ği nin be lir len me si. 
� Ürün ler de et kin risk yö ne tim uy gu la ma la rı nın
be lir len me si ama cıy la, kri tik ge liş me dö nem le -
rin de fark lı şid det te ki me te oro lo jik olay la rın
fark lı cins, tür ve çe şit ler üze rin de ki et ki le ri nin
tes pit edil me si,   
� Ve ri mi et ki le yen te mi nat kap sa mın da olan
ve ol ma yan kom po nent ler ve bun la rın ken di
ara la rın da ki et ki le şim le ri nin be lir len me si,

Bu ça lış ma la rın yü rü tül me si sı ra sın da iş bir li ği
ya pı la bi le cek ku rum ve ku ru luş lar aşa ğı da dır: 

� Gı da, Ta rım ve Hay van cı lık Ba kan lı ğı
� Me te oro lo ji İş le ri Ge nel Mü dür lü ğü
� Tür ki ye İs ta tis tik Ku ru mu (TÜ İK)
� Yur ti çi ve Yurt dı şı Ta rım sal Araş tır ma Ens ti tü le ri 
� Yur ti çi ve Yurt dı şı Üni ver si te le rin Zi ra at Fa kül -
te le ri
� Bir leş miş Mil let ler Gı da ve Ta rım Ör gü tü (FA O)
� Dev let Su İş le ri Ge nel Mü dür lü ğü (DSİ)
� TMO, Ti ca ret Bor sa la rı, Top tan cı Hal ler
� Ta rım la il gi li Bir lik ler ve Oda lar 
� Yur ti çi ve yurt dı şı di ğer il gi li ku rum ve ku ru luş lar,

GER ÇEK LEŞ Tİ Rİ LEN AR-GE FA ALİ YET LE Rİ 

2012 yı lın da Ar-Ge Bi ri mi ken di per so nel kay -
nak la rı ile sur vey ça lış ma sı ger çek leş tir miş tir.
Sur vey ça lış ma la rın da;

� Po li çe Son Ka bul Ta rih le rin de sık sık ya pı lan
de ği şik lik le rin önü ne ge çil me si, 
� Ürün ve lo kas yon lar ba zın da Son Ha sat Ta -
rih le ri nin do la yı sıy la Po li çe Bi tiş Ta rih le ri nin da -
ha doğ ru be lir len me si, 
� Po li çe dü zen le nir ken Ürün Ve rim Be yan la rı -
nın da ha ger çek çi ya pıl ma sı nı sağ la mak, 
� Aş kın ve rim be yan la rı nın azal tıl ma sı, 
� Yıl lık ik lim sel de ği şik lik ler so nu cun da fe no lo jik
ev re le rin baş lan gıç ta rih le rin de olan de ği şim -
le rin ta kip edi le rek son po li çe ka bul ta rih le rin -
de muh te mel de ği şik lik ih ti ya cı nın doğ ru kay -
nak lar dan öğ re nil me si ve ye rin de göz len me si, 
� Bit ki sel ürün ler de çe şit ve mik ro ik lim lo kas -
yon la rı ba zın da ve rim ve fe no lo jik fark lı lık lar
hak kın da doğ ru kay nak lar dan doğ ru bil gi alın -
ma sı amaç lan mış tır.

Ül ke bü tü nün de ger çek leş ti ri len bu ça lış ma ile
be lir li ürün ler de İl ve se çi len İl çe ler ba zın da fe -
no lo jik de ğer ler, mi ni mum ve mak si mum ve -
rim ler, son ha sat ta rih le ri ile üre ti ci eli ne ge çen
fi yat lar be lir len miş tir. 

El de edi len tüm pa ra met re ler de ğer len di ri le rek
ve di ğer kay nak lar ta ra na rak doğ ru lan dık tan
son ra, ge rek li gün cel le me ça lış ma la rı ya pıl mış tır. 

Di ğer ta raf tan Üzüm ler de er ken dö nem de ve -
rim tah mi ni ko nu sun da Ma ni sa Bağ cı lık Araş tır -
ma Ens ti tü sü ne yap tı rı lan bir ça lış ma ile tat min
edi ci so nuç lar el de edil miş tir.    

SO NUÇ 

Tüm bun la rın ışı ğı al tın da ih ti yaç du yu lan bil -
gi le rin ye ter siz li ği, mev cut bil gi le rin par sel ba -
zı na in dir gen me sin de ki güç lük ler, ya pı lan sur -
vey ça lış ma la rı ye ni ça lış ma la rın ya pıl ma sı na
olan ih ti ya cı or ta ya çı kar mak ta dır. Bu ih ti yaç -
lar doğ rul tu sun da ya pı la cak ça lış ma lar çer -
çe ve sin de il gi li ku rum ve ku ru luş lar la iş bir li ği
im kân la rı nın ge liş ti ril me si yö nün de ha zır lık lar
de vam et mek te dir.
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apon Nik kei Ga ze te si nin ha be ri ne gö re
Çi n’ de çı kan ayak lan ma lar dan do la yı

To ki o Ma ri ne ve Nic hi do Fi re In su ran ce gi bi bü yük
Ja pon si gor ta şir ket le ri, da ha ön ce le ri sat tık la rı
Çi n’ de ya şa nan ayak lan ma, iç sa vaş ve grev te -
mi nat la rı nı içe ren po li çe ler için ye ni baş vu ru ka -
bul et me ye cek le ri ni açık la dı. Ja pon ya ’da “Sen -
ka su s”, Çi n’ de “Di ao yu s” ola rak bi li nen ada nın
Ja pon Hü kü me ti ta ra fın dan ka mu laş tı rıl ma sı na

öf ke le nen on bin ler ce Çin li nin he def le rin de Çi n’ -
de ki Ja pon men şe li mar ket ve fab ri ka lar var dı.
Pro tes to lar, Ja pon şir ket le ri nin üre tim le ri ni sek te -
ye uğ rat ma yı he def le di. Ja pon Si gor ta cı lar Bir li ği
Baş ka nı Ya su yos hi Ka ra sa wa ’nın açık la ma la rı na
gö re, Çi n’ de ya şa nan olay lar dan do la yı mey da -
na ge len ha sa rın 10 Mil yar Yen, yak la şık 126 Mil -
yon Ame ri kan Do la rı ci va rın da ol du ğu be lir til di.  
(Kay nak: AFP, 5 Ekim 2012)
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TTeemmiinnaatt  VVeerrmmeeyyii  DDuurrdduurrdduu

lus la ra ra sı Kre di De ğer len dir me Ku ru lu -
şu Stan dard Po or s’un ra po ru na gö re;

ka lı cı dü şük fa iz oran la rı se be biy le olu şan dü -
şük ya tı rım ge ti ri le ri Al man si gor ta şir ket le ri nin fi -
nan sal güç le ri ni teh li ke ye atı yor.

Ha yat si gor ta şir ket le ri nin ha yat dı şı si gor ta şir -
ket le ri ne gö re ya tı rım ge lir le ri ne da ha bağ lı ol -
ma sı ve dü şük ya tı rım ge ti ri le ri ile po li çe ler de
ga ran ti edi len oran la rın ara sın da ki far kın eri -
me si  ha yat si gor ta şir ket le ri nin da ha has sas bir

ko num da ol ma sı na yol açı yor. S&P, ha yat dı şı
si gor ta şir ket le ri nin, ha yat si gor ta şir ket le ri ne
gö re da ha iyi ser ma ye ya pı sı na sa hip ol du ğu -
nu, da ha iyi ka zanç sağ la dık la rı nı ve ya tı rım
ge ti ri le ri ne faz la bağ lı ol ma dık la rı nı be lir ti yor.

Av ru pa ’da de vam eden eko no mik kri zin, şir -
ket bi lan ço la rı nı ve şir ket le rin kar lı lık du rum la -
rı nı kı sa dö nem de ol duk ça et ki le ye ce ği de
ra por da yer alı yor.
(Kay nak: In su ran ce In sight, 10 Ekim 2012)

UU

AAllmmaann  SSiiggoorrttaa  
ŞŞiirrkkeettlleerrii  TTeehhddiitt  AAllttıınnddaa  

vru pa Risk Yö ne ti mi Bir lik le ri Fe de ras yo -
nu (FER MA) 2012 ra po ru, Av ru pa lı risk

yö ne ti ci le ri nin ha sar ön le me fa ali ye ti ne ağır lık
ver me ye baş la dı ğı nı or ta ya ko yu yor. Bu na gö -
re zor la şan fi nan sal ve eko no mik ko şul lar ne de -
niy le si gor ta cı lar ile uzun dö nem li söz leş me ler
ya pıl ma sı ve si gor ta cı la rı nın fi nan sal gü cü risk
yö ne ti ci le ri nin üze rin de da ha faz la yo ğun laş -

ma ya baş la dı ğı ko nu lar ara sın da yer alı yor.
Ça lış ma ya ka tı lan 809 risk ve si gor ta yö ne ti ci si -
nin ver di ği ya nıt la ra gö re; si gor ta kul la nı mı ye ri -
ne ha sar ön le me fa ali ye ti ne da ha faz la önem
ve ril di ği or ta ya çı kı yor. Ça lış ma nın so nuç la rı na
gö re; risk le ri yö net mek üze re bağ lı si gor ta şir ke -
ti kul la nı mın da da ar tış ol du ğu vur gu la nı yor.
(Kay nak: Com mer ci al Risk Eu ro pe, 24 Ekim 2012)

AA

““HHaassaarr  ÖÖnnlleemmee””  RRiisskk
YYöönneettiicciilleerriinniinn  GGüünnddeemmiinnddee
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.M. Best Co. ta ra fın dan ha zır la nan ra por,
Av ru pa si gor ta pi ya sa sın da ki güç lü ser -

ma ye ye kar şın Eu ro böl ge sin de ki kri zin Av ru pa lı si -
gor ta cı la rın kar şı kar şı ya kal dı ğı en önem li zor luk -
lar dan bi ri ol ma ya de vam et ti ği ni be lir ti yor. Av ru -
pa “Ha yat dı şı si gor ta sek tö rü eko no mik be lir siz lik -
le kar şı kar şı ya ” baş lık lı ra por da A.M. Best 2011 ve
2012 yıl la rın da ya pı lan stres test le ri nin Av ru pa ’da
yer le şik si gor ta ve re asü rans şir ket le ri nin üze rin de -
ki so nuç la rı nı de ğer len di ri yor. Bu na gö re A.M.

Best Eu ro böl ge sin de ki ya pı sal so run la rın ya kın
za man da çö züm len me ye ce ği yö nün de ki be lir ti -
ler le bir lik te Av ru pa si gor ta pi ya sa sın da ki olum suz
ha va nın de vam et ti ği ne dik kat çe ki yor. 

Ra po ra gö re mak ro eko no mik ko şul la rın si gor -
ta cı la rın bi lan ço la rı üze rin de bı ra ka ca ğı ani et -
ki Av ru pa lı si gor ta cı la rı en çok en di şe len di ren
ko nu ola rak öne çı kı yor.
(Kay nak: In su ran ce Jo ur nal, 16 Ekim 2012)

AA

AAvvrruuppaallıı  SSiiggoorrttaaccııllaarr  EEkkoonnoommiikk
BBeelliirrssiizzlliikkllee  YYüüzzlleeşşmmeeyyee  DDeevvaamm  EEddiiyyoorr

il let le ra ra sı Ti ca ret Oda sı na bağ lı Ulus la ra -
ra sı De niz ci lik Bü ro su (IMB) ta ra fın dan ha -

zır la nan ra por, So ma li li kor san lar ta ra fın dan sal dı rı -
ya uğ ra yan ge mi sa yı sı nın 2009 yı lın dan be ri kay -
de di len en dü şük sa yı ya ge ri le di ği ni an cak sal dı rı
ve ka çır ma olay la rı nın Gi ne Kör fe zi ’n de ar tış gös -
ter di ği ni or ta ya ko yu yor. Bu na kar şın IMB, So ma li,
Aden Kör fe zi ve Kı zıl de niz gi bi yük sek sal dı rı ris ki ta -
şı yan su lar da de niz ci le rin ih ti yat lı dav ran ma sı ko -
nu sun da da uya rı yor. IMB ra po ru bu yıl dün ya ge -
ne lin de kor san la rın 6 mü ret te ba tı öl dür dü ğü ve

448 ki şi yi tut sak al dı ğı nı be lir te rek 24 ge mi nin ka çı -
rıl dı ğı nı 26 ge mi nin ise ate şe ve ril di ği ni not dü şü yor.
So ma li li kor san sal dı rı la rın da ki azal ma 2008 yı lın -
dan be ri kay de di len en dü şük se vi ye ye ulaş tı. Bu -
na gö re 2012 yı lı nın ilk 9 ayın da ge çen yı lın ay nı
dö ne min de 199 ola rak kay de di len sal dı rı sa yı sı
70’e ge ri le di. IM B’ ye gö re ge mi ler de ki gü ven lik
ted bir le ri nin ya nın da po lis ve ulus la ra ra sı do nan -
ma lar ta ra fın dan ya pı lan mü da ha le ler de kor san
sal dı rı la rın da cay dı rı cı et ki ya ra tı yor.
(Kay nak: In su ran ce Jo ur nal, 23 Ekim 2012)

MM

SSoommaalliillii  KKoorrssaann
SSaallddıırrııllaarrıınnddaa  AAzzaallmmaa  

span ya ’nın baş ken ti Mad ri d’ de ki bir kon -
fe rans ta bir ara ya ge len İs pan yol si gor ta -

cı lar si gor ta ye ni le me ko nu su nu de ğer len dir di.
Kon fe rans ta ka tı lım cı lar ye rel ve ulus la ra ra sı et -
ken ler ne de niy le 2013 yı lın da İs pan ya ’da si gor ta
ye ni le me ora nı nın art ma ya ca ğı yö nün de gö rüş
be lirt ti. Si gor ta şir ke ti tem sil ci le ri ül ke de ki si gor ta

pi ya sa sı nın gi de rek kü çül dü ğü ne dik kat çe ker ken
pi ya sa da re ka be tin da ha da güç len di ği ni vur gu -
la dı. Di ğer yan dan si gor ta cı lar ya vaş sey re den
eko no mi nin ha sar hac mi ni de ge ri let ti ği ni be lir te -
rek bu du ru mun si gor ta cı la rın te mi nat oran la rı nı
yük selt me si ni zor laş tır dı ğı nı da ifa de et ti.
(Kay nak: Com mer ci al ris ke uro pe.com,23 Ka sım 2012)

İİ

İİssppaannyyaa’’ddaa  SSiiggoorrttaa  YYeenniilleemmeelleerrii
22001133  YYııllıınnddaa  AAzzaallaaccaakk



lus la ra ra sı Ti ca ret Oda la rı Bir li ği (ICC) ile
Mü nih mer kez li Eko no mik Araş tır ma lar

Ens ti tü sü iş bir li ği ile ha zır la nan Dün ya Eko no mi
An ke ti so nuç la rı na gö re dün ya eko no mi si ye ter -
siz ta lep, iş siz lik ve Av ru pa ’da de vam eden borç
kri zi ne de niy le ge ri le me ye de vam edi yor. 124 ül -
ke de 1.156 uz man ara sın da ger çek leş ti ri len an -
ke te gö re kü re sel eko no mi, Eu ro böl ge sin de ki
eko no mik kriz den bü yük öl çü de et ki len me ye
de vam edi yor. An ket so nu cu na gö re ka mu açı -

ğı, ye ter siz ta lep ve iş siz lik Eu ro böl ge sin de ki borç
kri zi ni ya ra tan baş lı ca ne den ler ola rak sı ra la nı -
yor. Uz man la ra gö re önü müz de ki 6 ay lık dö nem -
de Eu ro böl ge si için iyim ser se nar yo lar ön gö rül -
mü yor. Ku zey Ame ri ka eko no mi sin de ki ge ri le me
ise Ame ri kan eko no mi si ne yö ne lik olum lu bek -
len ti ler ne de niy le Av ru pa ’ya kı yas la da ha dü şük
se vi ye de sey re di yor. An ke te gö re As ya ’da ki
eko no mik du rum da dü şüş tren di ni sür dü rü yor.
(Kay nak: In su ran ce Jo ur nal, 19 Ka sım 2012)

UU

KKüürreesseell  EEkkoonnoommii
GGeerriilleemmeeyyee  DDeevvaamm  EEddiiyyoorr

B Ma li ye Ba kan la rı, 2012 yı lın dan son ra ik -
lim de ği şik li ği ile mü ca de le için yok sul ül -

ke le re na kit yar dı mı ko nu sun da bü yük söz ler ver -
mek ten ka çı nı yor.2009 yı lın da Bir leş miş Mil let ler
Zir ve si ’n de alı nan ka rar la bir lik te kü re sel ısın ma
için ge liş miş ül ke ler ta ra fın dan yok sul ül ke le re
2012 yı lı so nu na ka dar na kit pa ra yar dı mı, 2020 yı -
lı na ka dar ise her yıl  100 Mil yar Do lar yar dım sağ -
lan ma sı ko nu sun da mu ta bık ka lın mış tı. AB ise bir
yan dan ik lim de ği şik li ği ile mü ca de le için des te -
ği ni sür dü re ce ği ni be lir tir ken di ğer yan dan 2013-

2020 yıl la rı için çe şit li kay -
nak lar dan na sıl fi nans man sağ la -
ya bi le ce ği ni he sap lı yor. Yok sul ül ke ler
ise AB’ de ki eko no mik kri ze rağ men Bir li ğin ver di ği
yar dım sö zü nü tut ma sı nı bek li yor. AB’ nin 2010-
2012 dö ne mi için ge li şen ül ke le re 9,5 Mil yar Do lar
de ğe rin de na kit yar dı mı ver me si bek le ni yor. An -
cak 2020 yı lı na ka dar olan dö nem de fi nan sal
yar dım la rın na sıl sağ la na ca ğı ko nu sun da AB’ -
den so mut bir açık la ma he nüz ya pıl ma dı.
(Kay nak: In su ran ce Jo ur nal, 14 Ka sım 2012)

AA

AABB  FFiinnaannssmmaann  AArrııyyoorr

ce Gro up ta ra fın dan ha zır la nan bir
araş tır ma Av ru pa ’da çev re sel ko nu la rın

ku rum sal risk ler ara sın da üst sı ra la ra yük sel di ği ni
or ta ya ko yu yor. Ace Gro up’ un son araş tır ma sı -
na gö re çev re sel risk ler İn gil te re ’de ki şir ket le rin
yüz de  38’i, Fran sa ’da ki şir ket le rin yüz de  33’ü ve
Av ru pa ’da ki or ta öl çek li şir ket le rin yüz de 35’i
için yük se len risk ler ara sın da yer alı yor. Araş tır -
ma da son on yıl da çev re sel risk ol gu su nun top -
lum dav ra nış la rın da ki dö nü şüm ile ya sal ve dü -

zen le yi ci ge liş me ler ne de niy le bü yük bir de ği şik -
li ğe uğ ra dı ğı na da dik kat çe ki li yor. ACE Gro up’ -
a gö re Av ru pa So rum lu luk Di rek ti fi Av ru pa lı şir -
ket ler ve özel lik le da ha ön ce da ha es nek ko şul -
la ra alış kın Mer kez ve Do ğu Av ru pa ül ke le rin de -
ki şir ket le rin ris ke açık ol ma ha li ni önem li de re -
ce de de ğiş tir di. Araş tır ma ya gö re bu gün Av ru -
pa ’da ki şir ket le rin önem li bir ço ğun lu ğu çev re -
sel ko nu la rın et ki le ri ile ya kın dan il gi le ni yor.
(Kay nak: In su ran ce In sight.com, 9 Ka sım 2012)

AA

ÇÇeevvrreesseell  RRiisskklleerr,,
GGüünnddeemmddee  ÜÜsstt  SSıırraallaarrddaa

DDIIŞŞ  BBAASSIINN
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